
Bogotá, Octubre de 2019

PROPONENTE JURÍDICOS

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA PÚBLICA No. 007 de 2019

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA DEFINITIVO

Objeto: Implementar la estrategia obras PDET a través de la ejecución de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante 

la ejecución de obras de baja escala y rápida ejecución que contribuyan a la reconstrucción social y económica de las comunidades asentadas en los 

territorios objeto de intervención.

CONSOLIDADO REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS

GRUPO 1

GLOBAL COMMUNITIES HABILITADO

UNION TEMPORAL ALTO PATÍA RECHAZADO

Verificador Jurídico

FUNDACION PLAN

CONSORCIO ALTO PATIA Y NORTE DEL CAUCA PARA LA PAZ

HABILITADO

RECHAZADO

Original Firmado

JAVIER ANDRÉS CERA QUEVEDO



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES CONCLUSIÓN

CUMPLE 4

Nombre y domicilio de los 

constituyentes. 

Cédula de ciudadanía, cédula 

de extranjería, pasaporte del 

proponente o visa de 

residente, de cada uno de los 

integrantes. 
Objeto - Consorcio y/o Unión 

Temporal

Designación -  Representante

Personas jurídicas 

extranjeras:  Poder Común 

Acreditacion Representación 

y Capacidad (Junta de Socios 

o Junta Directiva) en el que 

conste que el representante 

legal está facultado para 

presentar la propuesta y 

celebrar el contrato.

Domicilio - Cada uno de los 

integrantes.

Domicilio - Consorcio o Union 

Temporal

Duración Consorcio o Unión 

temporal =  Plazo del contrato 

y seis (6) años mas.

Porcentaje de participación 

de Consorcios o Uniones 

Temporales

Aseguradora - Numero de 

Poliza / Certificado de Pago
CUMPLE 5 A 15

Fecha de Expedición: CUMPLE 5 A 15

Amparos de la Garantía CUMPLE 5 A 15

Valor asegurado: CUMPLE 5 A 15

Vigencia CUMPLE 5 A 15

Asegurado/Beneficiario CUMPLE 5 A 15

Tomador/Afianzado CUMPLE 5 A 15

N/A

CUMPLE 16

CUMPLE 17

Fecha de expedición CUMPLE 18 A 24

Objeto social: Deberá 

contemplar las actividades 

que guarden relación con el 

objeto a contratar.

CUMPLE 18 A 24

Facultades del representante 

legal
CUMPLE 18 A 24

Domicilio CUMPLE 18 A 24

Término de duración: Que el 

término de duración sea igual 

al plazo de ejecución del 

contrato y seis (6) años más.

CUMPLE 18 A 24

Término de constitución: Que 

la persona jurídica tenga 

como mínimo tres (3) años de 

constitución con antelación a 

la fecha de cierre de la 

presente convocatoria.

CUMPLE 18 A 24

Limitaciones del 

representante legal 

(Autorización)

CUMPLE 25 A 27

Nombramiento del revisor 

fiscal según corresponda.
CUMPLE 18 A 24

CUMPLE 95

CUMPLE

Revisión

Prelimar

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en 

listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de 

Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para 

la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse 

algún tipo de coincidencia se causará el rechazo 

definitivo de la propuesta y se continuará con el 

siguiente en orden de elegibilidad.

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

Bogotá, Octubre de 2019

Original Firmado

JAVIER ANDRÉS CERA QUEVEDO

Verificado Jurídico

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE 

ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO 

- SARLAFT

j) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

k) ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

l) ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

m) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS 

CORRECTIVAS 

RNMC

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA PÚBLICA No. 007 de 2019

OBJETO: Implementar la estrategia obras PDET a través de la ejecución de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la 

ejecución de obras de baja escala y rápida ejecución que contribuyan a la reconstrucción social y económica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de 

intervención.

PROPONENTE No. 27

GRUPO 1

 PROPONENTE. - FUNDACIÓN PLAN

NIT 900.097.588-1

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACIÓN PROPUESTA

HABILITADO

b) DOCUMENTO DE 

CONFORMACIÓN DEL 

CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL, SI ES LA 

CONDICIÓN DEL 

PROPONENTE O 

CUALQUIER FORMA 

DE ASOCIACIÓN 

LEGALMENTE 

ACEPTADA EN 

COLOMBIA 

N/A N/A

c) GARANTÍA DE 

SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA

Suramericana S.A. / No. 2344553-5

Cumple con solicitud de ampliación de garantía 

requerida mediante Aviso de Suspensión del 

09/08/2019.

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR 

CONDUCTO DE APODERADO.

e) DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 

Legal / Integrantes Figura Asociativa)

f) CERTIFICACION REVISOR FISCAL / 

REPRESENTANTE LEGAL - CUMPLIMIENTO 

OBLIGACIONES SEGURIDAD SOCIAL Y 

PARAFISCALES.  (Seis (6) mese anteriores)

g) CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION 

LEGAL O 

CERTIFICACION DE 

MATRICULA 

MERCANTIL 



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES CONCLUSIÓN

CUMPLE 3 A 4

Nombre y domicilio de los 

constituyentes. 

Cédula de ciudadanía, cédula 

de extranjería, pasaporte del 

proponente o visa de 

residente, de cada uno de los 

integrantes. 
Objeto - Consorcio y/o Unión 

Temporal

Designación -  Representante

Personas jurídicas 

extranjeras:  Poder Común 

Acreditacion Representación 

y Capacidad (Junta de Socios 

o Junta Directiva) en el que 

conste que el representante 

legal está facultado para 

presentar la propuesta y 

celebrar el contrato.

Domicilio - Cada uno de los 

integrantes.

Domicilio - Consorcio o Union 

Temporal

Duración Consorcio o Unión 

temporal =  Plazo del contrato 

y seis (6) años mas.

Porcentaje de participación 

de Consorcios o Uniones 

Temporales

Aseguradora - Numero de 

Poliza / Certificado de Pago
CUMPLE 5 A 8

Fecha de Expedición: CUMPLE 5 A 8

Amparos de la Garantía CUMPLE 5 A 8

Valor asegurado: CUMPLE 5 A 8

Vigencia CUMPLE 5 A 8

Asegurado/Beneficiario CUMPLE 5 A 8

Tomador/Afianzado CUMPLE 5 A 8

CUMPLE 9 A 11

CUMPLE 12 A 13

CUMPLE 14

Fecha de expedición SUBSANÓ

Objeto social: Deberá 

contemplar las actividades 

que guarden relación con el 

objeto a contratar.

CUMPLE 15 A 94

Facultades del representante 

legal
CUMPLE 15 A 94

Domicilio CUMPLE 15 A 94

Término de duración: Que el 

término de duración sea igual 

al plazo de ejecución del 

contrato y seis (6) años más.

CUMPLE 15 A 94

Término de constitución: Que 

la persona jurídica tenga 

como mínimo tres (3) años de 

constitución con antelación a 

la fecha de cierre de la 

presente convocatoria.

CUMPLE 15 A 94

Limitaciones del 

representante legal 

(Autorización)

CUMPLE 15 A 94

Nombramiento del revisor 

fiscal según corresponda.
N/A

CUMPLE 95

CUMPLE

Revisión

Prelimar

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en 

listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de 

Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para 

la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse 

algún tipo de coincidencia se causará el rechazo 

definitivo de la propuesta y se continuará con el 

siguiente en orden de elegibilidad.

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

Bogotá, Octubre de 2019

a) CARTA PRESENTACIÓN PROPUESTA

HABILITADO

b) DOCUMENTO DE 

CONFORMACIÓN DEL 

CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL, SI ES LA 

CONDICIÓN DEL 

PROPONENTE O 

CUALQUIER FORMA 

DE ASOCIACIÓN 

LEGALMENTE 

ACEPTADA EN 

COLOMBIA 

N/A N/A

c) GARANTÍA DE 

SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA

Nacional de Seguros S.A. / No. 400016620.

Cumple con solicitud de ampliación de garantía 

requerida mediante Aviso de Suspensión del 

09/08/2019.

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR 

CONDUCTO DE APODERADO.

e) DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 

Legal / Integrantes Figura Asociativa)

f) CERTIFICACION REVISOR FISCAL / 

REPRESENTANTE LEGAL - CUMPLIMIENTO 

OBLIGACIONES SEGURIDAD SOCIAL Y 

PARAFISCALES.  (Seis (6) mese anteriores)

g) CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION 

LEGAL O 

CERTIFICACION DE 

MATRICULA 

MERCANTIL 

El proponente dentro del término de traslado del 

informe de verificación y evaluación preliminar, subsanó 

el requisito aportando certificado expedido por la 

Cámara de Comercio de Bogotá con fecha 24/04/2019.

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA PÚBLICA No. 007 de 2019

OBJETO: Implementar la estrategia obras PDET a través de la ejecución de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la 

ejecución de obras de baja escala y rápida ejecución que contribuyan a la reconstrucción social y económica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de 

intervención.

PROPONENTE No. 22

GRUPO 1

 PROPONENTE. - GLOBAL COMMUNITIES

NIT 830.095.401-9

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

Original Firmado

JAVIER ANDRÉS CERA QUEVEDO

Verificado Jurídico

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE 

ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO 

- SARLAFT

j) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

k) ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

l) ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

m) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS 

CORRECTIVAS 

RNMC



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 3 A 4 CUMPLE 3 A 4 CUMPLE 3 A 4

Nombre y domicilio de los 

constituyentes. 

Cédula de ciudadanía, cédula 

de extranjería, pasaporte del 

proponente o visa de 

residente, de cada uno de los 

integrantes. 

CUMPLE 8 A 10 CUMPLE 8 A 10 CUMPLE 8 A 10

Objeto - Consorcio y/o Unión 

Temporal
CUMPLE 8 A 10 CUMPLE 8 A 10 CUMPLE 8 A 10

Designación -  Representante SUBSANÓ

El proponente dentro del 

término de traslado del 

informe de verificación y 

evaluación preliminar, 

subsanó el requisito.

SUBSANÓ

El proponente dentro del 

término de traslado del 

informe de verificación y 

evaluación preliminar, 

subsanó el requisito.

SUBSANÓ

El proponente dentro del 

término de traslado del 

informe de verificación y 

evaluación preliminar, 

subsanó el requisito.
Personas jurídicas 

extranjeras:  Poder Común 
N/A N/A N/A

Acreditacion Representación 

y Capacidad (Junta de Socios 

o Junta Directiva) en el que 

conste que el representante 

legal está facultado para 

presentar la propuesta y 

celebrar el contrato.

CUMPLE 8 A 10 CUMPLE 8 A 10 CUMPLE 8 A 10

Domicilio - Cada uno de los 

integrantes.
CUMPLE 8 A 10 CUMPLE 8 A 10 CUMPLE 8 A 10

Domicilio - Consorcio o Union 

Temporal
CUMPLE 8 A 10 CUMPLE 8 A 10 CUMPLE 8 A 10

Duración Consorcio o Unión 

temporal =  Plazo del contrato 

y seis (6) años mas.

SUBSANÓ

El proponente dentro del 

término de traslado del 

informe de verificación y 

evaluación preliminar, 

subsanó el requisito.

SUBSANÓ

El proponente dentro del 

término de traslado del 

informe de verificación y 

evaluación preliminar, 

subsanó el requisito.

SUBSANÓ

El proponente dentro del 

término de traslado del 

informe de verificación y 

evaluación preliminar, 

subsanó el requisito.
Porcentaje de participación de 

Consorcios o Uniones 

Temporales

CUMPLE 8 A 10 CUMPLE 8 A 10 CUMPLE 8 A 10

Aseguradora - Numero de 

Poliza  / Certificado de Pago
CUMPLE 13 A 20 CUMPLE 13 A 20 CUMPLE 13 A 20

Fecha de Expedición: CUMPLE 13 A 20 CUMPLE 13 A 20 CUMPLE 13 A 20

Amparos de la Garantía CUMPLE 13 A 20 CUMPLE 13 A 20 CUMPLE 13 A 20

Valor asegurado: CUMPLE 13 A 20 CUMPLE 13 A 20 CUMPLE 13 A 20

Vigencia NO CUMPLE 13 A 20 NO CUMPLE 13 A 20 NO CUMPLE 13 A 20

Asegurado/Beneficiario CUMPLE 13 A 20 CUMPLE 13 A 20 CUMPLE 13 A 20

Tomador/Afianzado CUMPLE 13 A 20 CUMPLE 13 A 20 CUMPLE 13 A 20

N/A N/A N/A

CUMPLE 23 CUMPLE 31 CUMPLE 34

CUMPLE 39 CUMPLE 40 A 47 CUMPLE 48 A 63

Fecha de expedición CUMPLE 66 A 68

Objeto social: Deberá 

contemplar las actividades 

que guarden relación con el 

objeto a contratar.

CUMPLE 66 A 68

Facultades del representante 

legal
CUMPLE 66 A 68

Acta No. 67 del 03/04/2019 

de Junta Directiva. 

Autorización Representante 

Legal.

Domicilio CUMPLE 66 A 68

Término de duración: Que el 

término de duración sea igual 

al plazo de ejecución del 

contrato y seis (6) años más.

CUMPLE 66 A 68

Término de constitución: Que 

la persona jurídica tenga 

como mínimo tres (3) años de 

constitución con antelación a 

la fecha de cierre de la 

presente convocatoria.

CUMPLE 66 A 68

Limitaciones del 

representante legal 

(Autorización)

CUMPLE 69 A 70

Acta No. 67 del 03/04/2019 

de Junta Directiva. 

Autorización Representante 

Legal.

Nombramiento del revisor 

fiscal según corresponda.
CUMPLE 66 A 68

SUBSANÓ

El proponente dentro del 

término de traslado del 

informe de verificación y 

evaluación preliminar, 

subsanó el requisito.

CUMPLE 73 A 78 CUMPLE 73 A 78

CUMPLE

Revisión

Prelimar

En la revisión preliminar no 

se encuentra reportado en 

listas restrictivas o 

cautelares que infieran 

Riesgo de Lavado de 

Activos y Financiación del 

Terrorismo. Para la 

adjudicación se hará nueva 

revisión y de encontrarse 

algún tipo de coincidencia se 

causará el rechazo definitivo 

de la propuesta y se 

continuará con el siguiente 

en orden de elegibilidad.

CUMPLE

Revisión

Prelimar

En la revisión preliminar no 

se encuentra reportado en 

listas restrictivas o 

cautelares que infieran 

Riesgo de Lavado de 

Activos y Financiación del 

Terrorismo. Para la 

adjudicación se hará nueva 

revisión y de encontrarse 

algún tipo de coincidencia 

se causará el rechazo 

definitivo de la propuesta y 

se continuará con el 

siguiente en orden de 

elegibilidad.

CUMPLE

Revisión

Prelimar

En la revisión preliminar no 

se encuentra reportado en 

listas restrictivas o 

cautelares que infieran 

Riesgo de Lavado de 

Activos y Financiación del 

Terrorismo. Para la 

adjudicación se hará nueva 

revisión y de encontrarse 

algún tipo de coincidencia 

se causará el rechazo 

definitivo de la propuesta y 

se continuará con el 

siguiente en orden de 

elegibilidad.

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE CUMPLE

Bogotá, Octubre de 2019.

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA PÚBLICA No. 007 de 2019

OBJETO: Implementar la estrategia obras PDET a través de la ejecución de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecución de obras de baja escala y rápida ejecución que contribuyan a la reconstrucción social y 

económica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de intervención.

PROPONENTE No. 34

GRUPO 1

 PROPONENTE. - CONSORCIO ALTO PATIA Y NORTE DEL CAUCA PARA LA PAZ

INTEGRANTE No. 1 - ASOCIACIÓN PARA LA 

COOPERACIÓN E INICIATIVAS DE CAMBIO Y 

DESARROLLO SOCIAL ASCOLMICAY - 49%

NIT 817.002.606-6

INTEGRANTE No. 2 - HECTOR EDUARDO RIOS 

FUENTES - 40%

C.C. 76.324.154

INTEGRANTE No. 3 - FARITH WILLINTON MORALES 

VARGAS - 11%

C.C. 79.902.226 CONCLUSIÓN

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

Proponente no subsanó 

requisitos habilitantes técnicos 

dentro del término de traslado del 

informe de evaluación, en 

consecuencia se encuentra 

incurso en causal de rechazo 

prevista en el Análisis Preliminar 

de la convocatoria: "No cumplir 

con los requisitos habilitantes 

jurídicos, técnicos y financieros 

solicitados en el Análisis 

Preliminar, cuando a pesar de 

haber sido requerido no subsane 

las falencias encontradas.". 

(Numeral 6.1 Causales de 

Rechazo de la Propuesta).

b) DOCUMENTO DE 

CONFORMACION DE 

CONSORCIO O 

UNION TEMPORAL O 

CUALQUIER FORMA 

DE ASOCIACION 

LEGALMENTE 

ACEPTADA EN 

COLOMBIA 

c) GARANTÍA DE 

SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR 

CONDUCTO DE APODERADO.

e) DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 

Legal / Integrantes Figura Asociativa)

f) CERTIFICACION REVISOR FISCAL / 

REPRESENTANTE LEGAL - CUMPLIMIENTO 

OBLIGACIONES SEGURIDAD SOCIAL Y 

PARAFISCALES.  (Seis (6) mese anteriores)

g) CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION 

LEGAL O 

CERTIFICACION DE 

MATRICULA 

MERCANTIL 

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE 

ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO 

- SARLAFT

Previsora Seguros No. 

3000839

No cumple con solicitud de 

ampliación de garantía 

requerida mediante Aviso de 

Suspensión del 09/08/2019.

Previsora Seguros No. 

3000839

No cumple con solicitud de 

ampliación de garantía 

requerida mediante Aviso 

de Suspensión del 

09/08/2019.

Previsora Seguros No. 

3000839

No cumple con solicitud de 

ampliación de garantía 

requerida mediante Aviso 

de Suspensión del 

09/08/2019.

Original Firmado

JAVIER ANDRÉS CERA QUEVEDO

Verificado Jurídico

N/A
Aporta TP como Ingeniero 

Civil. (Folios 32).
N/A

Aporta TP como Ingeniero 

Civil. (Folios 35).

j) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

k) ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

l) ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

m) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS 

CORRECTIVAS 

RNMC



PROPONENTE No. ESTADO

42 RECHAZADO

Bogotá Octubre de 2019

Original Firmado

JAVIER ANDRÉS CERA QUEVEDO

Verificado Jurídico

UNIÓN TEMPORAL ALTO PATIA
La propuesta no es objeto de verificación jurídica, toda vez que se encuentra incursa en 

causal de rechazo. Ver informe de verificación técnico.

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA PÚBLICA No. 007 de 2019

OBJETO: Implementar la estrategia obras PDET a través de la ejecución de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la 

ejecución de obras de baja escala y rápida ejecución que contribuyan a la reconstrucción social y económica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de 

intervención.

INFORME DEFINITIVO VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS

GRUPO 1 

NOMBRE OBSERVACIONES



Bogotá, Octubre de 2019.

PROPONENTE JURÍDICOS

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA PÚBLICA No. 007 de 2019

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA DEFINITIVO

Objeto: Implementar la estrategia obras PDET a través de la ejecución de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante 

la ejecución de obras de baja escala y rápida ejecución que contribuyan a la reconstrucción social y económica de las comunidades asentadas en los 

territorios objeto de intervención.

CONSOLIDADO REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS

GRUPO 2

CONSORCIO CONSTRUYENDO PAZ HABILITADO

UNIÓN TEMPORAL PROYECTOS PAZ COLOMBIA RECHAZADO

UNION TEMPORAL OBRAS PDET 2019 RECHAZADO

CONSORCIO PAZ 2019 RECHAZADO

Original Firmado

JAVIER ANDRÉS CERA QUEVEDO

Verificado Jurídico

UNION TEMPORAL GHM ARAUCA RECHAZADO

CONSORCIO ARAUCA RECHAZADO

UNION TEMPORAL PDET ARAUCA 2019 RECHAZADO



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 2 A 3 CUMPLE 2 A 3

Nombre y domicilio de los 

constituyentes. 

Cédula de ciudadanía, 

cédula de extranjería, 

pasaporte del proponente o 

visa de residente, de cada 

uno de los integrantes. 

CUMPLE 5 A 6 CUMPLE 5 A 6

Objeto - Consorcio y/o Unión 

Temporal
CUMPLE 5 A 6 CUMPLE 5 A 6

Designación -  

Representante
CUMPLE 5 A 6 CUMPLE 5 A 6

Personas jurídicas 

extranjeras:  Poder Común 
N/A N/A

Acreditacion Representación 

y Capacidad (Junta de 

Socios o Junta Directiva) en 

el que conste que el 

representante legal está 

facultado para presentar la 

propuesta y celebrar el 

contrato.

CUMPLE 5 A 6 CUMPLE 5 A 6

Domicilio - Cada uno de los 

integrantes.
CUMPLE 5 A 6 CUMPLE 5 A 6

Domicilio - Consorcio o 

Union Temporal
CUMPLE 5 A 6 CUMPLE 5 A 6

Duración Consorcio o Unión 

temporal =  Plazo del 

contrato y seis (6) años mas.

SUBSANÓ

El proponente dentro del 

término de traslado del 

informe de verificación y 

evaluación preliminar, 

subsanó el requisito.

SUBSANÓ

El proponente dentro del 

término de traslado del 

informe de verificación y 

evaluación preliminar, 

subsanó el requisito.

Porcentaje de participación 

de Consorcios o Uniones 

Temporales

CUMPLE 5 A 6 CUMPLE 5 A 6

Aseguradora - Numero de 

Poliza / Certificado de Pago
SUBSANÓ 9 A 10 SUBSANÓ 9 A 10

Fecha de Expedición: CUMPLE 9 A 10 CUMPLE 9 A 10

Amparos de la Garantía CUMPLE 9 A 10 CUMPLE 9 A 10

Valor asegurado: CUMPLE 9 A 10 CUMPLE 9 A 10

Vigencia CUMPLE 9 A 10 CUMPLE 9 A 10

Asegurado/Beneficiario CUMPLE 9 A 10 CUMPLE 9 A 10

Tomador/Afianzado CUMPLE 9 A 10 CUMPLE 9 A 10

N/A N/A

CUMPLE 13 CUMPLE 72

CUMPLE 15 CUMPLE 74

Fecha de expedición CUMPLE 17 A 22 CUMPLE 76 A 78

Objeto social: Deberá 

contemplar las actividades 

que guarden relación con el 

objeto a contratar.

CUMPLE 17 A 22 CUMPLE 76 A 78

Facultades del representante 

legal
CUMPLE 17 A 22 CUMPLE 76 A 78

Domicilio CUMPLE 17 A 22 CUMPLE 76 A 78

Término de duración: Que el 

término de duración sea igual 

al plazo de ejecución del 

contrato y seis (6) años más.

CUMPLE 17 A 22 CUMPLE 76 A 78

Término de constitución: Que 

la persona jurídica tenga 

como mínimo tres (3) años 

de constitución con 

antelación a la fecha de 

cierre de la presente 

convocatoria.

CUMPLE 17 A 22 CUMPLE 76 A 78

Limitaciones del 

representante legal 

(Autorización)

N/A N/A

Nombramiento del revisor 

fiscal según corresponda.
CUMPLE 17 A 22 CUMPLE 76 A 78

CUMPLE 24 A 25 CUMPLE 80

CUMPLE

Revisión

Prelimar

En la revisión preliminar 

no se encuentra 

reportado en listas 

restrictivas o cautelares 

que infieran Riesgo de 

Lavado de Activos y 

Financiación del 

Terrorismo. Para la 

adjudicación se hará 

nueva revisión y de 

encontrarse algún tipo de 

coincidencia se causará 

el rechazo definitivo de la 

propuesta y se 

continuará con el 

siguiente en orden de 

elegibilidad.

CUMPLE

Revisión

Prelimar

En la revisión preliminar no 

se encuentra reportado en 

listas restrictivas o 

cautelares que infieran 

Riesgo de Lavado de 

Activos y Financiación del 

Terrorismo. Para la 

adjudicación se hará nueva 

revisión y de encontrarse 

algún tipo de coincidencia 

se causará el rechazo 

definitivo de la propuesta y 

se continuará con el 

siguiente en orden de 

elegibilidad.

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

Bogotá, Octubre de 2019.

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA PÚBLICA No. 007 de 2019

OBJETO: Implementar la estrategia obras PDET a través de la ejecución de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecución de obras de baja escala y 

rápida ejecución que contribuyan a la reconstrucción social y económica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de intervención.

PROPONENTE No. 10

GRUPO 2

 PROPONENTE. - CONSORCIO CONSTRUYENDO PAZ

INTEGRANTE No. 1 - FUNDACIÓN PARA EL 

DESARROLLO DE LA ORINOQUIA 

FUNDEORINOQUIA - 70%

NIT 900.033.813-8

INTEGRANTE No. 2 - COINCO INGENIERÍA Y 

SUMINISTROS S.AS. - 30%

NIT 900.149.446-7 CONCLUSIÓN

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACIÓN PROPUESTA

HABILITADO

b) DOCUMENTO DE 

CONFORMACIÓN 

DEL CONSORCIO O 

UNIÓN TEMPORAL, 

SI ES LA CONDICIÓN 

DEL PROPONENTE O 

CUALQUIER FORMA 

DE ASOCIACIÓN 

LEGALMENTE 

ACEPTADA EN 

COLOMBIA 

c) GARANTÍA DE 

SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR 

CONDUCTO DE APODERADO.

e) DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 

Legal / Integrantes Figura Asociativa)

f) CERTIFICACION REVISOR FISCAL / 

REPRESENTANTE LEGAL - CUMPLIMIENTO 

OBLIGACIONES SEGURIDAD SOCIAL Y 

PARAFISCALES.  (Seis (6) mese anteriores)

g) CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION 

LEGAL O 

CERTIFICACION DE 

MATRICULA 

MERCANTIL 

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE 

ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO 

- SARLAFT

l) ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

m) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS 

CORRECTIVAS 

RNMC

Original Firmado

JAVIER ANDRÉS CERA QUEVEDO

Verificado Jurídico

Suramericana S.A.

No. 2349305-8

Cumple con solicitud de 

ampliación de garantía 

requerida mediante Aviso 

de Suspensión del 

09/08/2019.

Suramericana S.A.

No. 2349305-8

Cumple con solicitud de 

ampliación de garantía 

requerida mediante Aviso 

de Suspensión del 

09/08/2019.

j) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

k) ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.



PROPONENTE No. ESTADO

23 RECHAZADO

Bogotá, Octubre de 2019

Original Firmado

JAVIER ANDRÉS CERA QUEVEDO

Verificado Jurídico

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA PÚBLICA No. 007 de 2019

OBJETO: Implementar la estrategia obras PDET a través de la ejecución de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la 

ejecución de obras de baja escala y rápida ejecución que contribuyan a la reconstrucción social y económica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de 

intervención.

INFORME DEFINITIVO VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS

GRUPO 2

NOMBRE OBSERVACIONES

UNIÓN TEMPORAL PROYECTOS PAZ 

COLOMBIA

La propuesta no es objeto de verificación jurídica, toda vez que se encuentra incursa en 

causal de rechazo. Ver informe de verificación técnico.



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 1 A 3 CUMPLE 1 A 3

Nombre y domicilio de los 

constituyentes. 

Cédula de ciudadanía, cédula 

de extranjería, pasaporte del 

proponente o visa de 

residente, de cada uno de los 

integrantes. 

CUMPLE 4 A 6 CUMPLE 4 A 6

Objeto - Consorcio y/o Unión 

Temporal
CUMPLE 4 A 6 CUMPLE 4 A 6

Designación -  Representante CUMPLE 4 A 6 CUMPLE 4 A 6

Personas jurídicas 

extranjeras:  Poder Común 
N/A N/A

Acreditacion Representación 

y Capacidad (Junta de Socios 

o Junta Directiva) en el que 

conste que el representante 

legal está facultado para 

presentar la propuesta y 

celebrar el contrato.

CUMPLE 4 A 6 CUMPLE 4 A 6

Domicilio - Cada uno de los 

integrantes.
CUMPLE 4 A 6 CUMPLE 4 A 6

Domicilio - Consorcio o Union 

Temporal
CUMPLE 4 A 6 CUMPLE 4 A 6

Duración Consorcio o Unión 

temporal =  Plazo del contrato 

y seis (6) años mas.

SUBSANÓ

El proponente dentro del 

término de traslado del 

informe de verificación y 

evaluación preliminar, 

subsanó el requisito.

SUBSANÓ

El proponente dentro del 

término de traslado del 

informe de verificación y 

evaluación preliminar, 

subsanó el requisito.

Porcentaje de participación 

de Consorcios o Uniones 

Temporales

CUMPLE 4 A 6 CUMPLE 4 A 6

Aseguradora - Numero de 

Poliza / Certificado de Pago
CUMPLE 7 A 10 CUMPLE 7 A 10

Fecha de Expedición: CUMPLE 7 A 10 CUMPLE 7 A 10

Amparos de la Garantía CUMPLE 7 A 10 CUMPLE 7 A 10

Valor asegurado: CUMPLE 7 A 10 CUMPLE 7 A 10

Vigencia NO CUMPLE 7 A 10 NO CUMPLE 7 A 10

Asegurado/Beneficiario CUMPLE 7 A 10 CUMPLE 7 A 10

Tomador/Afianzado CUMPLE 7 A 10 CUMPLE 7 A 10

N/A N/A

CUMPLE 11 CUMPLE 12

CUMPLE 13 CUMPLE 14

Fecha de expedición CUMPLE 15 A 21 CUMPLE 22 A 25

Objeto social: Deberá 

contemplar las actividades 

que guarden relación con el 

objeto a contratar.

CUMPLE 15 A 21 CUMPLE 22 A 25

Facultades del representante 

legal
CUMPLE 15 A 21 CUMPLE 22 A 25

Domicilio CUMPLE 15 A 21 CUMPLE 22 A 25

Término de duración: Que el 

término de duración sea igual 

al plazo de ejecución del 

contrato y seis (6) años más.

CUMPLE 15 A 21 CUMPLE 22 A 25

Término de constitución: Que 

la persona jurídica tenga 

como mínimo tres (3) años de 

constitución con antelación a 

la fecha de cierre de la 

presente convocatoria.

CUMPLE 15 A 21 CUMPLE 22 A 25

Limitaciones del 

representante legal 

(Autorización)

N/A N/A

Nombramiento del revisor 

fiscal según corresponda.
CUMPLE 15 A 21 N/A

CUMPLE 26 A 27 CUMPLE 26 A 27

CUMPLE

Revisión

Prelimar

En la revisión preliminar 

no se encuentra 

reportado en listas 

restrictivas o cautelares 

que infieran Riesgo de 

Lavado de Activos y 

Financiación del 

Terrorismo. Para la 

adjudicación se hará 

nueva revisión y de 

encontrarse algún tipo de 

coincidencia se causará 

el rechazo definitivo de la 

propuesta y se 

continuará con el 

siguiente en orden de 

elegibilidad.

CUMPLE

Revisión

Prelimar

En la revisión preliminar no 

se encuentra reportado en 

listas restrictivas o 

cautelares que infieran 

Riesgo de Lavado de 

Activos y Financiación del 

Terrorismo. Para la 

adjudicación se hará nueva 

revisión y de encontrarse 

algún tipo de coincidencia 

se causará el rechazo 

definitivo de la propuesta y 

se continuará con el 

siguiente en orden de 

elegibilidad.

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

Bogotá, Octubre de 2019.

Suramericana S.A. 

No. 2349900-0

No cumple con solicitud 

de ampliación de garantía 

requerida mediante Aviso 

de Suspensión del 

09/08/2019.

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA PÚBLICA No. 007 de 2019

OBJETO: Implementar la estrategia obras PDET a través de la ejecución de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecución de obras de baja escala y 

rápida ejecución que contribuyan a la reconstrucción social y económica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de intervención.

PROPONENTE No. 49

GRUPO 2

 PROPONENTE. - U.T. OBRAS PDET 2019

INTEGRANTE No. 1 - GESTIÓN Y CONSULTORÍA 

AMBIENTAL LTDA. GEYCAM LTDA.- 97%

NIT 900.228.998-1

INTEGRANTE No. 2 - CORPORACIÓN PARA EL 

DESARROLLO EMPRESARIAL Y SOLIDARIO CODES - 

3%

NIT 805.024.678-7
CONCLUSIÓN

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

Suramericana S.A. 

No. 2349900-0

No cumple con solicitud de 

ampliación de garantía 

requerida mediante Aviso 

de Suspensión del 

09/08/2019.

Original Firmado

JAVIER ANDRÉS CERA QUEVEDO

Verificado Jurídico

a) CARTA PRESENTACIÓN PROPUESTA

Proponente no subsanó 

requisitos habilitantes técnicos 

dentro del término de traslado del 

informe de evaluación, en 

consecuencia se encuentra 

incurso en causal de rechazo 

prevista en el Análisis Preliminar 

de la convocatoria: "No cumplir 

con los requisitos habilitantes 

jurídicos, técnicos y financieros 

solicitados en el Análisis 

Preliminar, cuando a pesar de 

haber sido requerido no subsane 

las falencias encontradas.". 

(Numeral 6.1 Causales de 

Rechazo de la Propuesta).

b) DOCUMENTO DE 

CONFORMACIÓN DEL 

CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL, SI ES LA 

CONDICIÓN DEL 

PROPONENTE O 

CUALQUIER FORMA 

DE ASOCIACIÓN 

LEGALMENTE 

ACEPTADA EN 

COLOMBIA 

c) GARANTÍA DE 

SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR 

CONDUCTO DE APODERADO.

e) DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 

Legal / Integrantes Figura Asociativa)

f) CERTIFICACION REVISOR FISCAL / 

REPRESENTANTE LEGAL - CUMPLIMIENTO 

OBLIGACIONES SEGURIDAD SOCIAL Y 

PARAFISCALES.  (Seis (6) mese anteriores)

g) CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION 

LEGAL O 

CERTIFICACION DE 

MATRICULA 

MERCANTIL 

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE 

ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO 

- SARLAFT

j) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

k) ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

l) ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

m) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS 

CORRECTIVAS 

RNMC



PROPONENTE No. ESTADO

50 RECHAZADO

Bogotá, Octubre de 2019

Original Firmado

JAVIER ANDRÉS CERA QUEVEDO

Verificado Jurídico

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA PÚBLICA No. 007 de 2019

OBJETO: Implementar la estrategia obras PDET a través de la ejecución de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la 

ejecución de obras de baja escala y rápida ejecución que contribuyan a la reconstrucción social y económica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de 

intervención.

INFORME DEFINITIVO VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS

GRUPO 2

NOMBRE OBSERVACIONES

UNIÓN TEMPRAL GHM ARUCA
La propuesta no es objeto de verificación jurídica, toda vez que se encuentra incursa en 

causal de rechazo. Ver informe de verificación técnico.



PROPONENTE No. ESTADO

55 RECHAZADO

Bogotá, Octubre de 2019

Original Firmado

JAVIER ANDRÉS CERA QUEVEDO

Verificado Jurídico

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA PÚBLICA No. 007 de 2019

OBJETO: Implementar la estrategia obras PDET a través de la ejecución de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la 

ejecución de obras de baja escala y rápida ejecución que contribuyan a la reconstrucción social y económica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de 

intervención.

INFORME DEFINITIVO VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS

GRUPO 2

NOMBRE OBSERVACIONES

CONSORCIO ARAUCA
La propuesta no es objeto de verificación jurídica, toda vez que se encuentra incursa en 

causal de rechazo. Ver informe de verificación técnico.



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 4 CUMPLE 4 CUMPLE 4

Nombre y domicilio de los 

constituyentes. 

Cédula de ciudadanía, 

cédula de extranjería, 

pasaporte del proponente o 

visa de residente, de cada 

uno de los integrantes. 

CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8

Objeto - Consorcio y/o Unión 

Temporal
CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8

Designación -  

Representante
CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8

Personas jurídicas 

extranjeras:  Poder Común 
N/A N/A N/A

Acreditacion Representación 

y Capacidad (Junta de 

Socios o Junta Directiva) en 

el que conste que el 

representante legal está 

facultado para presentar la 

propuesta y celebrar el 

contrato.

CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8

Domicilio - Cada uno de los 

integrantes.
CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8

Domicilio - Consorcio o 

Union Temporal
CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8

Duración Consorcio o Unión 

temporal =  Plazo del 

contrato y seis (6) años mas.

CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8

Porcentaje de participación 

de Consorcios o Uniones 

Temporales

CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8

Aseguradora - Numero de 

Poliza  / Certificado de Pago
CUMPLE 10 A 15 CUMPLE 10 A 15 CUMPLE 10 A 15

Fecha de Expedición: CUMPLE 10 A 15 CUMPLE 10 A 15 CUMPLE 10 A 15

Amparos de la Garantía CUMPLE 10 A 15 CUMPLE 10 A 15 CUMPLE 10 A 15

Valor asegurado: CUMPLE 10 A 15 CUMPLE 10 A 15 CUMPLE 10 A 15

Vigencia CUMPLE 10 A 15 CUMPLE 10 A 15 CUMPLE 10 A 15

Asegurado/Beneficiario CUMPLE 10 A 15 CUMPLE 10 A 15 CUMPLE 10 A 15

Tomador/Afianzado CUMPLE 10 A 15 CUMPLE 10 A 15 CUMPLE 10 A 15

N/A N/A N/A

CUMPLE 18 A 20 CUMPLE 18 A 20 CUMPLE 18 A 20

CUMPLE 24 CUMPLE 22 CUMPLE 25 A 30

Fecha de expedición CUMPLE 33 A 36 CUMPLE 37 A 40

Objeto social: Deberá 

contemplar las actividades 

que guarden relación con el 

objeto a contratar.

CUMPLE 33 A 36 CUMPLE 37 A 40

Facultades del representante 

legal
CUMPLE 33 A 36 CUMPLE 37 A 40

Domicilio CUMPLE 33 A 36 CUMPLE 37 A 40

Término de duración: Que el 

término de duración sea igual 

al plazo de ejecución del 

contrato y seis (6) años más.

CUMPLE 33 A 36 CUMPLE 37 A 40

Término de constitución: Que 

la persona jurídica tenga 

como mínimo tres (3) años 

de constitución con 

antelación a la fecha de 

cierre de la presente 

convocatoria.

CUMPLE 33 A 36 CUMPLE 37 A 40

Limitaciones del 

representante legal 

(Autorización)

N/A N/A

Nombramiento del revisor 

fiscal según corresponda.
CUMPLE 33 A 36 CUMPLE 37 A 40

CUMPLE 41 A 45 CUMPLE 41 A 45 CUMPLE 41 A 45

CUMPLE

Revisión

Prelimar

En la revisión preliminar no 

se encuentra reportado en 

listas restrictivas o 

cautelares que infieran 

Riesgo de Lavado de 

Activos y Financiación del 

Terrorismo. Para la 

adjudicación se hará nueva 

revisión y de encontrarse 

algún tipo de coincidencia 

se causará el rechazo 

definitivo de la propuesta y 

se continuará con el 

siguiente en orden de 

elegibilidad.

CUMPLE

Revisión

Prelimar

En la revisión preliminar no 

se encuentra reportado en 

listas restrictivas o 

cautelares que infieran 

Riesgo de Lavado de 

Activos y Financiación del 

Terrorismo. Para la 

adjudicación se hará nueva 

revisión y de encontrarse 

algún tipo de coincidencia 

se causará el rechazo 

definitivo de la propuesta y 

se continuará con el 

siguiente en orden de 

elegibilidad.

CUMPLE

Revisión

Prelimar

En la revisión preliminar no 

se encuentra reportado en 

listas restrictivas o 

cautelares que infieran 

Riesgo de Lavado de 

Activos y Financiación del 

Terrorismo. Para la 

adjudicación se hará nueva 

revisión y de encontrarse 

algún tipo de coincidencia 

se causará el rechazo 

definitivo de la propuesta y 

se continuará con el 

siguiente en orden de 

elegibilidad.

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

Bogotá, Octubre de 2019.

k) ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

l) ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA PÚBLICA No. 007 de 2019

OBJETO: Implementar la estrategia obras PDET a través de la ejecución de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecución de obras de baja escala y rápida ejecución que contribuyan a la reconstrucción social y 

económica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de intervención.

PROPONENTE No. 57

GRUPO 2

 PROPONENTE. - UNIÓN TEMPORAL PDET ARAUCA 2019

INTEGRANTE No. 1 - CONSULTORES Y EJECUTORES 

DE TECNOLOGÍA AGROEMPRESARIAL S.A.S. 

CEPAGRO SAS - 70%

NIT 900.216.224-6

INTEGRANTE No. 2 - FUNDACIÓN PARA EL 

DESARROLLO AGRICOLA SOCIAL Y TECNOLOGICO 

FUNDASET - 25%

NIT 830.093.333-7

INTEGRANTE No. 3 - JHONNY ALEXANDER TRIANA 

RODRIGUEZ - 5%

C.C. 79.843.587 CONCLUSIÓN

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

Suramericana S.A. 

No. 2350194-9

Cumple con solicitud de 

ampliación de garantía 

requerida mediante Aviso 

de Suspensión del 

09/08/2019.

Suramericana S.A. 

No. 2350194-9

Cumple con solicitud de 

ampliación de garantía 

requerida mediante Aviso 

de Suspensión del 

09/08/2019.

Suramericana S.A. 

No. 2350194-9

Cumple con solicitud de 

ampliación de garantía 

requerida mediante Aviso 

de Suspensión del 

09/08/2019.

Original Firmado

JAVIER ANDRÉS CERA QUEVEDO

Verificado Jurídico

m) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS 

CORRECTIVAS 

RNMC

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

Proponente no subsanó 

requisitos habilitantes técnicos 

dentro del término de traslado 

del informe de evaluación, en 

consecuencia se encuentra 

incurso en causal de rechazo 

prevista en el Análisis Preliminar 

de la convocatoria: "No cumplir 

con los requisitos habilitantes 

jurídicos, técnicos y financieros 

solicitados en el Análisis 

Preliminar, cuando a pesar de 

haber sido requerido no subsane 

las falencias encontradas.". 

(Numeral 6.1 Causales de 

Rechazo de la Propuesta).

b) DOCUMENTO DE 

CONFORMACION DE 

CONSORCIO O 

UNION TEMPORAL O 

CUALQUIER FORMA 

DE ASOCIACION 

LEGALMENTE 

ACEPTADA EN 

COLOMBIA 

c) GARANTÍA DE 

SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR 

CONDUCTO DE APODERADO.

e) DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 

Legal / Integrantes Figura Asociativa)

f) CERTIFICACION REVISOR FISCAL / 

REPRESENTANTE LEGAL - CUMPLIMIENTO 

OBLIGACIONES SEGURIDAD SOCIAL Y 

PARAFISCALES.  (Seis (6) mese anteriores)

g) CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION 

LEGAL O 

CERTIFICACION DE 

MATRICULA 

MERCANTIL 

N/A

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE 

ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO 

- SARLAFT

j) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.



PROPONENTE No. ESTADO

62 RECHAZADO

Bogotá, Octubre de 2019.

Original Firmado

JAVIER ANDRÉS CERA QUEVEDO

Verificado Jurídico

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA PÚBLICA No. 007 de 2019

OBJETO: Implementar la estrategia obras PDET a través de la ejecución de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la 

ejecución de obras de baja escala y rápida ejecución que contribuyan a la reconstrucción social y económica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de 

intervención.

INFORME DEFINITIVO VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS

GRUPO 2

NOMBRE OBSERVACIONES

CONSORCIO PAZ 2019
La propuesta no es objeto de verificación jurídica, toda vez que se encuentra incursa en 

causal de rechazo. Ver informe de verificación técnico.



Bogotá, Octubre de 2019.

PROPONENTE JURÍDICOS

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA PÚBLICA No. 007 de 2019

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA DEFINITIVO

Objeto: Implementar la estrategia obras PDET a través de la ejecución de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante 

la ejecución de obras de baja escala y rápida ejecución que contribuyan a la reconstrucción social y económica de las comunidades asentadas en los 

territorios objeto de intervención.

CONSOLIDADO REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS

GRUPO 3

Original Firmado

JAVIER ANDRÉS CERA QUEVEDO

Verificado Jurídico

UNION TEMPORAL OBRAS DE PAZ RECHAZADO

UNION TEMPORAL PARA EL DESARROLLO TERRITORIAL HABILITADO

CONDUGAS S.A RECHAZADO



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 5 A 6 CUMPLE 5 A 6

Nombre y domicilio de los 

constituyentes. 

Cédula de ciudadanía, cédula 

de extranjería, pasaporte del 

proponente o visa de 

residente, de cada uno de los 

integrantes. 

CUMPLE 7 A 8 CUMPLE 7 A 8

Objeto - Consorcio y/o Unión 

Temporal
CUMPLE 7 A 8 CUMPLE 7 A 8

Designación -  Representante CUMPLE 7 A 8 CUMPLE 7 A 8

Personas jurídicas 

extranjeras:  Poder Común 
N/A N/A

Acreditacion Representación 

y Capacidad (Junta de Socios 

o Junta Directiva) en el que 

conste que el representante 

legal está facultado para 

presentar la propuesta y 

celebrar el contrato.

CUMPLE 7 A 8 CUMPLE 7 A 8

Domicilio - Cada uno de los 

integrantes.
CUMPLE 7 A 8 CUMPLE 7 A 8

Domicilio - Consorcio o Union 

Temporal
CUMPLE 7 A 8 CUMPLE 7 A 8

Duración Consorcio o Unión 

temporal =  Plazo del contrato 

y seis (6) años mas.

CUMPLE 7 A 8 CUMPLE 7 A 8

Porcentaje de participación 

de Consorcios o Uniones 

Temporales

CUMPLE 7 A 8 CUMPLE 7 A 8

Aseguradora - Numero de 

Poliza / Certificado de Pago
CUMPLE 9 A 19 CUMPLE 9 A 19

Fecha de Expedición: CUMPLE 9 A 19 CUMPLE 9 A 19

Amparos de la Garantía CUMPLE 9 A 19 CUMPLE 9 A 19

Valor asegurado: CUMPLE 9 A 19 CUMPLE 9 A 19

Vigencia CUMPLE 9 A 19 CUMPLE 9 A 19

Asegurado/Beneficiario CUMPLE 9 A 19 CUMPLE 9 A 19

Tomador/Afianzado CUMPLE 9 A 19 CUMPLE 9 A 19

N/A N/A

CUMPLE 20 CUMPLE 21

CUMPLE 24 CUMPLE 25 A 31

Fecha de expedición CUMPLE 32 A 36

Objeto social: Deberá 

contemplar las actividades 

que guarden relación con el 

objeto a contratar.

CUMPLE 32 A 36

Facultades del representante 

legal
CUMPLE 32 A 36

Domicilio CUMPLE 32 A 36

Término de duración: Que el 

término de duración sea igual 

al plazo de ejecución del 

contrato y seis (6) años más.

CUMPLE 32 A 36

Término de constitución: Que 

la persona jurídica tenga 

como mínimo tres (3) años de 

constitución con antelación a 

la fecha de cierre de la 

presente convocatoria.

CUMPLE 32 A 36

Limitaciones del 

representante legal 

(Autorización)

CUMPLE 37

Acta No. 195 de 2019, 

autorización Junta 

Directiva, 

Nombramiento del revisor 

fiscal según corresponda.
CUMPLE 32 A 36

CUMPLE 38 CUMPLE 39

CUMPLE

Revisión

Prelimar

En la revisión preliminar 

no se encuentra 

reportado en listas 

restrictivas o cautelares 

que infieran Riesgo de 

Lavado de Activos y 

Financiación del 

Terrorismo. Para la 

adjudicación se hará 

nueva revisión y de 

encontrarse algún tipo de 

coincidencia se causará 

el rechazo definitivo de la 

propuesta y se 

continuará con el 

siguiente en orden de 

elegibilidad.

CUMPLE

Revisión

Prelimar

En la revisión preliminar no 

se encuentra reportado en 

listas restrictivas o 

cautelares que infieran 

Riesgo de Lavado de 

Activos y Financiación del 

Terrorismo. Para la 

adjudicación se hará nueva 

revisión y de encontrarse 

algún tipo de coincidencia 

se causará el rechazo 

definitivo de la propuesta y 

se continuará con el 

siguiente en orden de 

elegibilidad.

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

Bogotá, Octubre de 2019.

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA PÚBLICA No. 007 de 2019

OBJETO: Implementar la estrategia obras PDET a través de la ejecución de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecución de obras de baja escala y 

rápida ejecución que contribuyan a la reconstrucción social y económica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de intervención.

PROPONENTE No. 12

GRUPO 3

 PROPONENTE. - UNIÓN TEMPORAL PARA EL DESARROLLO TERRITORIAL

INTEGRANTE No. 1 - CORPORACIÓN PARA LA 

PROMOCIÓN DEL DESARROLLO RURAL Y 

AGROINDUSTRIAL PROHACIENDO - 98%

NIT 890.706.424-1

INTEGRANTE No. 2 - DIEGO FERNANDO 

BOHÓRQUEZ TÉLLEZ - 2%

C.C. 71.721.431 CONCLUSIÓN

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACIÓN PROPUESTA

HABILITADO

b) DOCUMENTO DE 

CONFORMACIÓN DEL 

CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL, SI ES LA 

CONDICIÓN DEL 

PROPONENTE O 

CUALQUIER FORMA 

DE ASOCIACIÓN 

LEGALMENTE 

ACEPTADA EN 

COLOMBIA 

c) GARANTÍA DE 

SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR 

CONDUCTO DE APODERADO.

e) DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 

Legal / Integrantes Figura Asociativa)

f) CERTIFICACION REVISOR FISCAL / 

REPRESENTANTE LEGAL - CUMPLIMIENTO 

OBLIGACIONES SEGURIDAD SOCIAL Y 

PARAFISCALES.  (Seis (6) mese anteriores)

k) ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

l) ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

m) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS 

CORRECTIVAS 

RNMC

Suramericana

No. 2347311-3

Cumple con solicitud de 

ampliación de garantía 

requerida mediante Aviso 

de Suspensión del 

09/08/2019.

Suramericana

No. 2347311-3

Cumple con solicitud de 

ampliación de garantía 

requerida mediante Aviso 

de Suspensión del 

09/08/2019.

Original Firmado

JAVIER ANDRÉS CERA QUEVEDO

Verificado Jurídico

Aporta TP como Ingeniero 

Civil y certificado de 

vigencia y antecedentes 

disciplinarios. (Folios 22 - 

23).

N/A

g) CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION 

LEGAL O 

CERTIFICACION DE 

MATRICULA 

MERCANTIL 

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE 

ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO 

- SARLAFT

j) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES CONCLUSIÓN

CUMPLE 2 A 3

Nombre y domicilio de los 

constituyentes. 

Cédula de ciudadanía, cédula 

de extranjería, pasaporte del 

proponente o visa de 

residente, de cada uno de los 

integrantes. 
Objeto - Consorcio y/o Unión 

Temporal

Designación -  Representante

Personas jurídicas 

extranjeras:  Poder Común 

Acreditacion Representación 

y Capacidad (Junta de Socios 

o Junta Directiva) en el que 

conste que el representante 

legal está facultado para 

presentar la propuesta y 

celebrar el contrato.

Domicilio - Cada uno de los 

integrantes.

Domicilio - Consorcio o Union 

Temporal

Duración Consorcio o Unión 

temporal =  Plazo del contrato 

y seis (6) años mas.

Porcentaje de participación 

de Consorcios o Uniones 

Temporales

Aseguradora - Numero de 

Poliza / Certificado de Pago
CUMPLE 89 A 95

Fecha de Expedición: CUMPLE 89 A 95

Amparos de la Garantía CUMPLE 89 A 95

Valor asegurado: CUMPLE 89 A 95

Vigencia NO CUMPLE 89 A 95

Asegurado/Beneficiario CUMPLE 89 A 95

Tomador/Afianzado CUMPLE 89 A 95

N/A

CUMPLE 32

CUMPLE 7

Fecha de expedición NO SUBSANÓ 17 A 25

Objeto social: Deberá 

contemplar las actividades 

que guarden relación con el 

objeto a contratar.

CUMPLE 17 A 25

Facultades del representante 

legal
CUMPLE 17 A 25

Domicilio CUMPLE 17 A 25

Término de duración: Que el 

término de duración sea igual 

al plazo de ejecución del 

contrato y seis (6) años más.

NO SUBSANÓ 17 A 25

Término de constitución: Que 

la persona jurídica tenga 

como mínimo tres (3) años de 

constitución con antelación a 

la fecha de cierre de la 

presente convocatoria.

CUMPLE 17 A 25

Limitaciones del 

representante legal 

(Autorización)

N/A 17 A 25

Nombramiento del revisor 

fiscal según corresponda.
CUMPLE 17 A 25

CUMPLE 8 A 9

CUMPLE

Revisión

Prelimar

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en 

listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de 

Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para 

la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse 

algún tipo de coincidencia se causará el rechazo 

definitivo de la propuesta y se continuará con el 

siguiente en orden de elegibilidad.

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

Bogotá, Octubre de 2019.

a) CARTA PRESENTACIÓN PROPUESTA

Proponente no subsanó 

requisitos habilitantes dentro del 

término de traslado del informe 

de evaluación, en consecuencia 

se encuentra incurso en causal 

de rechazo prevista en el Análisis 

Preliminar de la convocatoria: 

"No cumplir con los requisitos 

habilitantes jurídicos, técnicos y 

financieros solicitados en el 

Análisis Preliminar, cuando a 

pesar de haber sido requerido no 

subsane las falencias 

encontradas.". (Numeral 6.1 

Causales de Rechazo de la 

Propuesta).

b) DOCUMENTO DE 

CONFORMACIÓN DEL 

CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL, SI ES LA 

CONDICIÓN DEL 

PROPONENTE O 

CUALQUIER FORMA 

DE ASOCIACIÓN 

LEGALMENTE 

ACEPTADA EN 

COLOMBIA 

N/A N/A

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA PÚBLICA No. 007 de 2019

OBJETO: Implementar la estrategia obras PDET a través de la ejecución de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la 

ejecución de obras de baja escala y rápida ejecución que contribuyan a la reconstrucción social y económica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de 

intervención.

PROPONENTE No. 18

GRUPO 3 Y 13

 PROPONENTE. - CONDUGAS S.A.

NIT 811.037.554-0

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

Original Firmado

JAVIER ANDRÉS CERA QUEVEDO

Verificado Jurídico

Mapfre Seguros Generales de Colombia

No. 4205319000005

La póliza aportada ampara la garantía de seriedad de la 

propuesta presentada para los Grupos 3 y 13.

No cumple con solicitud de ampliación de garantía 

requerida mediante Aviso de Suspensión del 

09/08/2019.

La fecha de expedición del certificado de existencia y 

representación legal aportado, no cumple con lo 

previsto en el Análisis Preliminar, es mayor a los 30 

días calendario anteriores a la fecha del cierre del 

proceso.

La vigencia de la sociedad no cumple con lo previsto en 

el Análisis Preliminar, respecto al término de duración 

que debe ser como mínimo por el plazo de ejecucción 

del contrato y 6 años más.

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE 

ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO 

- SARLAFT

j) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

k) ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

l) ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

m) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS 

CORRECTIVAS 

RNMC

c) GARANTÍA DE 

SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR 

CONDUCTO DE APODERADO.

e) DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 

Legal / Integrantes Figura Asociativa)

f) CERTIFICACION REVISOR FISCAL / 

REPRESENTANTE LEGAL - CUMPLIMIENTO 

OBLIGACIONES SEGURIDAD SOCIAL Y 

PARAFISCALES.  (Seis (6) mese anteriores)

g) CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION 

LEGAL O 

CERTIFICACION DE 

MATRICULA 

MERCANTIL 



PROPONENTE No. ESTADO

44 RECHAZADO

Bogotá, Octubre de 2019.

Original Firmado

JAVIER ANDRÉS CERA QUEVEDO

Verificado Jurídico

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA PÚBLICA No. 007 de 2019

OBJETO: Implementar la estrategia obras PDET a través de la ejecución de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la 

ejecución de obras de baja escala y rápida ejecución que contribuyan a la reconstrucción social y económica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de 

intervención.

INFORME DEFINITIVO VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS

GRUPO 3

NOMBRE OBSERVACIONES

UNIÓN TEMPRAL OBRAS DE PAZ
La propuesta no es objeto de verificación jurídica, toda vez que se encuentra incursa en 

causal de rechazo. Ver informe de verificación técnico.



Bogotá, Octubre de 2019.

PROPONENTE JURÍDICOS

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA PÚBLICA No. 007 de 2019

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA DEFINITIVO

Objeto: Implementar la estrategia obras PDET a través de la ejecución de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante 

la ejecución de obras de baja escala y rápida ejecución que contribuyan a la reconstrucción social y económica de las comunidades asentadas en los 

territorios objeto de intervención.

CONSOLIDADO REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS

GRUPO 5

CONSORCIO CONTRUPAZ RECHAZADO

UNION TERMPORAL URABA-CHOCO 19-20 RECHAZADO

CONSORCIO EGA HABILITADO

RECHAZADO

RECHAZADO

RECHAZADO

Original Firmado

JAVIER ANDRÉS CERA QUEVEDO

Verificado Jurídico

CONSORCIO CHOCO 11

UNION TEMPORAL ASOPROBRAS 2019

CAJA DE COMPENSACIÓN FAMILIAR DEL CHOCÓ - COMFACHOCÓ

UNION TEMPORAL ENFOQUE TERRITORIAL

SANGEM SA.S

RECHAZADO

RECHAZADO



PROPONENTE No. ESTADO

16 RECHAZADO

Bogotá, Octubre de 2019.

Original Firmado

JAVIER ANDRÉS CERA QUEVEDO

Verificado Jurídico

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA PÚBLICA No. 007 de 2019

OBJETO: Implementar la estrategia obras PDET a través de la ejecución de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la 

ejecución de obras de baja escala y rápida ejecución que contribuyan a la reconstrucción social y económica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de 

intervención.

INFORME DEFINITIVO VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS

GRUPO 5

NOMBRE OBSERVACIONES

CONSORCIO CONSTRUPAZ
La propuesta no es objeto de verificación jurídica, toda vez que se encuentra incursa en 

causal de rechazo. Ver informe de verificación técnico.



PROPONENTE No. ESTADO

31 RECHAZADO

Bogotá, Octubre de 2019.

Original Firmado

JAVIER ANDRÉS CERA QUEVEDO

Verificado Jurídico

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA PÚBLICA No. 007 de 2019

OBJETO: Implementar la estrategia obras PDET a través de la ejecución de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la 

ejecución de obras de baja escala y rápida ejecución que contribuyan a la reconstrucción social y económica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de 

intervención.

INFORME DEFINITIVO VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS

GRUPO 5

NOMBRE OBSERVACIONES

UNIÓN TEMPORAL ASOPROBRAS 2019
La propuesta no es objeto de verificación jurídica, toda vez que se encuentra incursa en 

causal de rechazo. Ver informe de verificación técnico.



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 6 A 7 CUMPLE 6 A 7

Nombre y domicilio de los 

constituyentes. 

Cédula de ciudadanía, 

cédula de extranjería, 

pasaporte del proponente o 

visa de residente, de cada 

uno de los integrantes. 

CUMPLE 9 A 10 CUMPLE 9 A 10

Objeto - Consorcio y/o Unión 

Temporal
CUMPLE 9 A 10 CUMPLE 9 A 10

Designación -  

Representante
CUMPLE 9 A 10 CUMPLE 9 A 10

Personas jurídicas 

extranjeras:  Poder Común 
N/A N/A

Acreditacion Representación 

y Capacidad (Junta de 

Socios o Junta Directiva) en 

el que conste que el 

representante legal está 

facultado para presentar la 

propuesta y celebrar el 

contrato.

CUMPLE 9 A 10 CUMPLE 9 A 10

Domicilio - Cada uno de los 

integrantes.
CUMPLE 9 A 10 CUMPLE 9 A 10

Domicilio - Consorcio o 

Union Temporal
CUMPLE 9 A10 CUMPLE 9 A10

Duración Consorcio o Unión 

temporal =  Plazo del 

contrato y seis (6) años mas.

CUMPLE 9 A 10 CUMPLE 9 A 10

Porcentaje de participación 

de Consorcios o Uniones 

Temporales

CUMPLE 9 A 10 CUMPLE 9 A 10

Aseguradora - Numero de 

Poliza / Certificado de Pago
CUMPLE 79 A 83 CUMPLE 79 A 83

Fecha de Expedición: CUMPLE 79 A 83 CUMPLE 79 A 83

Amparos de la Garantía CUMPLE 79 A 83 CUMPLE 79 A 83

Valor asegurado: CUMPLE 79 A 83 CUMPLE 79 A 83

Vigencia NO CUMPLE 79 A 83 NO CUMPLE 79 A 83

Asegurado/Beneficiario CUMPLE 79 A 83 CUMPLE 79 A 83

Tomador/Afianzado CUMPLE 79 A 83 CUMPLE 79 A 83

N/A N/A

CUMPLE 18 CUMPLE 38

CUMPLE 49 CUMPLE 55 A 77

Fecha de expedición CUMPLE 12 A 15

Objeto social: Deberá 

contemplar las actividades 

que guarden relación con el 

objeto a contratar.

CUMPLE 12 A 15

Facultades del representante 

legal
CUMPLE 12 A 15

Domicilio CUMPLE 12 A 15

Término de duración: Que el 

término de duración sea igual 

al plazo de ejecución del 

contrato y seis (6) años más.

CUMPLE 12 A 15

Término de constitución: Que 

la persona jurídica tenga 

como mínimo tres (3) años 

de constitución con 

antelación a la fecha de 

cierre de la presente 

convocatoria.

CUMPLE 12 A 15

Limitaciones del 

representante legal 

(Autorización)

N/A

Nombramiento del revisor 

fiscal según corresponda.
CUMPLE 12 A 15

CUMPLE 46 A 47 CUMPLE 46 A 47

CUMPLE

Revisión

Prelimar

En la revisión preliminar 

no se encuentra 

reportado en listas 

restrictivas o cautelares 

que infieran Riesgo de 

Lavado de Activos y 

Financiación del 

Terrorismo. Para la 

adjudicación se hará 

nueva revisión y de 

encontrarse algún tipo de 

coincidencia se causará 

el rechazo definitivo de la 

propuesta y se 

continuará con el 

siguiente en orden de 

elegibilidad.

CUMPLE

Revisión

Prelimar

En la revisión preliminar no 

se encuentra reportado en 

listas restrictivas o 

cautelares que infieran 

Riesgo de Lavado de 

Activos y Financiación del 

Terrorismo. Para la 

adjudicación se hará nueva 

revisión y de encontrarse 

algún tipo de coincidencia 

se causará el rechazo 

definitivo de la propuesta y 

se continuará con el 

siguiente en orden de 

elegibilidad.

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

Bogotá, Octubre de 2019.

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA PÚBLICA No. 007 de 2019

OBJETO: Implementar la estrategia obras PDET a través de la ejecución de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecución de obras de baja escala y 

rápida ejecución que contribuyan a la reconstrucción social y económica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de intervención.

PROPONENTE No. 35

GRUPO 5

 PROPONENTE. - CONSORCIO CHOCÓ 11

INTEGRANTE No. 1 - LAM CONSTRUCCIONES S.A.S. - 

70%

NIT 900.356.860-0

INTEGRANTE No. 2 - OSCAR JAIRO TABARES 

CASTAÑO - 30%

C.C. 18.594.126 CONCLUSIÓN

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACIÓN PROPUESTA

Proponente no subsanó 

requisitos habilitantes técnicos 

dentro del término de traslado del 

informe de evaluación, en 

consecuencia se encuentra 

incurso en causal de rechazo 

prevista en el Análisis Preliminar 

de la convocatoria: "No cumplir 

con los requisitos habilitantes 

jurídicos, técnicos y financieros 

solicitados en el Análisis 

Preliminar, cuando a pesar de 

haber sido requerido no subsane 

las falencias encontradas.". 

(Numeral 6.1 Causales de 

Rechazo de la Propuesta).

b) DOCUMENTO DE 

CONFORMACIÓN 

DEL CONSORCIO O 

UNIÓN TEMPORAL, 

SI ES LA CONDICIÓN 

DEL PROPONENTE O 

CUALQUIER FORMA 

DE ASOCIACIÓN 

LEGALMENTE 

ACEPTADA EN 

COLOMBIA 

c) GARANTÍA DE 

SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR 

CONDUCTO DE APODERADO.

e) DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 

Legal / Integrantes Figura Asociativa)

f) CERTIFICACION REVISOR FISCAL / 

REPRESENTANTE LEGAL - CUMPLIMIENTO 

OBLIGACIONES SEGURIDAD SOCIAL Y 

PARAFISCALES.  (Seis (6) mese anteriores)

g) CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION 

LEGAL O 

CERTIFICACION DE 

MATRICULA 

MERCANTIL 

N/A

m) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS 

CORRECTIVAS 

RNMC

Seguros del Estado S.A.

No. 11-45101084756

No cumple con solicitud 

de ampliación de 

garantía requerida 

mediante Aviso de 

Suspensión del 

09/08/2019.

Seguros del Estado S.A.

No. 11-45101084756

No cumple con solicitud de 

ampliación de garantía 

requerida mediante Aviso 

de Suspensión del 

09/08/2019.

Original Firmado

JAVIER ANDRÉS CERA QUEVEDO

Verificado Jurídico

Aporta certificado de 

vigencia y antecedentes 

disciplinarios como 

Ingeniero Civil. (Folio 40).

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE 

ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO 

- SARLAFT

j) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

k) ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

l) ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES CONCLUSIÓN

CUMPLE Sin Foliar

Nombre y domicilio de los 

constituyentes. 

Cédula de ciudadanía, cédula 

de extranjería, pasaporte del 

proponente o visa de 

residente, de cada uno de los 

integrantes. 
Objeto - Consorcio y/o Unión 

Temporal

Designación -  Representante

Personas jurídicas 

extranjeras:  Poder Común 

Acreditacion Representación 

y Capacidad (Junta de 

Socios o Junta Directiva) en 

el que conste que el 

representante legal está 

facultado para presentar la 

propuesta y celebrar el 

contrato.

Domicilio - Cada uno de los 

integrantes.

Domicilio - Consorcio o Union 

Temporal

Duración Consorcio o Unión 

temporal =  Plazo del contrato 

y seis (6) años mas.

Porcentaje de participación 

de Consorcios o Uniones 

Temporales

Aseguradora - Numero de 

Poliza / Certificado de Pago
SUBSANÓ

Fecha de Expedición: CUMPLE Sin Foliar

Amparos de la Garantía CUMPLE Sin Foliar

Valor asegurado: CUMPLE Sin Foliar

Vigencia CUMPLE Sin Foliar

Asegurado/Beneficiario CUMPLE Sin Foliar

Tomador/Afianzado CUMPLE Sin Foliar

N/A

CUMPLE Sin Foliar

CUMPLE Sin Foliar

Fecha de expedición CUMPLE Sin Foliar

Objeto social: Deberá 

contemplar las actividades 

que guarden relación con el 

objeto a contratar.

SUBSANÓ

Facultades del representante 

legal
CUMPLE Sin Foliar

Domicilio CUMPLE Sin Foliar

Término de duración: Que el 

término de duración sea igual 

al plazo de ejecución del 

contrato y seis (6) años más.

CUMPLE Sin Foliar

Término de constitución: Que 

la persona jurídica tenga 

como mínimo tres (3) años de 

constitución con antelación a 

la fecha de cierre de la 

presente convocatoria.

CUMPLE Sin Foliar

Limitaciones del 

representante legal 

(Autorización)

CUMPLE Sin Foliar
Extracto Acta No. 51 Asamblea Ordinaria de Afiliados 

del 20/04/2018.

Nombramiento del revisor 

fiscal según corresponda.
N/A Sin Foliar

CUMPLE Sin Foliar

CUMPLE

Revisión

Prelimar

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en 

listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de 

Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para 

la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse 

algún tipo de coincidencia se causará el rechazo 

definitivo de la propuesta y se continuará con el 

siguiente en orden de elegibilidad.

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

Bogotá, Octubre de 2019.

e) DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 

Legal / Integrantes Figura Asociativa)

f) CERTIFICACION REVISOR FISCAL / 

REPRESENTANTE LEGAL - CUMPLIMIENTO 

OBLIGACIONES SEGURIDAD SOCIAL Y 

PARAFISCALES.  (Seis (6) mese anteriores)

g) CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION 

LEGAL O 

CERTIFICACION DE 

MATRICULA 

MERCANTIL 

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA PÚBLICA No. 007 de 2019

OBJETO: Implementar la estrategia obras PDET a través de la ejecución de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la 

ejecución de obras de baja escala y rápida ejecución que contribuyan a la reconstrucción social y económica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de 

intervención.

 PROPONENTE. - CAJA DE COMPENSACIÓN FAMILIAR DEL CHOCÓ - COMFACHOCÓ

NIT 891.600.091-8

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

Seguros del Estado S.A.

No. 65-45-101054051

El proponente dentro del término de traslado del 

informe de verificación y evaluación preliminar, 

subsanó el requisito.

Cumple con solicitud de ampliación de garantía 

requerida mediante Aviso de Suspensión del 

09/08/2019. 

Original Firmado

JAVIER ANDRÉS CERA QUEVEDO

Verificado Jurídico

m) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS 

CORRECTIVAS 

RNMC

PROPONENTE No. 37

GRUPO 5

N/A N/A

El proponente dentro del término de traslado del 

informe de verificación y evaluación preliminar, 

subsanó el requisito.

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE 

ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO 

- SARLAFT

j) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

k) ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

l) ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

a) CARTA PRESENTACIÓN PROPUESTA

Proponente no subsanó 

requisitos habilitantes técnicos 

dentro del término de traslado del 

informe de evaluación, en 

consecuencia se encuentra 

incurso en causal de rechazo 

prevista en el Análisis Preliminar 

de la convocatoria: "No cumplir 

con los requisitos habilitantes 

jurídicos, técnicos y financieros 

solicitados en el Análisis 

Preliminar, cuando a pesar de 

haber sido requerido no subsane 

las falencias encontradas.". 

(Numeral 6.1 Causales de 

Rechazo de la Propuesta).

b) DOCUMENTO DE 

CONFORMACIÓN 

DEL CONSORCIO O 

UNIÓN TEMPORAL, SI 

ES LA CONDICIÓN 

DEL PROPONENTE O 

CUALQUIER FORMA 

DE ASOCIACIÓN 

LEGALMENTE 

ACEPTADA EN 

COLOMBIA 

c) GARANTÍA DE 

SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR 

CONDUCTO DE APODERADO.



PROPONENTE No. ESTADO

41 RECHAZADO

Bogotá, Octubre de 2019.

Original Firmado

JAVIER ANDRÉS CERA QUEVEDO

Verificado Jurídico

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA PÚBLICA No. 007 de 2019

OBJETO: Implementar la estrategia obras PDET a través de la ejecución de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la 

ejecución de obras de baja escala y rápida ejecución que contribuyan a la reconstrucción social y económica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de 

intervención.

INFORME DEFINITIVO VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS

GRUPO 5

NOMBRE OBSERVACIONES

UNIÓN TEMPORAL ENFOQUE 

TERRITORIAL

La propuesta no es objeto de verificación jurídica, toda vez que se encuentra incursa en 

causal de rechazo. Ver informe de verificación técnico.



PROPONENTE No. ESTADO

43 RECHAZADO

Bogotá, Octubre de 2019.

Original Firmado

JAVIER ANDRÉS CERA QUEVEDO

Verificado Jurídico

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA PÚBLICA No. 007 de 2019

OBJETO: Implementar la estrategia obras PDET a través de la ejecución de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la 

ejecución de obras de baja escala y rápida ejecución que contribuyan a la reconstrucción social y económica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de 

intervención.

INFORME DEFINITIVO VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS

GRUPO 5

NOMBRE OBSERVACIONES

SANGEM S.A.S.
La propuesta no es objeto de verificación jurídica, toda vez que se encuentra incursa en 

causal de rechazo. Ver informe de verificación técnico.



PROPONENTE No. ESTADO

46 RECHAZADO

Bogotá, Octubre de 2019.

Original Firmado

JAVIER ANDRÉS CERA QUEVEDO

Verificador Jurídico

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA PÚBLICA No. 007 de 2019

OBJETO: Implementar la estrategia obras PDET a través de la ejecución de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la 

ejecución de obras de baja escala y rápida ejecución que contribuyan a la reconstrucción social y económica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de 

intervención.

INFORME DE VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS

GRUPO 5

NOMBRE OBSERVACIONES

UNION TERMPORAL URABA-CHOCO 19-20

EL PROPONENTE SE ENCUENTRA INCURSO EN CAUSAL DE RECHAZO PREVISTA EN 

EL NUMERAL 6.1 DEL ANÁLISIS PRELIMINAR - CAUSALES DE RECHAZO DE LAS 

PROPUESTAS: "4. No presentar de manera simultánea con la propuesta, la garantía de 

seriedad de la oferta.".



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 4 A 5 CUMPLE 4 A 5

Nombre y domicilio de los 

constituyentes. 

Cédula de ciudadanía, 

cédula de extranjería, 

pasaporte del proponente o 

visa de residente, de cada 

uno de los integrantes. 

CUMPLE 7 A 10 CUMPLE 7 A 10

Objeto - Consorcio y/o Unión 

Temporal
CUMPLE 7 A 10 CUMPLE 7 A 10

Designación -  

Representante
CUMPLE 7 A 10 CUMPLE 7 A 10

Personas jurídicas 

extranjeras:  Poder Común 
N/A N/A

Acreditacion Representación 

y Capacidad (Junta de 

Socios o Junta Directiva) en 

el que conste que el 

representante legal está 

facultado para presentar la 

propuesta y celebrar el 

contrato.

CUMPLE 7 A 10 CUMPLE 7 A 10

Domicilio - Cada uno de los 

integrantes.
CUMPLE 7 A 10 CUMPLE 7 A 10

Domicilio - Consorcio o 

Union Temporal
CUMPLE 7 A 10 CUMPLE 7 A 10

Duración Consorcio o Unión 

temporal =  Plazo del 

contrato y seis (6) años mas.

CUMPLE 7 A 10 CUMPLE 7 A 10

Porcentaje de participación 

de Consorcios o Uniones 

Temporales

CUMPLE 7 A 10 CUMPLE 7 A 10

Aseguradora - Numero de 

Poliza / Certificado de Pago
CUMPLE 12 A 21 CUMPLE 12 A 21

Fecha de Expedición: CUMPLE 12 A 21 CUMPLE 12 A 21

Amparos de la Garantía CUMPLE 12 A 21 CUMPLE 12 A 21

Valor asegurado: CUMPLE 12 A 21 CUMPLE 12 A 21

Vigencia CUMPLE 12 A 21 CUMPLE 12 A 21

Asegurado/Beneficiario CUMPLE 12 A 21 CUMPLE 12 A 21

Tomador/Afianzado CUMPLE 12 A 21 CUMPLE 12 A 21

N/A N/A

CUMPLE 23 CUMPLE 25

CUMPLE 27 A 28 CUMPLE 30

Fecha de expedición CUMPLE 32 A 39 CUMPLE 51 A 58

Objeto social: Deberá 

contemplar las actividades 

que guarden relación con el 

objeto a contratar.

CUMPLE 32 A 39 CUMPLE 51 A 58

Facultades del representante 

legal
CUMPLE 32 A 39 CUMPLE 51 A 58

Domicilio CUMPLE 32 A 39 CUMPLE 51 A 58

Término de duración: Que el 

término de duración sea igual 

al plazo de ejecución del 

contrato y seis (6) años más.

CUMPLE 32 A 39 CUMPLE 51 A 58

Término de constitución: Que 

la persona jurídica tenga 

como mínimo tres (3) años 

de constitución con 

antelación a la fecha de 

cierre de la presente 

convocatoria.

CUMPLE 32 A 39 CUMPLE 51 A 58

Limitaciones del 

representante legal 

(Autorización)

CUMPLE 41 A 49
Acta 001 de 2019 Junta 

Directiva.
CUMPLE 60 A 61

Acta No. 223 del 

16/04/2019 de Junta 

Directiva - Autorización 

Representante Legal,

Nombramiento del revisor 

fiscal según corresponda.
CUMPLE 32 A 39 N/A

CUMPLE 46 A 47 CUMPLE 46 A 47

CUMPLE

Revisión

Prelimar

En la revisión preliminar 

no se encuentra 

reportado en listas 

restrictivas o cautelares 

que infieran Riesgo de 

Lavado de Activos y 

Financiación del 

Terrorismo. Para la 

adjudicación se hará 

nueva revisión y de 

encontrarse algún tipo de 

coincidencia se causará 

el rechazo definitivo de la 

propuesta y se 

continuará con el 

siguiente en orden de 

elegibilidad.

CUMPLE

Revisión

Prelimar

En la revisión preliminar no 

se encuentra reportado en 

listas restrictivas o 

cautelares que infieran 

Riesgo de Lavado de 

Activos y Financiación del 

Terrorismo. Para la 

adjudicación se hará nueva 

revisión y de encontrarse 

algún tipo de coincidencia 

se causará el rechazo 

definitivo de la propuesta y 

se continuará con el 

siguiente en orden de 

elegibilidad.

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

Bogotá, Octubre de 2019.

Axa Colpatria Seguros 

S.A. No. 48

Cumple con solicitud de 

ampliación de garantía 

requerida mediante Aviso 

de Suspensión del 

09/08/2019.

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA PÚBLICA No. 007 de 2019

OBJETO: Implementar la estrategia obras PDET a través de la ejecución de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecución de obras de baja escala y 

rápida ejecución que contribuyan a la reconstrucción social y económica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de intervención.

PROPONENTE No. 63

GRUPO 5

 PROPONENTE. - CONSORCIO EGA

INTEGRANTE No. 1 - ESCUELA GALÁN PARA EL 

DESARROLLO DE LA DEMOCRACIA - 65%

NIT 830.143.202-6

INTEGRANTE No. 2 - ASFALTART S.AS. - 35%

NIT 800.164.580-6
CONCLUSIÓN

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

Axa Colpatria Seguros S.A. 

No. 48

Cumple con solicitud de 

ampliación de garantía 

requerida mediante Aviso 

de Suspensión del 

09/08/2019.

Original Firmado

JAVIER ANDRÉS CERA QUEVEDO

Verificador Jurídico

a) CARTA PRESENTACIÓN PROPUESTA

HABILITADO

b) DOCUMENTO DE 

CONFORMACIÓN 

DEL CONSORCIO O 

UNIÓN TEMPORAL, 

SI ES LA CONDICIÓN 

DEL PROPONENTE O 

CUALQUIER FORMA 

DE ASOCIACIÓN 

LEGALMENTE 

ACEPTADA EN 

COLOMBIA 

c) GARANTÍA DE 

SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR 

CONDUCTO DE APODERADO.

e) DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 

Legal / Integrantes Figura Asociativa)

f) CERTIFICACION REVISOR FISCAL / 

REPRESENTANTE LEGAL - CUMPLIMIENTO 

OBLIGACIONES SEGURIDAD SOCIAL Y 

PARAFISCALES.  (Seis (6) mese anteriores)

g) CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION 

LEGAL O 

CERTIFICACION DE 

MATRICULA 

MERCANTIL 

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE 

ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO 

- SARLAFT

j) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

k) ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

l) ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

m) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS 

CORRECTIVAS 

RNMC



Bogotá, Octubre de 2019.

PROPONENTE JURÍDICOS

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA PÚBLICA No. 007 de 2019

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA DEFINITIVO

Objeto: Implementar la estrategia obras PDET a través de la ejecución de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante 

la ejecución de obras de baja escala y rápida ejecución que contribuyan a la reconstrucción social y económica de las comunidades asentadas en los 

territorios objeto de intervención.

CONSOLIDADO REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS

GRUPO 8

CONSORCIO GUAPI 2018 RECHAZADO

CONSORCIO PACIFICO MEDIO PDET RECHAZADO

UNION TEMPORALLOS MANGLARES RECHAZADO

Original Firmado

JAVIER ANDRÉS CERA QUEVEDO

Verificador Jurídico

CONSORCIO EGA HABILITADO



PROPONENTE No. ESTADO

2 RECHAZADO

Bogotá, Octubre de 2019.

Original Firmado

JAVIER ANDRÉS CERA QUEVEDO

Verificado Jurídico

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA PÚBLICA No. 007 de 2019

OBJETO: Implementar la estrategia obras PDET a través de la ejecución de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la 

ejecución de obras de baja escala y rápida ejecución que contribuyan a la reconstrucción social y económica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de 

intervención.

INFORME DE VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS

GRUPO 8

NOMBRE OBSERVACIONES

CONSORCIO GUAPI 2018

EL PROPONENTE SE ENCUENTRA INCURSO EN CAUSAL DE RECHAZO PREVISTA EN 

EL NUMERAL 6.1 DEL ANÁLISIS PRELIMINAR - CAUSALES DE RECHAZO DE LAS 

PROPUESTAS: "4. No presentar de manera simultánea con la propuesta, la garantía de 

seriedad de la oferta." .



PROPONENTE No. ESTADO

9 RECHAZADO

Bogotá, Octubre de 2019.

Original Firmado

JAVIER ANDRÉS CERA QUEVEDO

Verificado Jurídico

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA PÚBLICA No. 007 de 2019

OBJETO: Implementar la estrategia obras PDET a través de la ejecución de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la 

ejecución de obras de baja escala y rápida ejecución que contribuyan a la reconstrucción social y económica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de 

intervención.

INFORME DEFINITIVO VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS

GRUPO 8

NOMBRE OBSERVACIONES

CONSORCIO PACÍFICO MEDIO PDET
La propuesta no es objeto de verificación jurídica, toda vez que se encuentra incursa en 

causal de rechazo. Ver informe de verificación técnico.



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 1 A 2 CUMPLE 1 A 2

Nombre y domicilio de los 

constituyentes. 

Cédula de ciudadanía, 

cédula de extranjería, 

pasaporte del proponente o 

visa de residente, de cada 

uno de los integrantes. 

CUMPLE 3 A 4 CUMPLE 3 A 4

Objeto - Consorcio y/o Unión 

Temporal
CUMPLE 3 A 4 CUMPLE 3 A 4

Designación -  

Representante
CUMPLE 3 A 4 CUMPLE 3 A 4

Personas jurídicas 

extranjeras:  Poder Común 
N/A N/A

Acreditacion Representación 

y Capacidad (Junta de 

Socios o Junta Directiva) en 

el que conste que el 

representante legal está 

facultado para presentar la 

propuesta y celebrar el 

contrato.

CUMPLE 3 A 4 CUMPLE 3 A 4

Domicilio - Cada uno de los 

integrantes.
CUMPLE 3 A 4 CUMPLE 3 A 4

Domicilio - Consorcio o 

Union Temporal
CUMPLE 3 A 4 CUMPLE 3 A 4

Duración Consorcio o Unión 

temporal =  Plazo del 

contrato y seis (6) años mas.

CUMPLE 3 A 4 CUMPLE 3 A 4

Porcentaje de participación 

de Consorcios o Uniones 

Temporales

CUMPLE 3 A 4 CUMPLE 3 A 4

Aseguradora - Numero de 

Poliza / Certificado de Pago
SUBSANÓ

El proponente dentro del 

término de traslado del 

informe de verificación y 

evaluación preliminar, 

subsanó el requisito.

SUBSANÓ

El proponente dentro del 

término de traslado del 

informe de verificación y 

evaluación preliminar, 

subsanó el requisito.

Fecha de Expedición: CUMPLE 5 A 11 CUMPLE 5 A 11

Amparos de la Garantía CUMPLE 5 A 11 CUMPLE 5 A 11

Valor asegurado: CUMPLE 5 A 11 CUMPLE 5 A 11

Vigencia NO CUMPLE 5 A 11

No cumple con solicitud 

de ampliación de 

garantía requerida 

mediante Aviso de 

Suspensión del 

09/08/2019.

NO CUMPLE 5 A 11

No cumple con solicitud de 

ampliación de garantía 

requerida mediante Aviso 

de Suspensión del 

09/08/2019.

Asegurado/Beneficiario CUMPLE 5 A 11 CUMPLE 5 A 11

Tomador/Afianzado CUMPLE 5 A 11 CUMPLE 5 A 11

N/A N/A

CUMPLE 12 CUMPLE 13

CUMPLE 14 SUBSANÓ

El proponente dentro del 

término de traslado del 

informe de verificación y 

evaluación preliminar, 

subsanó el requisito.

Fecha de expedición CUMPLE 16 A 20

Objeto social: Deberá 

contemplar las actividades 

que guarden relación con el 

objeto a contratar.

CUMPLE 16 A 20

Facultades del representante 

legal
CUMPLE 16 A 20

Acta No. 66 del 

03/04/2019 de Junta 

Directiva. Autorización 

Representante Legal.

Domicilio CUMPLE 16 A 20

Término de duración: Que el 

término de duración sea igual 

al plazo de ejecución del 

contrato y seis (6) años más.

CUMPLE 16 A 20

Término de constitución: Que 

la persona jurídica tenga 

como mínimo tres (3) años 

de constitución con 

antelación a la fecha de 

cierre de la presente 

convocatoria.

CUMPLE 16 A 20

Limitaciones del 

representante legal 

(Autorización)

CUMPLE 21 A 22

Acta No. 66 del 

03/04/2019 de Junta 

Directiva. Autorización 

Representante Legal.

Nombramiento del revisor 

fiscal según corresponda.
CUMPLE 16 A 20

CUMPLE 23 A 24 CUMPLE 25 A 26

CUMPLE

Revisión

Prelimar

En la revisión preliminar 

no se encuentra 

reportado en listas 

restrictivas o cautelares 

que infieran Riesgo de 

Lavado de Activos y 

Financiación del 

Terrorismo. Para la 

adjudicación se hará 

nueva revisión y de 

encontrarse algún tipo de 

coincidencia se causará 

el rechazo definitivo de la 

propuesta y se 

continuará con el 

siguiente en orden de 

elegibilidad.

CUMPLE

Revisión

Prelimar

En la revisión preliminar no 

se encuentra reportado en 

listas restrictivas o 

cautelares que infieran 

Riesgo de Lavado de 

Activos y Financiación del 

Terrorismo. Para la 

adjudicación se hará nueva 

revisión y de encontrarse 

algún tipo de coincidencia 

se causará el rechazo 

definitivo de la propuesta y 

se continuará con el 

siguiente en orden de 

elegibilidad.

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

Bogotá, Octubre de 2019.

Original Firmado

JAVIER ANDRÉS CERA QUEVEDO

Verificado Jurídico

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA PÚBLICA No. 007 de 2019

OBJETO: Implementar la estrategia obras PDET a través de la ejecución de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecución de obras de baja escala y 

rápida ejecución que contribuyan a la reconstrucción social y económica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de intervención.

PROPONENTE No. 30

GRUPO 8

 PROPONENTE. - UNIÓN TEMPORAL LOS MANGALES

INTEGRANTE No. 1 - ASOCIACIÓN PARA LA 

COOPERACIÓN E INICIATIVA DE CAMBIO Y 

DESARROLLO ASCOLMICAY - 50%

NIT 817.002.606-6

INTEGRANTE No. 2 - HERNÁN ALFREDO VALLEJO 

MARTÍNEZ - 50%

C.C. 4.779.927 CONCLUSIÓN

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACIÓN PROPUESTA

Proponente no subsanó 

requisitos habilitantes técnicos 

dentro del término de traslado del 

informe de evaluación, en 

consecuencia se encuentra 

incurso en causal de rechazo 

prevista en el Análisis Preliminar 

de la convocatoria: "No cumplir 

con los requisitos habilitantes 

jurídicos, técnicos y financieros 

solicitados en el Análisis 

Preliminar, cuando a pesar de 

haber sido requerido no subsane 

las falencias encontradas.". 

(Numeral 6.1 Causales de 

Rechazo de la Propuesta).

b) DOCUMENTO DE 

CONFORMACIÓN 

DEL CONSORCIO O 

UNIÓN TEMPORAL, 

SI ES LA CONDICIÓN 

DEL PROPONENTE O 

CUALQUIER FORMA 

DE ASOCIACIÓN 

LEGALMENTE 

ACEPTADA EN 

COLOMBIA 

c) GARANTÍA DE 

SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR 

CONDUCTO DE APODERADO.

N/A

e) DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 

Legal / Integrantes Figura Asociativa)

f) CERTIFICACION REVISOR FISCAL / 

REPRESENTANTE LEGAL - CUMPLIMIENTO 

OBLIGACIONES SEGURIDAD SOCIAL Y 

PARAFISCALES.  (Seis (6) mese anteriores)

m) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS 

CORRECTIVAS 

RNMC

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE 

ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO 

- SARLAFT

j) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

k) ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

g) CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION 

LEGAL O 

CERTIFICACION DE 

MATRICULA 

MERCANTIL 

l) ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 4 A 5 CUMPLE 4 A 5

Nombre y domicilio de los 

constituyentes. 

Cédula de ciudadanía, cédula 

de extranjería, pasaporte del 

proponente o visa de 

residente, de cada uno de los 

integrantes. 

CUMPLE 7 A 10 CUMPLE 7 A 10

Objeto - Consorcio y/o Unión 

Temporal
CUMPLE 7 A 10 CUMPLE 7 A 10

Designación -  Representante CUMPLE 7 A 10 CUMPLE 7 A 10

Personas jurídicas 

extranjeras:  Poder Común 
N/A N/A

Acreditacion Representación 

y Capacidad (Junta de Socios 

o Junta Directiva) en el que 

conste que el representante 

legal está facultado para 

presentar la propuesta y 

celebrar el contrato.

CUMPLE 7 A 10 CUMPLE 7 A 10

Domicilio - Cada uno de los 

integrantes.
CUMPLE 7 A 10 CUMPLE 7 A 10

Domicilio - Consorcio o Union 

Temporal
CUMPLE 7 A 10 CUMPLE 7 A 10

Duración Consorcio o Unión 

temporal =  Plazo del contrato 

y seis (6) años mas.

CUMPLE 7 A 10 CUMPLE 7 A 10

Porcentaje de participación 

de Consorcios o Uniones 

Temporales

CUMPLE 7 A 10 CUMPLE 7 A 10

Aseguradora - Numero de 

Poliza / Certificado de Pago
CUMPLE 12 A 21 CUMPLE 12 A 21

Fecha de Expedición: CUMPLE 12 A 21 CUMPLE 12 A 21

Amparos de la Garantía CUMPLE 12 A 21 CUMPLE 12 A 21

Valor asegurado: CUMPLE 12 A 21 CUMPLE 12 A 21

Vigencia CUMPLE 12 A 21 CUMPLE 12 A 21

Asegurado/Beneficiario CUMPLE 12 A 21 CUMPLE 12 A 21

Tomador/Afianzado CUMPLE 12 A 21 CUMPLE 12 A 21

N/A N/A

CUMPLE 23 CUMPLE 25

CUMPLE 27 A 28 CUMPLE 30

Fecha de expedición CUMPLE 32 A 39 CUMPLE 51 A 58

Objeto social: Deberá 

contemplar las actividades 

que guarden relación con el 

objeto a contratar.

CUMPLE 32 A 39 CUMPLE 51 A 58

Facultades del representante 

legal
CUMPLE 32 A 39 CUMPLE 51 A 58

Domicilio CUMPLE 32 A 39 CUMPLE 51 A 58

Término de duración: Que el 

término de duración sea igual 

al plazo de ejecución del 

contrato y seis (6) años más.

CUMPLE 32 A 39 CUMPLE 51 A 58

Término de constitución: Que 

la persona jurídica tenga 

como mínimo tres (3) años de 

constitución con antelación a 

la fecha de cierre de la 

presente convocatoria.

CUMPLE 32 A 39 CUMPLE 51 A 58

Limitaciones del 

representante legal 

(Autorización)

CUMPLE 41 A 49
Acta 001 de 2019 Junta 

Directiva.
N/A

Nombramiento del revisor 

fiscal según corresponda.
CUMPLE 32 A 39 CUMPLE 51 A 58

CUMPLE 63 CUMPLE 65

CUMPLE

Revisión

Prelimar

En la revisión preliminar 

no se encuentra 

reportado en listas 

restrictivas o cautelares 

que infieran Riesgo de 

Lavado de Activos y 

Financiación del 

Terrorismo. Para la 

adjudicación se hará 

nueva revisión y de 

encontrarse algún tipo de 

coincidencia se causará 

el rechazo definitivo de la 

propuesta y se 

continuará con el 

siguiente en orden de 

elegibilidad.

CUMPLE

Revisión

Prelimar

En la revisión preliminar no 

se encuentra reportado en 

listas restrictivas o 

cautelares que infieran 

Riesgo de Lavado de 

Activos y Financiación del 

Terrorismo. Para la 

adjudicación se hará nueva 

revisión y de encontrarse 

algún tipo de coincidencia 

se causará el rechazo 

definitivo de la propuesta y 

se continuará con el 

siguiente en orden de 

elegibilidad.

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

Bogotá, Octubre de 2019.

Original Firmado

JAVIER ANDRÉS CERA QUEVEDO

Verificado Jurídico

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA PÚBLICA No. 007 de 2019

OBJETO: Implementar la estrategia obras PDET a través de la ejecución de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecución de obras de baja escala y 

rápida ejecución que contribuyan a la reconstrucción social y económica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de intervención.

PROPONENTE No. 40

GRUPO 8

 PROPONENTE. - CONSORCIO EGA

INTEGRANTE No. 1 - ESCUELA GALÁN PARA EL 

DESARROLLO DE LA DEMOCRACIA - 65%

NIT 830.143.202-6

INTEGRANTE No. 2 - ASFALTART S.AS. - 35%

NIT 800.164.580-6
CONCLUSIÓN

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACIÓN PROPUESTA

HABILITADO

b) DOCUMENTO DE 

CONFORMACIÓN DEL 

CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL, SI ES LA 

CONDICIÓN DEL 

PROPONENTE O 

CUALQUIER FORMA 

DE ASOCIACIÓN 

LEGALMENTE 

ACEPTADA EN 

COLOMBIA 

c) GARANTÍA DE 

SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR 

CONDUCTO DE APODERADO.

e) DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 

Legal / Integrantes Figura Asociativa)

k) ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

Axa Colpatria Seguros 

S.A. No. 49

Cumple con solicitud de 

ampliación de garantía 

requerida mediante Aviso 

de Suspensión del 

09/08/2019.

Axa Colpatria Seguros S.A. 

No. 49

Cumple con solicitud de 

ampliación de garantía 

requerida mediante Aviso 

de Suspensión del 

09/08/2019.

l) ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

m) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS 

CORRECTIVAS 

RNMC

f) CERTIFICACION REVISOR FISCAL / 

REPRESENTANTE LEGAL - CUMPLIMIENTO 

OBLIGACIONES SEGURIDAD SOCIAL Y 

PARAFISCALES.  (Seis (6) mese anteriores)

g) CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION 

LEGAL O 

CERTIFICACION DE 

MATRICULA 

MERCANTIL 

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE 

ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO 

- SARLAFT

j) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.
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>K^ 'K�/�ZEK^ >K��>�^ W�Z� ������Z z hd/>/��Z Z��hZ^K^ W�Z� �d�E��Z >�^
E���^/����^ �^d��>��/��^ �KDK WZ/KZ/��� WKZ >�^ �KDhE/����^ z
D��/�Ed� ��d/s/����^ >/�/d�^͕ /E�Z�D�Ed�Z >K^ /E'Z�^K^ �� W�Z^KE�^
/Ed�'Z�Ed�^����'ZhWK^�sh>E�Z��>�^�z���^W>����K^͘�

�,W��/>>/dKE�
^h^d�/E��>��
�KDDhE/d/�^

�KKW�Z�d/s��
,Kh^/E'�

&KhE��d/KE�Ͳ��,&�Ͳ�
'>K��>�

�KDDhE/d/�^

EK�WKE��Z��>� EK���Z��/d� EK���Z��/d� ϯϯϰ��>�ϰϱϴ ^h�^�E��K

ϭ
�KEs�E/K����

�KKW�Z��/KE�K>��
/Es�ZE�>�ϮϬϭϭ

�E s/Zdh� ��> WZ�^�Ed� �KEs�E/K͕ �,& /Ed�ZE�d/KE�> ^� K�>/'� W�Z� �KE �>
D/E/^d�Z/K �� ��h���/KE E��/KE�> � �:��hd�Z >�^ &�^�^ ϭ z Ϯ ��> W>�E ��
���/KE �D�Z'�E�/� /Es�ZE�> ��> ^��dKZ ��h��d/sK �E >K^ ��W�Zd�D�EdK^
�� �K>/s�Z ͕ ^h�Z�͕ �KZ�K��͕ ��^�Z͕ ^�Ed�E��Z z �Ed/KYh/� �E >K^
DhE/�/W/K^�Yh��^����&/E�E��E��KD/d��KW�Z�d/sK

D/E/^d�Z/K����
��h���/KE

�KKW�Z�d/s��
,Kh^/E'�

&KhE��d/KE�Ͳ��,&�Ͳ�
'>K��>�

�KDDhE/d/�^

EK�WKE��Z��>� EK���Z��/d� EK���Z��/d� Ϯϰϯ��>�ϯϯϯ ^h�^�E��K

ϱ ϱϭϰͲ�ͲϬϬͲϬϮͲϬϬϮϯϯͲϬϬ WZKWKZ�/KE�Z ^KWKZd� �> WZK'Z�D� �� �^/^d�E�/� ��KEKD/�� W�Z�
�K>KD�/�EK^�/Ed�ZE�D�Ed����^W>����K^

h^�/�

�KKW�Z�d/s��
,Kh^/E'�

&KhE��d/KE�Ͳ��,&�Ͳ�
'>K��>�

�KDDhE/d/�^

EK�WKE��Z��>� EK���Z��/d� EK���Z��/d� ϱϬϵ��>�ϱϴϱ ^h�^�E��K

ϲ �K>ͲϵϭϭͲ'ϬϰͲ,
��^�ZZK>>K �� ��W��/����^ /E^d/dh�/KE�>�^ z �KDhE/d�Z/�^ W�Z� >�
WZ�^d��/KE �� ^�Zs/�/K^ WZ�s�Ed/sK^ z �� ^�>h�͕ ^�Zs/�/K^͕ z >� Z��h��/KE
�� >� DKZ�/DKZd�>/��� z sh>E�Z��/>/��� �^K�/��� �KE �> s/,ͬ^/�� �EdZ�
'ZhWK^��&��d��K^͘�

d,��'>K��>�&hE��
dK�&/',d��/�^͕�

dh��Z�h>K^/^��E��
D�>�Z/�

�KKW�Z�d/s��
,Kh^/E'�

&KhE��d/KE�Ͳ��,&�Ͳ�
'>K��>�

�KDDhE/d/�^

EK�WKE��Z��>� EK���Z��/d� EK���Z��/d� ϱϴϲ��>�ϲϲϭ ^h�^�E��K

ϰ͘Ϯ��yW�Z/�E�/��Z�'/KE�> Ϭ WhEdK^

ϰ͘Ϯ��yW�Z/�E�/��Z�'/KE�>͘�WhEd�:��D�y/DK͗�ϯϬϬ�WhEdK^

���>/&/���/ME����>��WZKWh�^d�
�KEsK��dKZ/��Wj�>/���ϬϬϳ����ϮϬϭϵ

�/Z���/ME�����^dZh�dhZ��/ME����WZKz��dK^ K�Z�^�W��d

^��KdKZ'�Z��hE�WhEd�:�����,�^d��ϯϬϬ�WhEdK^͕����Yh�>�WZKWKE�Ed��Yh����Z��/d��hE�D�zKZ�EjD�ZK�����KEdZ�dK^�K��KEs�E/K^��:��hd��K^��E�DhE/�/W/K^����>��Z�'/�ME���/Ed�Zs�E/Z͕����>K^�Yh��^����Z��/d�ZKE�W�Z����Z��hDW>/D/�EdK��>�Z�Yh/^/dK��^d��>��/�K��E�>K^�>/d�Z�>�^��Ϳ͕��Ϳ�z��Ϳ���>�EhD�Z�>�ϯ͘ϭϲ͘ϭ��yW�Z/�E�/��,��/>/d�Ed�͘



η EjD�ZK�����KEdZ�dK
��d�>>����>��KEdZ�dK��WKZd��K�K���Zd/&/���K�WKZ��>�

WZKWKE�Ed�
�KEdZ�d/^d�

WKZ��Ed�:�����
W�Zd/�/W��/ME�
��>�D/�D�ZK�
WZKWKE�Ed�

s�>KZ��:��hd��K�
��>��KEdZ�dK

s�>KZ���>�
WKZ��Ed�:�����

W�Zd/�/W��/ME���>�
WZKWKE�Ed���E��>�

�KEdZ�dK�;�ǆƉƌĞƐĂĚŽ�
ĞŶ�^DD>sͿ

�hDW>/D/�EdK��KE��>�
Z�Yh/^/dK���>�K�:�dK�

h�K�>/'��/KE�^
&K>/K K�^�Zs��/KE�^

ϱ ϱϭϰͲ�ͲϬϬͲϬϮͲϬϬϮϯϯͲϬϬ WZKWKZ�/KE�Z ^KWKZd� �> WZK'Z�D� �� �^/^d�E�/� ��KEKD/�� W�Z�
�K>KD�/�EK^�/Ed�ZE�D�Ed����^W>����K^

�KKW�Z�d/s��
,Kh^/E'�

&KhE��d/KE�Ͳ��,&�Ͳ�
'>K��>�

�KDDhE/d/�^

ϭϬϬй �Ψ���������ϱϯ͘ϱϯϲ͘ϱϭϴ͘ϬϬϴ� Ϭ �hDW>� ϱϬϵ��>�ϱϴϱ ^h�^�E��K��

ϲ �K>ͲϵϭϭͲ'ϬϰͲ,
��^�ZZK>>K �� ��W��/����^ /E^d/dh�/KE�>�^ z �KDhE/d�Z/�^ W�Z� >�
WZ�^d��/KE �� ^�Zs/�/K^ WZ�s�Ed/sK^ z �� ^�>h�͕ ^�Zs/�/K^͕ z >� Z��h��/KE
�� >� DKZ�/DKZd�>/��� z sh>E�Z��/>/��� �^K�/��� �KE �> s/,ͬ^/�� �EdZ�
'ZhWK^��&��d��K^͘�

�KKW�Z�d/s��
,Kh^/E'�

&KhE��d/KE�Ͳ��,&�Ͳ�
'>K��>�

�KDDhE/d/�^

ϭϬϬй �Ψ���������ϳϮ͘ϵϯϱ͘ϳϱϬ͘ϭϵϱ� Ϭ �hDW>� ϱϴϲ��>�ϲϲϭ ^h�^�E��K

Ϯ
�KEdZ�dK�EŽ͘�
ϴϱϬϬϬϱϯϬϱϵ

�Z��Z ��D�/K^ �&��d/sK^ z ^K^d�E/�>�^ W�Z� D�:KZ�Z >� ��>/��� �� s/�� ��
>� WK�>��/KE sh>E�Z��>� �� >�^ �KDhE/����^ �d�E�/��^͕ Z��h�/Z >�
WK�Z��� z �hD�Ed�Z ^h Z�^/>�E�/�͕ � dZ�s�^ ��> &KZd�>��/D/�EdK ��
��W��/����^ �KDhE/d�Z/�^ W�Z� /��Ed/&/��Z͕ �/^�H�Z͕ '�^d/KE�Z �
/DW>�D�Ed�Z WZKz��dK^͕ �E �Zd/�h>��/KE �KE >K^ 'K�/�ZEK^ >K��>�^ z
KdZK^ ^K�/K^ WZ�^�Ed�^ �E >� Z�'/KE͕ z ��> /E�Z�D�EdK �� ��W��/����^ ��
>K^ 'K�/�ZEK^ >K��>�^ W�Z� ������Z z hd/>/��Z Z��hZ^K^ W�Z� �d�E��Z >�^
E���^/����^ �^d��>��/��^ �KDK WZ/KZ/��� WKZ >�^ �KDhE/����^ z
D��/�Ed� ��d/s/����^ >/�/d�^͕ /E�Z�D�Ed�Z >K^ /E'Z�^K^ �� W�Z^KE�^
/Ed�'Z�Ed�^����'ZhWK^�sh>E�Z��>�^�z���^W>����K^͘�

�KKW�Z�d/s��
,Kh^/E'�

&KhE��d/KE�Ͳ��,&�Ͳ�
'>K��>�

�KDDhE/d/�^

ϭϬϬй �Ψ���������ϱϭ͘ϯϬϯ͘ϴϲϬ͘ϳϱϯ� Ϭ �hDW>� ϯϯϰ��>�ϰϱϴ ^h�^�E��K

dKd�> Ϭ

ϰ͘ϯ��yW�Z/�E�/���E�
&KZd�>��/D/�EdK�
�KDhE/d�Z/K

Ϭ WhEdK^

ϰ͘ϯ��yW�Z/�E�/���E�&KZd�>��/D/�EdK��KDhE/d�Z/K͘�WhEd�:��D�y/DK͗�ϯϬϬ�WhEdK^͘��E�yK�ϲ

^� KdKZ'�Z� hE WhEd��� �� ,�^d� ϯϬϬ WhEdK^͕ � �Yh�> WZKWKE�Ed� Yh� ��Z��/d� D�y/DK ;ϱͿ �KEdZ�dK^ K �KEs�E/K^ �hzK K�:�dK ^�� K Wh��� s�Z/&/��Z^� �� ^h �KEd�E/�K K�>/'��/KE�> �>'hE� �� >�^ ^/'h/�Ed�^ ��d/s/����^͗ �Ϳ &KZd�>��/D/�EdK �KDhE/d�Z/K K ^K�/�>͕ ��^�ZZK>>K ^K�/�>͕ Yh� /E�>hz� ��d/s/����^ �� W�Zd/�/W��/ME z >/��Z��'K �� �KDhE/����^͘ �Ϳ ��^�ZZK>>K͕ &KZD�>/���/ME ��
KZ'�E/���/KE�^�^K�/�>�^�zͬK��KDhE/d�Z/�^͘��Ϳ���^�ZZK>>K����WZK��^K^�����KEdZK>�^K�/�>͕�s���hZ1�^��/h����E�^�K�/Ed�Zs�EdKZ1�^�^K�/�>�^͘�W�Z����Z��hDW>/D/�EdK��>�Z�Yh/^/dK��^d��>��/�K��E��^d��EhD�Z�>͕�WK�Z��d�E�Z^���E��h�Ed��>K^��K^��KEdZ�dK^��WKZd��K^��E��>�>/d�Z�>��Ϳ���>�EhD�Z�>�ϯ͘ϭϲ͘ϭ��yW�Z/�E�/��,��/>/d�Ed�͕��y��WdK�^/�&h��K�:�dK����^h�^�E��/ME͘



d/WK����WZKWKE�Ed�͗ /E�/s/�h�> E/d͗ WKZ��Ed�:�����
W�Zd/�/W��/ME

/E�h^dZ/��
E��/KE�>

&K>/K^

WZKWKE�Ed�͗ �KKW�Z�d/s��,Kh^/E'�&KhE��d/KEͲ��,&Ͳ�'>K��>��KDDhE/d/�^ ϴϯϬϬϵϱϰϬϭͲϵ ϭϬϬй ^/ ϯϲ�Ǉ�ϱϬ��>�ϵϰ

/Ed�'Z�Ed�^͗

ϰ͘ϰ��WKzK�/E�h^dZ/��
E��/KE�> ϭϬϬ WhEdK^

Ă

ϰ͘ϭ�WZKWh�^d����KEMD/�� Ϯϵϲ͕ϲϰ WhEdK^

ϰ͘Ϯ��yW�Z/�E�/��Z�'/KE�> Ϭ WhEdK^

ϰ͘ϯ��yW�Z/�E�/���E�
&KZd�>��/D/�EdK�
�KDhE/d�Z/K

Ϭ WhEdK^

ϰ͘ϰ��WKzK�/E�h^dZ/��
E��/KE�> ϭϬϬ WhEdK^

dKd�>�WhEdK^ ϯϵϲ͕ϲϰ WhEdK^

/ŶŝĐŝĂůĞƐ�ĞǀĂůƵĂĚŽƌ '�^>

ϰ͘ϰ��WKzK�/E�h^dZ/��E��/KE�>͘�;D�y/DK�ϭϬϬ�WhEdK^Ϳ
�E��hDW>/D/�EdK����>K�^�H�>��K��E�>��>�z�ϴϭϲ����ϮϬϭϯ͕�ΗWKZ�D��/K����>���h�>�^���WKz����>��/E�h^dZ/��E��/KE�>���dZ�s�^����>���KEdZ�d��/ME�Wj�>/��Η͘�
^��d�E�Z�E��KDK�^�Zs/�/K^����KZ/'�E�E��/KE�>͕��Yh�>>K^�WZ�^d��K^��KDK��DWZ�^�^��KE^d/dh/��^������h�Z�K��KE�>��>�'/^>��/ME�E��/KE�>͕�WKZ�W�Z^KE�^�E�dhZ�>�^��K>KD�/�E�^�K�WKZ�Z�^/��Ed�^��E��K>KD�/�͘�>K��Ed�Z/KZ͕�^�Z��s�Z/&/���K��E��>���Zd/&/���K����
�y/^d�E�/��z�Z�WZ�^�Ed��/ME�>�'�>�W�Z��W�Z^KE�^�:hZ1�/��^͕�K��KE�>���KW/�����>�����h>������/h����E1��K�����ydZ�E:�Z1��^/��^��>���^K͘

/s͘���>/&/���/ME����>�^�WZKWh�^d�^





^h��/Z���/ME����WZKz��dK^����/E&Z��^dZh�dhZ��
ZhZ�>

'ZhWK��>�Yh��^���WZ�^�Ed��>��
WZKWh�^d� �>dKͺW�d/�ͺzͺEKZd�ͺ��>ͺ��h�� ϭ

EŽ EjD�ZK�����KEdZ�dK
��d�>>����>��KEdZ�dK��WKZd��K�K���Zd/&/���K�WKZ��>�

WZKWKE�Ed�
�KEdZ�d�Ed� �KEdZ�d/^d�

Z�^h>d��K����
,��/>/d��/ME���>�

�KEdZ�dK

��Z��/d���:��h�/ME��E�
��W�Zd�D�EdK����>��
Z�'/ME���>��Yh��^��

WZ�^�Ed�

��Z��/d���:��h�/ME�
�E�DhE/�/W/K�K�:�dK�
���/Ed�Zs�E�/ME

&K>/K K�^�Zs��/KE�^

ϭ �KEs�E/K�ϯϭϴϰ����ϮϬϭϮ
�hE�Z �^&h�Z�K^ z Z��hZ^K^ d��E/�K^͕ &/^/�K^͕ ��D/E/^dZ�d/sK^ z
��KEKD/�K^ �EdZ� >�^ W�Zd�^͕ W�Z� >� Z��>/���/KE �� �^dh�/K^͕ �/^�HK^͕
�KE^dZh��/KE�z��Kd��/KE������EdZK^������^�ZZK>>K�/E&�Ed/>�

/��&�Ͳ���WZ� &hE���/ME�W>�E WKE��Z��>� E�Z/HKͺ�W EK���Z��/d� ϬϬϬϬϲϱͲϬϬϬϬϴϬ

Ϯ �KEs�E/K�ϭϵϵ����ϮϬϭϳ

WKd�E�/�Z ��W��/����^ /E�/s/�h�>�^ z �K>��d/s�^ �KE &�D/>/�^ �E
^/dh��/KE �� sh>E�Z��/>/��� � dZ�s�^ �� hE� /Ed�Zs�E�/KE W^/�K^/�/�> Yh�
�KE >>�s� ���/KE�^ �� �WZ�E�/��:�Ͳ��h���/KE �� &��/>/d��/KE z �� '�^d/KE
�� Z���^ W�Z� &KD�Ed�Z �> ��^�ZZK>>K &�D/>/�Z z >� �KEs/s�E�/�
�ZDKE/��

/��& &hE���/ME�W>�E WKE��Z��>� E�Z/HKͺ�W >�zs� ϬϬϬϬϴϭͲϬϬϬϬϵϮ

ϰ �KEs�E/K�ϱϬϲ����ϮϬϭϭ

�hE�Z �^&h�Z�K^ �/Z/'/�K^ � >� Z��>/���/KE �� >K^ �/^�HK^͕ �KE^dZh��/KE͕
�Kd��/KE �� hE ��EdZK �� ��^�ZZK>>K /E&�Ed/> W�Z� ϯϬϬ E/HΛ^ z ^h^
��d/s/����^ �KDW>�D�Ed�Z/�^ �E �> DhE/�/W/K �� s/>>�Z/�� ��h�� �KDK
W�Zd� �� >� �^dZ�d�'/� �� ��ZK � ^/�DWZ�͕ ��E�K �hDW>/D/�EdK � hEK ��
>K^ �KDWZKD/^K^ ��> �KEs�E/K D�Z�K ^h^�Z/dK �EdZ� �> /��& z �> ��WZ�
W�Z��>�����/KE�/Ed�'Z�>����>��WZ/D�Z��/E&�E�/��

/��& &hE���/ME�W>�E WKE��Z��>� ��h��ͺ�W EK���Z��/d� ϬϬϬϭϭϭͲϬϬϬϭϭϴ

ϱ �KEs�E/K�ϯϯϲ����ϮϬϭϱ

WZKDKs�Z >� WZKd���/KE /Ed�'Z�> z WZKz��dK^ �� s/�� �� >K^ E/HK^͕ >�^
E/H�^ z >K^ ��K>�^��Ed�^͕ � W�Zd/Z �� ^h �DWK��Z�D/�EdK �KDK ^h:�dK^
�� ��Z��,K^ z ��> &KZd�>��/D/�EdK �� >� �KZZ�^WKE^��/>/��� �� >� &�D/>/�͕
>� ^K�/���� z �> �^d��K͕ WZKW/�/�E�K >� �KE^K>/���/KE �� �EdKZEK^
WZKd��dKZ�^ W�Z� >K^ E/HK^͕ >�^ E/H�^ z >K^ ��K>�^��Ed�^ �E �>
��W�Zd�D�EdK ��> ��h�� z �E >� �KE� ϭ �E >�^ DK��>/����^ K DK��>/���
dZ��/�/KE�>

/��& &hE���/ME�W>�E WKE��Z��>� ��h��ͺ�W �Z'�>/� ϬϬϬϭϭϵͲϬϬϬϭϯϭ

ϲ �KEs�E/K�ϭϰϳϮ����ϮϬϭϯ

�hE�Z �^&h�Z�K^ ,hD�EK^ d��E/�K^ z &/E�E�/�ZK^ W�Z� ��d/s�Z
��W��/����^ /E�/s/�h�>�^ z �K>��d/s�^ Yh� ,�'�E �� >�^ &�D/>/�^
sh>E�Z��>�^ hE �EdKZEK WZKd��dKZ͕ &��/>/d��KZ �� WZ��d/��^ WK^/d/s�^ ��
�/h����E/� z W�Zd/�/W��/KE͕ � dZ�s�^ �� /Ed�Z���/KE�^ �� �WZ�E�/��:�Ͳ
��h���/KE͕ W�ZD/d/�E�K >� �KE^K>/���/KE �� Z���^ �KDhE/d�Z/�^ z
>K��>�^ W�Z� �> &KZd�>��/D/�EdK �� s/E�h>K^͕ �> �h/���K DhdhK z >�
�KEs/s�E�/� �ZDKE/�� �� &�D/>/�^ �E Z/�^'K �� s/K>�E�/�͕ s/�d/D�^ ��>
�KE&>/�dK͕ KdZ�^ �KE�/�/KE�^ �� sh>E�Z��/KE �� >K^ ��Z��,K^ �� ^h^
/Ed�'Z�Ed�^͕ �E >�^ �KE�^ W�Z� >� �Yh/��� z WZK^W�Z/��� Ͳ ��W �E �>
�/^dZ/dK��^W��/�>�����h�E�s�EdhZ����

/��& &hE���/ME�W>�E WKE��Z��>� s�>>�ͺ��>ͺ��h��ͺ�W EK���Z��/d� ϬϬϬϭϯϮͲϬϬϬϭϰϯϮ

ϰ͘Ϯ��yW�Z/�E�/��Z�'/KE�> ϯϬϬ WhEdK^

^��KdKZ'�Z��hE�WhEd�:�����,�^d��ϯϬϬ�WhEdK^͕����Yh�>�WZKWKE�Ed��Yh����Z��/d��hE�D�zKZ�EjD�ZK�����KEdZ�dK^�K��KEs�E/K^��:��hd��K^��E�DhE/�/W/K^����>��Z�'/�ME���/Ed�Zs�E/Z͕����>K^�Yh��^����Z��/d�ZKE�W�Z����Z��hDW>/D/�EdK��>�Z�Yh/^/dK��^d��>��/�K��E�>K^�>/d�Z�>�^��Ϳ͕��Ϳ�z��Ϳ���>�EhD�Z�>�ϯ͘ϭϲ͘ϭ��yW�Z/�E�/��,��/>/d�Ed�͘

ϰ͘Ϯ��yW�Z/�E�/��Z�'/KE�>͘�WhEd�:��D�y/DK͗�ϯϬϬ�WhEdK^

���>/&/���/ME����>��WZKWh�^d�
�KEsK��dKZ/��Wj�>/���ϬϬϳ����ϮϬϭϵ

�/Z���/ME�����^dZh�dhZ��/ME����WZKz��dK^ K�Z�^�W��d



η EjD�ZK�����KEdZ�dK
��d�>>����>��KEdZ�dK��WKZd��K�K���Zd/&/���K�WKZ��>�

WZKWKE�Ed�
�KEdZ�d/^d�

WKZ��Ed�:�����
W�Zd/�/W��/ME�
��>�D/�D�ZK�
WZKWKE�Ed�

s�>KZ�
�:��hd��K���>�
�KEdZ�dK

s�>KZ���>�
WKZ��Ed�:�����

W�Zd/�/W��/ME���>�
WZKWKE�Ed���E��>�

�KEdZ�dK�;�ǆƉƌĞƐĂĚŽ�
ĞŶ�^DD>sͿ

�hDW>/D/�EdK��KE��>�
Z�Yh/^/dK���>�K�:�dK�

h�K�>/'��/KE�^
&K>/K K�^�Zs��/KE�^

ϱ �KEs�E/K�ϯϯϲ����ϮϬϭϱ

WZKDKs�Z >� WZKd���/KE /Ed�'Z�> z WZKz��dK^ �� s/�� �� >K^ E/HK^͕ >�^
E/H�^ z >K^ ��K>�^��Ed�^͕ � W�Zd/Z �� ^h �DWK��Z�D/�EdK �KDK ^h:�dK^
�� ��Z��,K^ z ��> &KZd�>��/D/�EdK �� >� �KZZ�^WKE^��/>/��� �� >�
&�D/>/�͕ >� ^K�/���� z �> �^d��K͕ WZKW/�/�E�K >� �KE^K>/���/KE ��
�EdKZEK^ WZKd��dKZ�^ W�Z� >K^ E/HK^͕ >�^ E/H�^ z >K^ ��K>�^��Ed�^ �E �>
��W�Zd�D�EdK ��> ��h�� z �E >� �KE� ϭ �E >�^ DK��>/����^ KDK��>/���
dZ��/�/KE�>

&hE���/ME�W>�E ϭϬϬй �Ψ������������ϯϭϲ͘ϵϵϳ͘ϰϭϮ� ϰϵϮ �hDW>� ϬϬϬϭϭϵͲϬϬϬϭϯϭ

ϲ �KEs�E/K�ϭϰϳϮ����ϮϬϭϯ

�hE�Z �^&h�Z�K^ ,hD�EK^ d��E/�K^ z &/E�E�/�ZK^ W�Z� ��d/s�Z
��W��/����^ /E�/s/�h�>�^ z �K>��d/s�^ Yh� ,�'�E �� >�^ &�D/>/�^
sh>E�Z��>�^ hE �EdKZEK WZKd��dKZ͕ &��/>/d��KZ �� WZ��d/��^ WK^/d/s�^
�� �/h����E/� z W�Zd/�/W��/KE͕ � dZ�s�^ �� /Ed�Z���/KE�^ �� �WZ�E�/��:�Ͳ
��h���/KE͕ W�ZD/d/�E�K >� �KE^K>/���/KE �� Z���^ �KDhE/d�Z/�^ z
>K��>�^ W�Z� �> &KZd�>��/D/�EdK �� s/E�h>K^͕ �> �h/���K DhdhK z >�
�KEs/s�E�/� �ZDKE/�� �� &�D/>/�^ �E Z/�^'K �� s/K>�E�/�͕ s/�d/D�^ ��>
�KE&>/�dK͕ KdZ�^ �KE�/�/KE�^ �� sh>E�Z��/KE �� >K^ ��Z��,K^ �� ^h^
/Ed�'Z�Ed�^͕ �E >�^ �KE�^ W�Z� >� �Yh/��� z WZK^W�Z/��� Ͳ ��W �E �>
�/^dZ/dK��^W��/�>�����h�E�s�EdhZ����

&hE���/ME�W>�E ϭϬϬй �Ψ���������ϭ͘ϭϵϰ͘ϱϬϬ͘Ϯϱϯ� ϮϬϮϲ �hDW>� ϬϬϬϭϯϮͲϬϬϬϭϰϯϮ

dKd�> Ϯϱϭϴ

ϰ͘ϯ��yW�Z/�E�/���E�
&KZd�>��/D/�EdK�
�KDhE/d�Z/K

ϯϬϬ WhEdK^

ϰ͘ϯ��yW�Z/�E�/���E�&KZd�>��/D/�EdK��KDhE/d�Z/K͘�WhEd�:��D�y/DK͗�ϯϬϬ�WhEdK^͘��E�yK�ϲ

^��KdKZ'�Z��hE�WhEd�������,�^d��ϯϬϬ�WhEdK^͕����Yh�>�WZKWKE�Ed��Yh����Z��/d��D�y/DK�;ϱͿ��KEdZ�dK^�K��KEs�E/K^��hzK�K�:�dK�^���K�Wh����s�Z/&/��Z^�����^h��KEd�E/�K�K�>/'��/KE�>��>'hE�����>�^�^/'h/�Ed�^���d/s/����^͗��Ϳ�&KZd�>��/D/�EdK��KDhE/d�Z/K�K�^K�/�>͕���^�ZZK>>K�^K�/�>͕�Yh��/E�>hz����d/s/����^����W�Zd/�/W��/ME�z�>/��Z��'K�����KDhE/����^͘��Ϳ���^�ZZK>>K͕�&KZD�>/���/ME����
KZ'�E/���/KE�^�^K�/�>�^�zͬK��KDhE/d�Z/�^͘��Ϳ���^�ZZK>>K����WZK��^K^�����KEdZK>�^K�/�>͕�s���hZ1�^��/h����E�^�K�/Ed�Zs�EdKZ1�^�^K�/�>�^͘�W�Z����Z��hDW>/D/�EdK��>�Z�Yh/^/dK��^d��>��/�K��E��^d��EhD�Z�>͕�WK�Z��d�E�Z^���E��h�Ed��>K^��K^��KEdZ�dK^��WKZd��K^��E��>�>/d�Z�>��Ϳ���>�EhD�Z�>�ϯ͘ϭϲ͘ϭ��yW�Z/�E�/��,��/>/d�Ed�͕��y��WdK�^/�&h��K�:�dK����^h�^�E��/ME͘



d/WK����WZKWKE�Ed�͗ /E�/s/�h�> E/d͗ WKZ��Ed�:�����
W�Zd/�/W��/ME

/E�h^dZ/��
E��/KE�>

&K>/K^

WZKWKE�Ed�͗ &hE���/KE�W>�E ϵϬϬϬϵϳϱϴϴͲϭ ϭϬϬй ^/ ϭϴͲϮϰ
/Ed�'Z�Ed�^͗

ϰ͘ϰ��WKzK�/E�h^dZ/��
E��/KE�> ϭϬϬ WhEdK^

ϰ͘ϭ�WZKWh�^d����KEMD/�� Ϯϵϰ͕ϵϳ WhEdK^

ϰ͘Ϯ��yW�Z/�E�/��Z�'/KE�> ϯϬϬ WhEdK^

ϰ͘ϯ��yW�Z/�E�/���E�
&KZd�>��/D/�EdK�
�KDhE/d�Z/K

ϯϬϬ WhEdK^

ϰ͘ϰ��WKzK�/E�h^dZ/��
E��/KE�> ϭϬϬ WhEdK^

dKd�>�WhEdK^ ϵϵϰ͕ϵϳ WhEdK^

/ŶŝĐŝĂůĞƐ�ĞǀĂůƵĂĚŽƌ >W�K

ϰ͘ϰ��WKzK�/E�h^dZ/��E��/KE�>͘�;D�y/DK�ϭϬϬ�WhEdK^Ϳ
�E��hDW>/D/�EdK����>K�^�H�>��K��E�>��>�z�ϴϭϲ����ϮϬϭϯ͕�ΗWKZ�D��/K����>���h�>�^���WKz����>��/E�h^dZ/��E��/KE�>���dZ�s�^����>���KEdZ�d��/ME�Wj�>/��Η͘�
^��d�E�Z�E��KDK�^�Zs/�/K^����KZ/'�E�E��/KE�>͕��Yh�>>K^�WZ�^d��K^��KDK��DWZ�^�^��KE^d/dh/��^������h�Z�K��KE�>��>�'/^>��/ME�E��/KE�>͕�WKZ�W�Z^KE�^�E�dhZ�>�^��K>KD�/�E�^�K�WKZ�Z�^/��Ed�^��E��K>KD�/�͘�>K��Ed�Z/KZ͕�^�Z��s�Z/&/���K��E��>���Zd/&/���K����
�y/^d�E�/��z�Z�WZ�^�Ed��/ME�>�'�>�W�Z��W�Z^KE�^�:hZ1�/��^͕�K��KE�>���KW/�����>�����h>������/h����E1��K�����ydZ�E:�Z1��^/��^��>���^K͘

/s͘���>/&/���/ME����>�^�WZKWh�^d�^
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^h��/Z���/ME����WZKz��dK^����
/E&Z��^dZh�dhZ��ZhZ�>

ϯ͘ϮϮϳ͕ϳϵΨ�����������������������

'ZhWK Ϯ �Z�h��
WZ�^hWh�^dK�K&/�/�>���>�

'ZhWK�

D��/�ͺ�Z/dD�d/��ͺ�>d�� ϰ͘ϭϯϴ͘ϱϬϭ͘ϭϱϵΨ�������������

WKE��Z��/ME�D�y/D�͗ ϯϬϬ

EŽ͘ 'ƌƵƉŽ� EŽŵďƌĞ
sĂůŽƌ�ĚĞ�ůĂ�WƌŽƉƵĞƐƚĂ�

�ĐŽŶſŵŝĐĂ
ϭϬ Ϯ �KE^KZ�/K��KE^dZhz�E�K�W�� ϰ͘ϭϯϱ͘ϴϵϮ͘ϵϬϭΨ����������������������

D��/���Z/dD�d/�� ϰ͘ϭϯϱ͘ϴϵϮ͘ϵϬϭΨ���������������������

D��/���Z/dD�d/����>d� ϰ͘ϭϯϱ͘ϴϵϮ͘ϵϬϭΨ�������������

ϰ͘ϭ�WZKWh�^d����KEMD/��͘�WhEd�:��D�y/DK͗�ϯϬϬ�WhEdK^

�KEsK��dKZ/��Wj�>/���ϬϬϳ����ϮϬϭϵ

K�Z�^�W��d�/Z���/ME�����^dZh�dhZ��/ME����WZKz��dK^

Ͳ

D�dK�K��^�K'/�K�W�Z��>��WKE��Z��/ME����>��WZKWh�^d����KEMD/��
dZD���>��1��,��/>�^/'h/�Ed���>�W>��K�D�y/DK�W�Z��>��WZ�^�Ed��/ME����WZKWh�^d�^

D��/�ͺ�Z/dD�d/��ͺ�>d�

ϯϬϬ
Ͳ
Ͳ
Ͳ

D�dK�K��^�K'/�K�W�Z��
>��WKE��Z��/ME����>�^�

WZKWh�^d�^





^h��/Z���/ME����WZKz��dK^����/E&Z��^dZh�dhZ��
ZhZ�>

'ZhWK��>�Yh��^���WZ�^�Ed��>��
WZKWh�^d� �Z�h�� Ϯ

EŽ EjD�ZK�����KEdZ�dK
��d�>>����>��KEdZ�dK��WKZd��K�K���Zd/&/���K�WKZ��>�

WZKWKE�Ed�
�KEdZ�d�Ed� �KEdZ�d/^d�

Z�^h>d��K����
,��/>/d��/ME���>�

�KEdZ�dK

��Z��/d���:��h�/ME��E�
��W�Zd�D�EdK����>��
Z�'/ME���>��Yh��^��

WZ�^�Ed�

��Z��/d���:��h�/ME�
�E�DhE/�/W/K�K�:�dK�
���/Ed�Zs�E�/ME

&K>/K K�^�Zs��/KE�^

ϭ �KEs�E/K�ϰϰϲ�����ϮϬϭϯ

Yh� >� &hE���/KE W�Z� �> ��^�ZZK>>K �� >� KZE/Yh/�Ͳ&hE��KZ/EKYh/�
�:��hd� �> WZKz��dK ��EKD/E��K Η/DW>�D�Ed��/KE �� hE WZKz��dK ��
^�'hZ/��� �>/D�Ed�Z/� ;WZK'Z�D� Z�^�Ϳ W�Z� >� WK�>��/KE
�&ZK�K>KD�/�E� �E �> ��W�Zd�D�EdK �� �Z�h��Η͕ D��/�Ed� �> ��^�ZZK>>K
�� >K^ �KDWKE�Ed�^ �� ^�E^/�/>/���/KE z DKd/s��/KE͕ �/&h^/KE͕ �EdZ�'� ��
/E^hDK^͕ �^d��>��/D/�EdK �� hE/����^ �>/D�Ed�Z/�^͕ �^/^d�E�/� d��E/�� z
��KDW�H�D/�EdK ��:K >� >K'/�� �� /Ed�Zs�E�/KE Z�^� �KE �E&KYh�
�/&�Z�E�/�> �dE/�K͕ W�Z� >� �d�E�/KE �� D/E/DK ϰϮϬ &�D/>/�^
�&ZK��^��E�/�Ed�^ ��> ��W�Zd�D�EdK �� �Z�h�� �� ��h�Z�K �KE >�
WZ/KZ/���/KE Yh� �KE:hEd�D�Ed� �^d��>����E �> ��W�Zd�D�EdK �� �Z�h��
z �> �W^͕ �� D�E�Z� Yh� �KEdZ/�hz�E �> D�:KZ�D/�EdK �� ^h^ �KE�/�/KE�^
�� WZK�h��/KE �� �>/D�EdK^ W�Z� �> �hdK�KE^hDK͕ �> &KD�EdK �� >K^
�h�EK^ ,��/dK^ z �^d/>K^ �� s/�� z �>/D�Ed��/KE ^�>h���>�^͕ �> Z�^��d� z
&KZd�>��/D/�EdK �� ^���Z�^͕ �KEK�/D/�EdK^ z dZ��/�/KE�^͕ z �> Z�^��d� z
h^K����WZK�h�dK^�z��>/D�EdK^��hdK�dKEK^͘�

�W^ͬ'K��ZE��/ME� &hE���KZ/EKYh/� EK�WKE��Z��>� EK���Z��/d� EK���Z��/d� ϭ�z�ϭϮ� ^h�^�E��K

Ϯ ϭϱϱϵ����ϮϬϭϲ

�hE�Z �^&h�Z�K^ �EdZ� �> ��W�Zd�D�EdK ��D/E/^dZ�d/sK W�Z� >�
WZK^W�Z/��� ^K�/�>Ͳ WZK^W�Z/��� ^K�/�>͕ �> ��W�Zd�D�EdK �� �Z�h�� z
&hE��KZ/EKYh/�͕ W�Z� �:��hd�Z hE WZKz��dK �� ^�'hZ/��� �>/D�Ed�Z/� z
EhdZ/�/KE�> Z�^� ZhZ�> �E �> ��W�Zd�D�EdK �� �Z�h�� W�Z� D�:KZ�Z �>
�KE^hDK z �> ����^K � >K^ �>/D�EdK^ �E D/E/DK ϴϮϱ &�D/>/�^ ��> ^��dKZ
��D/E/^dZ�d/sK �� /E�>h^/KE ^K�/�> z Z��KE�/>/��/KE͕ D��/�Ed�
WZK�h��/KE �� �>/D�EdK W�Z� �> �hdK�KE^hDK͕ >� WZKDK�/KE �� ,��/dK^
�>/D�Ed�Z/K^�^�>h���>�^�z�WZK�h�dK^�>K��>�^�

�W^ &hE���KZ/EKYh/� WKE��Z��>� �Z�h��ͺ� &KZdh> ϰϯϳϭϬ

ϯ ϯϲϳ����ϮϬϭϬ
�KE^dZh��/KE �� K�Z�^ �� hZ��E/^DK W�Z� >K^ WZK'Z�D�^ �� s/s/�E�� �E
�> ��W�Zd�D�EdK �� �Z�h�� ;hZ��E/���/KE ^���E�>�^͕ DhE/�/W/K ��
�Z�h��Ϳ

'K��ZE��/KE����
�Z�h���

�KE^KZ�/K�K�Z�^�
�KE���>/���

WKE��Z��>� �Z�h��ͺ� EK���Z��/d� ϭϬ

ϰ Ϭϭ����ϮϬϭϱ
^h��KEdZ�dK �� K�Z� W�Z� >� �:��h�/KE ��> D�:KZ�D/�EdK �� >� s/�
d�Z�/�Z/� �E �> ^��dKZ d�D���z Ͳ Wh�ZdK :KZ��E ��> DhE/�/W/K �� d�D�͕
��W�Zd�D�EdK�����Z�h���

�KE^KZ�/K�s/��
d�D���z

�K/E�K WKE��Z��>� �Z�h��ͺ� d�D� ϭϳϮͲϭϳϲ

ϱ Ϭϰϯ����ϮϬϭϯ d�>>�Z�^ �� �DWZ�E�/D/�EdK �'ZKW��h�Z/K z ^K^d�E/�>� �E �> DhE/�/W/K ��
^�Z�s�E����W�Zd�D�EdK�����Z�h���

DhE/�/W/K����
^�Z�s�E��Ͳ�

��W�Zd�D�EdK�
�Z�h���

&hE���KZ/EKYh/� WKE��Z��>� �Z�h��ͺ� ^�Z�s�E� ϭϳϳͲ�ϭϴϳ

ϲ ϬϬͲϳϱϲ����ϮϬϭϯ /DW>�Ed�Z hE� �h>dhZ� �� Z�^W�dK͕ W�Zd/�/W��/KE � /E�>h^/KE ^K�/�> W�Z�
>���KDhE/����>'d�/��E��>�DhE/�/W/K�����Z�h���

DhE/�/W/K����
�Z�h���Ͳ�

��W�Zd�D�EdK�
�Z�h���

&hE���KZ/EKYh/� WKE��Z��>� �Z�h��ͺ� EK���Z��/d� ϭϴϴͲϭϵϲ

ϰ͘Ϯ��yW�Z/�E�/��Z�'/KE�> ϯϬϬ WhEdK^

ϰ͘Ϯ��yW�Z/�E�/��Z�'/KE�>͘�WhEd�:��D�y/DK͗�ϯϬϬ�WhEdK^

���>/&/���/ME����>��WZKWh�^d�
�KEsK��dKZ/��Wj�>/���ϬϬϳ����ϮϬϭϵ

�/Z���/ME�����^dZh�dhZ��/ME����WZKz��dK^ K�Z�^�W��d

^��KdKZ'�Z��hE�WhEd�:�����,�^d��ϯϬϬ�WhEdK^͕����Yh�>�WZKWKE�Ed��Yh����Z��/d��hE�D�zKZ�EjD�ZK�����KEdZ�dK^�K��KEs�E/K^��:��hd��K^��E�DhE/�/W/K^����>��Z�'/�ME���/Ed�Zs�E/Z͕����>K^�Yh��^����Z��/d�ZKE�W�Z����Z��hDW>/D/�EdK��>�Z�Yh/^/dK��^d��>��/�K��E�>K^�>/d�Z�>�^��Ϳ͕��Ϳ�z��Ϳ���>�EhD�Z�>�ϯ͘ϭϲ͘ϭ��yW�Z/�E�/��,��/>/d�Ed�͘



η EjD�ZK�����KEdZ�dK
��d�>>����>��KEdZ�dK��WKZd��K�K���Zd/&/���K�WKZ��>�

WZKWKE�Ed�
�KEdZ�d/^d�

WKZ��Ed�:�����
W�Zd/�/W��/ME�
��>�D/�D�ZK�
WZKWKE�Ed�

s�>KZ�
�:��hd��K���>�
�KEdZ�dK

s�>KZ���>�
WKZ��Ed�:�����

W�Zd/�/W��/ME���>�
WZKWKE�Ed���E��>�

�KEdZ�dK�;�ǆƉƌĞƐĂĚŽ�
ĞŶ�^DD>sͿ

�hDW>/D/�EdK��KE��>�
Z�Yh/^/dK���>�K�:�dK�

h�K�>/'��/KE�^
&K>/K K�^�Zs��/KE�^

ϱ Ϭϰϯ����ϮϬϭϯ d�>>�Z�^ �� �DWZ�E�/D/�EdK �'ZKW��h�Z/K z ^K^d�E/�>� �E �> DhE/�/W/K
���^�Z�s�E����W�Zd�D�EdK�����Z�h���

&hE���KZ/EKYh/� ϭϬϬй �Ψ���������������ϭϰ͘ϭϬϬ͘ϬϬϬ� Ϯϰ �hDW>� ϭϳϳͲ�ϭϴϳ

ϲ ϬϬͲϳϱϲ����ϮϬϭϯ /DW>�Ed�Z hE� �h>dhZ� �� Z�^W�dK͕ W�Zd/�/W��/KE � /E�>h^/KE ^K�/�> W�Z�
>���KDhE/����>'d�/��E��>�DhE/�/W/K�����Z�h���

&hE���KZ/EKYh/� ϭϬϬй �Ψ���������������ϰϬ͘ϬϬϬ͘ϬϬϬ� ϲϱ �hDW>� ϭϴϴͲϭϵϲ

ϳ Ϯϯϴ����ϮϬϬϵ
�WKzK � >� �dEK��h���/ME �KDK �:� &hE��D�Ed�> � >� �hdKEKD/� z
�h>dhZ� �� >� WK�>��/ME �&ZK��^��E�/�Ed�^ �� >K^ DhE/�/W/K^ �� �Z�h��
z��Z�hYh/d���E��>���W�Zd�D�EdK�����Z�h���

&hE���KZ/EKYh/� ϭϬϬй �Ψ���������������Ϯϱ͘ϬϬϬ͘ϬϬϬ� ϱϬ �hDW>� ϮϬϱͲϮϭϱ

ϴ �KEs�E/K�ϬϮϬ����ϮϬϭϯ
�KEs�E/K �� �WKzK Η&KZd�>��/D/�EdK � >� WZK�h�d/s/��� �hdK^K^d�E/�>�
�� >K^ �&ZK��^��E�/�Ed�^ ��> DhE/�/W/K �� �Z�hYh/d� ��W�Zd�D�EdK ��
�Z�h��Η

&hE���KZ/EKYh/� ϭϬϬй �Ψ������������ϯϴϲ͘ϳϯϴ͘ϱϳϵ� ϲϬϬ �hDW>� ϮϭϲͲϮϯϰ

ϵ Ϭ
��KDW�H�D/�EdK z �^�^KZ/� � >�^ �KDhE/����^ ��> s�>>� ��> Z/K
�/D/d�ZZ�͕ �E >� /DW>�D�Ed��/ME �� WZKz��dK^ WZK�h�d/sK^ z ��
>/��Z��'K ^K�/�>͕ ��EdZK �� >�^ WK>/d/��^ �� Z�^WKE^��/>/��� ^K�/�>͕ �E
>�^�K�Z�^���^�ZZK>>���^�WKZ��͘��/E'�E/�Z/�͘

&hE���KZ/EKYh/� ϭϬϬй �Ψ����������������������������������Ͳ� Ϭ �hDW>� ϮϯϱͲϮϯϳ

>K^ �K�hD�EdK^ �>>�'��K^ EK
�hDW>�E �KE >� /E&KZD��/ME
Z�Yh�Z/�� �E �> EhD ϰ͘ϯ ��> �W
z� Yh� >K^ D/^DK^ EK �KEd/�E�E
EjD�ZK �� �KEdZ�dK z �> s�>KZ
dKd�> �:��hd��K͕ WKZ >K d�EdK
EK ^�Z�E d�E/�K^ �E �h�Ed�
W�Z� �> �:�Z�/�/K �� >�
WKE��Z��/ME��

dKd�> ϳϯϵ

ϰ͘ϯ��yW�Z/�E�/���E�
&KZd�>��/D/�EdK�
�KDhE/d�Z/K

ϯϬϬ WhEdK^

ϰ͘ϯ��yW�Z/�E�/���E�&KZd�>��/D/�EdK��KDhE/d�Z/K͘�WhEd�:��D�y/DK͗�ϯϬϬ�WhEdK^͘��E�yK�ϲ

^��KdKZ'�Z��hE�WhEd�������,�^d��ϯϬϬ�WhEdK^͕����Yh�>�WZKWKE�Ed��Yh����Z��/d��D�y/DK�;ϱͿ��KEdZ�dK^�K��KEs�E/K^��hzK�K�:�dK�^���K�Wh����s�Z/&/��Z^�����^h��KEd�E/�K�K�>/'��/KE�>��>'hE�����>�^�^/'h/�Ed�^���d/s/����^͗��Ϳ�&KZd�>��/D/�EdK��KDhE/d�Z/K�K�^K�/�>͕���^�ZZK>>K�^K�/�>͕�Yh��/E�>hz����d/s/����^����W�Zd/�/W��/ME�z�>/��Z��'K�����KDhE/����^͘��Ϳ���^�ZZK>>K͕�&KZD�>/���/ME����
KZ'�E/���/KE�^�^K�/�>�^�zͬK��KDhE/d�Z/�^͘��Ϳ���^�ZZK>>K����WZK��^K^�����KEdZK>�^K�/�>͕�s���hZ1�^��/h����E�^�K�/Ed�Zs�EdKZ1�^�^K�/�>�^͘�W�Z����Z��hDW>/D/�EdK��>�Z�Yh/^/dK��^d��>��/�K��E��^d��EhD�Z�>͕�WK�Z��d�E�Z^���E��h�Ed��>K^��K^��KEdZ�dK^��WKZd��K^��E��>�>/d�Z�>��Ϳ���>�EhD�Z�>�ϯ͘ϭϲ͘ϭ��yW�Z/�E�/��,��/>/d�Ed�͕��y��WdK�^/�&h��K�:�dK����^h�^�E��/ME͘



d/WK����WZKWKE�Ed�͗ �KE:hEd��Ϯ�W�Zd/�/W�Ed�^ E/d͗ WKZ��Ed�:�����
W�Zd/�/W��/ME

/E�h^dZ/��
E��/KE�>

&K>/K^

WZKWKE�Ed�͗ �KE^KZ�/K��KE^dZhz�E�K�W�� ϭϬϬй
/Ed�'Z�Ed�^͗ &hE��KZ/EKYh/� ϵϬϬϬϯϯϴϭϯͲϴ ϳϬй ^/ ϭϳͲϮϮ

�K/E�K�/E'�E/�Z/��z�^hD/E/^dZK^�^͘�͘^ ϵϬϬϭϰϵϰϰϲͲϳ ϯϬй ^/ ϳϲͲϳϴ

ϰ͘ϰ��WKzK�/E�h^dZ/��
E��/KE�> ϭϬϬ WhEdK^

ϰ͘ϭ�WZKWh�^d����KEMD/�� ϯϬϬ WhEdK^

ϰ͘Ϯ��yW�Z/�E�/��Z�'/KE�> ϯϬϬ WhEdK^

ϰ͘ϯ��yW�Z/�E�/���E�
&KZd�>��/D/�EdK�
�KDhE/d�Z/K

ϯϬϬ WhEdK^

ϰ͘ϰ��WKzK�/E�h^dZ/��
E��/KE�> ϭϬϬ WhEdK^

dKd�>�WhEdK^ ϭϬϬϬ WhEdK^

/ŶŝĐŝĂůĞƐ�ĞǀĂůƵĂĚŽƌ >W�K

ϰ͘ϰ��WKzK�/E�h^dZ/��E��/KE�>͘�;D�y/DK�ϭϬϬ�WhEdK^Ϳ
�E��hDW>/D/�EdK����>K�^�H�>��K��E�>��>�z�ϴϭϲ����ϮϬϭϯ͕�ΗWKZ�D��/K����>���h�>�^���WKz����>��/E�h^dZ/��E��/KE�>���dZ�s�^����>���KEdZ�d��/ME�Wj�>/��Η͘�
^��d�E�Z�E��KDK�^�Zs/�/K^����KZ/'�E�E��/KE�>͕��Yh�>>K^�WZ�^d��K^��KDK��DWZ�^�^��KE^d/dh/��^������h�Z�K��KE�>��>�'/^>��/ME�E��/KE�>͕�WKZ�W�Z^KE�^�E�dhZ�>�^��K>KD�/�E�^�K�WKZ�Z�^/��Ed�^��E��K>KD�/�͘�>K��Ed�Z/KZ͕�^�Z��s�Z/&/���K��E��>���Zd/&/���K����
�y/^d�E�/��z�Z�WZ�^�Ed��/ME�>�'�>�W�Z��W�Z^KE�^�:hZ1�/��^͕�K��KE�>���KW/�����>�����h>������/h����E1��K�����ydZ�E:�Z1��^/��^��>���^K͘

/s͘���>/&/���/ME����>�^�WZKWh�^d�^
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^h��/Z���/ME����WZKz��dK^����
/E&Z��^dZh�dhZ��ZhZ�>

ϯ͘ϮϮϳ͕ϳϵΨ�����������������������

'ZhWK ϯ ��:Kͺ��h��ͺzͺEKZ��^d�ͺ�Ed/KYh�HK
WZ�^hWh�^dK�K&/�/�>���>�

'ZhWK�

D��/�ͺ�Z/dD�d/��ͺ�>d�� ϴ͘ϭϯϮ͘ϱϵϭ͘ϯϳϭΨ�������������

WKE��Z��/ME�D�y/D�͗ ϯϬϬ

EŽ͘ 'ƌƵƉŽ� EŽŵďƌĞ
sĂůŽƌ�ĚĞ�ůĂ�WƌŽƉƵĞƐƚĂ�

�ĐŽŶſŵŝĐĂ
ϭϮ ϯ hE/KE�d�DWKZ�>�W�Z���>���^�ZZK>>K�d�ZZ/dKZ/�> ϴ͘Ϭϵϴ͘ϬϬϴ͘ϴϯϭΨ����������������������

D��/���Z/dD�d/�� ϴ͘Ϭϵϴ͘ϬϬϴ͘ϴϯϭΨ���������������������

D��/���Z/dD�d/����>d� ϴ͘Ϭϵϴ͘ϬϬϴ͘ϴϯϭΨ�������������

Ͳ

D�dK�K��^�K'/�K�W�Z��>��WKE��Z��/ME����>��WZKWh�^d����KEMD/��
dZD���>��1��,��/>�^/'h/�Ed���>�W>��K�D�y/DK�W�Z��>��WZ�^�Ed��/ME����WZKWh�^d�^

D��/�ͺ�Z/dD�d/��ͺ�>d�

ϯϬϬ
Ͳ
Ͳ
Ͳ

D�dK�K��^�K'/�K�W�Z��
>��WKE��Z��/ME����>�^�

WZKWh�^d�^

ϰ͘ϭ�WZKWh�^d����KEMD/��͘�WhEd�:��D�y/DK͗�ϯϬϬ�WhEdK^

�KEsK��dKZ/��Wj�>/���ϬϬϳ����ϮϬϭϵ

K�Z�^�W��d�/Z���/ME�����^dZh�dhZ��/ME����WZKz��dK^





^h��/Z���/ME����WZKz��dK^����/E&Z��^dZh�dhZ��
ZhZ�>

'ZhWK��>�Yh��^���WZ�^�Ed��>��
WZKWh�^d� ��:Kͺ��h��ͺzͺEKZ��^d�ͺ�Ed/KYh�HK ϯ

EŽ EjD�ZK�����KEdZ�dK
��d�>>����>��KEdZ�dK��WKZd��K�K���Zd/&/���K�WKZ��>�

WZKWKE�Ed�
�KEdZ�d�Ed� �KEdZ�d/^d�

Z�^h>d��K����
,��/>/d��/ME���>�

�KEdZ�dK

��Z��/d���:��h�/ME��E�
��W�Zd�D�EdK����>��
Z�'/ME���>��Yh��^��

WZ�^�Ed�

��Z��/d���:��h�/ME�
�E�DhE/�/W/K�K�:�dK�
���/Ed�Zs�E�/ME

&K>/K K�^�Zs��/KE�^

ϭ
�KEs�E/K�

/Ed�Z/E^d/dh�/KE�>�EŽ͘�
ϭϲϰ

>� �KZǲWKZ��/ME WZK,��/�E�K �KEs/�E� �WKz�Z �> ��W�Zd�D�EdK ��>
dK>/D� �E dK�K >K Z�>��/KE��K �KE >� �/Z���/ME͕ ��D/E/^dZ��/ME z
�KEdZK> �� >K^ Z��hZ^K^ �EdZ�'��K^ W�Z� �d�E��Z �> '�^dK ��^d/E��K �
>� �d�E�/ME ,hDE�/d�Z/� �� �D�Z'�E�/� z K�Z�^ �� Z�,��/>/d��/ME͕
�KE^/^d�Ed� �E >� �EdZ�'� �� �>/D�EdK^͕ �Zd1�h>K^ �� �K�/E�͕ �^�K
W�Z^KE�> z KdZK^ D�E�:�^͖ �^1 �KDK �> W�'K �� �hKd�^ ��
�ZZ�E��D/�EdK^ z �>��Z'h�^ W�Z� >� �d�E�/ME �� >K^ ^/'h/�Ed�^
DhE/�/W/K^ ��> ��W�Zd�D�EdK͗ �>Wh:�ZZ�͕ �D��>�D�͕ ��K�d�'h/͕ �ZD�ZK
'h�z���>͕ �d��K͕ ��:�D�Z��͕ ��ZD�E �� �W/��>�͕ ��^��>�E��͕ �,�W�ZZ�>͕
�K�>>K͕ �Kz�/D�͕ �hE��z͕ &�>�E͕ &>�E��^͕ &Z�^EK͕ 'h�DK͕ ,KE��͕ ,�Zs�K͕
/�KEKE�K͕ >1��EK͕ D�Z/Yh/d�͕ DhZ/>>K͕ E�d�'�/D�͕ KZd�'�͕ W�>K���/>�K͕
W/��Z�^͕ WhZ/&/���/ME͕ W>�E���^͕ WZ��K͕ Z/K�>�E�K͕ ZKs/Z�͕ ZKE��^s�>>�^͕
^�E �EdKE/K͕ ^�E >h/^͕ ^�Ed� /^���>͕ ^h�Z��͕ s�>>� �� ^�E :h�E͕ s�E��/>>K͕
s/>>�,�ZDK^�͕�s/>>�ZZ/��

��W�Zd�D�EdK���>�
dK>/D�

�KZWKZ��/ME�
WZK,��/�E�K

WKE��Z��>� EKͺ��Z��/d� EK���Z��/d� ϴϴ��>�ϵϰ

Ϯ
�KEs�E/K�

/Ed�Z/E^d/dh�/KE�>�EŽ͘�
ϱϰϱ

>� �KZWKZ��/ME WZK,��/�E�K �KEs/�E� �WKz�Z �> ��W�Zd�D�EdK ��>
dK>/D� �E dK�K >K Z�>��/KE��K �KE >� �/Z���/ME͕ ��D/E/^dZ��/ME z
�KEdZK> �� >K^ Z��hZ^K^ �EdZ�'��K^ W�Z� �d�E��Z �> '�^dK ��^d/E��K �
>� �d�E�/ME ,hD�E/d�Z/� �� �D�Z'�E�/� z K�Z�^ �� Z�,��/>/d��/ME͕
�KE^/^d�Ed� �E >� �EdZ�'� �� �>/D�EdK^͕ �Zd1�h>K^ �� �K�/E�͕ �^�K
W�Z^KE�> z KdZK^ D�E�:�^͖ �^1 �KDK �> W�'K �� �hKd�^ ��
�ZZ�E��D/�EdK^ z �>��Z'h�^ W�Z� >� �d�E�/ME �� >K^ ^/'h/�Ed�^
DhE/�/W/K^ ��> ��W�Zd�D�EdK͗ �>Wh:�ZZ�͕ �D��>�D�͕ ��K�d�'h/͕ �ZD�ZK͕
'h�z���>͕ �d��K͕ ��:�D�Z��͕ ��ZD�E �� �W/��>�͕ ��^��>�E��͕ �,�W�Z�>͕
�K�>>K͕ �Kz�/D�͕ �hE��z͕ &�>�E͕ &>�E��^͕ &Z�^EK͕ 'h�DK͕ ,KE��͕ ,�Zs�K͕
/�KEKE�K͕ >/��EK͕ D�Z/Yh/d�͕ DhZ/>>K͕ E�d�'�/D�͕ KZd�'�͕ W�>K���/>�K͕
W/��Z�^͕ WhZ/&/���/KE͕ W>�E���^͕ WZ��K͕ Z/K�>�E�K͕ ZKs/Z�͕ ZKE��^s�>>�^͕
^�E �EdKE/K͕ ^�E >/^͕ ^�Ed� /^���>͕ ^h�Z��͕ s�>>� �� ^�E :h�E͕ s�E��/>>K͕
s/>>�,�ZDK^�͕�s/>>�ZZ/��

��W�Zd�D�EdK���>�
dK>/D�

�KZWKZ��/ME�
WZK,��/�E�K

WKE��Z��>� EKͺ��Z��/d� EK���Z��/d� ϵϱ��>�ϭϬϬ

ϯ �KEdZ�dK�EŽ͘�ϮϬϭϭϬϯϳ

�> �KEdZ�d/^d� ^� K�>/'� W�Z� �KE >� &���Z��/ME � �:��hd�Z WKZ �> ^/^d�D�
�� WZ��/K^ hE/d�Z/K^ >�;^Ϳ ^/'h/�Ed�;^Ϳ K�Z�;^Ϳ͘ ΗD�:KZ�D/�EdK �� >� s/�
^��hE��Z/� &�>�E &Z/�^ ��> ��W�Zd�D�EdK ��> dK>/D�͕ �E ��^�ZZK>>K ��>
WZKz��dK �WKzK �> ^/^d�D� s/�> Z�'/KE�> Ͳ W>�E s/�> Z�'/KE�> �E �>
DhE/�/W/K����&�>�EΗ

&���Z��/ME�
E��/KE�>����
��&�d�ZK^���>�

dK>/D�

�/�'K�&�ZE�E�K�
�K,MZYh���d�>>��

EK�WKE��Z��>� EK���Z��/d� EK���Z��/d� ϭϬϭ��>�ϭϬϵ ^h�^�E��K

ϰ �KEdZ�dK�EŽ͘�ϮϴϬϮϴϳ
�> �KEdZ�d/^d� ^� K�>/'� W�Z� �KE >� &���Z��/ME � �:��hd�Z͕ WKZ �> ^/^d�D�
�� � dK�K �K^dK >�;^Ϳ ^/'h/�Ed�;^Ϳ K�Z�;^Ϳ͗ ΗD�:KZ�D/�EdK �� >� s/�
Z/K�>�E�KͲ,�ZZ�Z�Ͳ��:hYh�ZK͕ ��> DhE/�/W/K �� Z/K�>�E�K ��W�Zd�D�EdK
��>�dK>/D�͕���^�/^��K�<ϭϮнϱϬϭ��>�<ϮϮнϱϬϬΗ

&���Z��/ME�
E��/KE�>����
��&�d�ZK^���>�

dK>/D�

�/�'K�&�ZE�E�K�
�K,MZYh���d�>>��

EK�WKE��Z��>� EK���Z��/d� EK���Z��/d� ϭϭϬ��>�ϭϭϳ ^h�^�E��K

ϱ

�KEs�E/K�
/Ed�Z/E^d/dh�/KE�>�EŽ͘�
Ϭϲϯϱ����^�Wd/�D�Z�����

ϮϬϬϴ

�hE�Z �^&h�Z�K^ W�Z� �WKz�Z >� �K&/E�E�/��/ME͕ �^�^KZ1� z
��KDW�H�D/�EdK �� /E/�/�d/s�^ �� �DWZ�E�/�D/�EdK ��KEMD/�K z
�DWK��Z�D/�EdK ^K�/�> �� KZ'�E/���/KE�^ �� Dh:�Z�^ z :Ks�E�^ �E �>
��W�Zd�D�EdK ��> dK>/D� �E ��^�ZZK>>K ��> WZKz��dK Η/DW>�D�Ed��/ME
�� �^dZ�d�'/�^ W�Z� �> &KZd�>��/D/�EdK �� >�^ KZ'�E/���/KE�^ ^K�/�>�^ z
�KDhE/d�Z/�^��E��>���W�Zd�D�EdK���>�dK>/D�Η

'K�/�ZEK�
��W�Zd�D�Ed�>�

��>�dK>/D�

�KZWKZ��/ME�
WZK,��/�E�K

WKE��Z��>� EKͺ��Z��/d� EK���Z��/d� ϭϭϴ��>�ϭϮϯ

ϲ
�KEs�E/K����

�^K�/��/ME�EŽ͘�ϮϬϭϲͲ
Ϭϭϭϰ

�hE�Z �^&h�Z�K^ d��E/�K^͕ ��D/E/^dZ�d/sK^ z &/E�E�/�ZK^ �KE
�KZWKZ��/ME WZK,��/�E�K �KDK �>/��K �^dZ�d�'/�K W�Z� /DWh>^�Z
WZK��^K^ �� ��KDW�H�D/�EdK͕ &KZd�>��/D/�EdK d��E/�K z WZK�h�d/sK �
W�Yh�HK^ WZK�h�dKZ�^ �'ZKW��h�Z/K^ �� >K^ ��W�Zd�D�EdK^ ��
�Ed/KYh/�͕��KZ�K��͕�D�'��>�E�͕�'h�:/Z�

WZK^W�Z/����^K�/�>
�KZWKZ��/ME�
WZK,��/�E�K

WKE��Z��>� �Ed/KYh/�ͺ�� ��Z�'K�� ϭϮϰ��>�ϭϯϰ

ϰ͘Ϯ��yW�Z/�E�/��Z�'/KE�> ϭϮϬ WhEdK^

^��KdKZ'�Z��hE�WhEd�:�����,�^d��ϯϬϬ�WhEdK^͕����Yh�>�WZKWKE�Ed��Yh����Z��/d��hE�D�zKZ�EjD�ZK�����KEdZ�dK^�K��KEs�E/K^��:��hd��K^��E�DhE/�/W/K^����>��Z�'/�ME���/Ed�Zs�E/Z͕����>K^�Yh��^����Z��/d�ZKE�W�Z����Z��hDW>/D/�EdK��>�Z�Yh/^/dK��^d��>��/�K��E�>K^�>/d�Z�>�^��Ϳ͕��Ϳ�z��Ϳ���>�EhD�Z�>�ϯ͘ϭϲ͘ϭ��yW�Z/�E�/��,��/>/d�Ed�͘

ϰ͘Ϯ��yW�Z/�E�/��Z�'/KE�>͘�WhEd�:��D�y/DK͗�ϯϬϬ�WhEdK^

���>/&/���/ME����>��WZKWh�^d�
�KEsK��dKZ/��Wj�>/���ϬϬϳ����ϮϬϭϵ

�/Z���/ME�����^dZh�dhZ��/ME����WZKz��dK^ K�Z�^�W��d



η EjD�ZK�����KEdZ�dK
��d�>>����>��KEdZ�dK��WKZd��K�K���Zd/&/���K�WKZ��>�

WZKWKE�Ed�
�KEdZ�d/^d�

WKZ��Ed�:�����
W�Zd/�/W��/ME�
��>�D/�D�ZK�
WZKWKE�Ed�

s�>KZ�
�:��hd��K���>�
�KEdZ�dK

s�>KZ���>�
WKZ��Ed�:�����

W�Zd/�/W��/ME���>�
WZKWKE�Ed���E��>�

�KEdZ�dK�;�ǆƉƌĞƐĂĚŽ�
ĞŶ�^DD>sͿ

�hDW>/D/�EdK��KE��>�
Z�Yh/^/dK���>�K�:�dK�

h�K�>/'��/KE�^
&K>/K K�^�Zs��/KE�^

ϱ

�KEs�E/K�
/Ed�Z/E^d/dh�/KE�>�EŽ͘�
Ϭϲϯϱ����^�Wd/�D�Z�����

ϮϬϬϴ

�hE�Z �^&h�Z�K^ W�Z� �WKz�Z >� �K&/E�E�/��/ME͕ �^�^KZ1� z
��KDW�H�D/�EdK �� /E/�/�d/s�^ �� �DWZ�E�/�D/�EdK ��KEMD/�K z
�DWK��Z�D/�EdK ^K�/�> �� KZ'�E/���/KE�^ �� Dh:�Z�^ z :Ks�E�^ �E �>
��W�Zd�D�EdK ��> dK>/D� �E ��^�ZZK>>K ��> WZKz��dK Η/DW>�D�Ed��/ME
�� �^dZ�d�'/�^ W�Z� �> &KZd�>��/D/�EdK �� >�^ KZ'�E/���/KE�^ ^K�/�>�^ z
�KDhE/d�Z/�^��E��>���W�Zd�D�EdK���>�dK>/D�Η

�KZWKZ��/ME�
WZK,��/�E�K

ϭϬϬй �Ψ�������������ϮϮϮ͘ϱϯϱ͘ϲϭϰ� ϰϴϮ �hDW>� ϭϭϴ��>�ϭϮϯ

ϲ
�KEs�E/K����

�^K�/��/ME�EŽ͘�ϮϬϭϲͲ
Ϭϭϭϰ

�hE�Z �^&h�Z�K^ d��E/�K^͕ ��D/E/^dZ�d/sK^ z &/E�E�/�ZK^ �KE
�KZWKZ��/ME WZK,��/�E�K �KDK �>/��K �^dZ�d�'/�K W�Z� /DWh>^�Z
WZK��^K^ �� ��KDW�H�D/�EdK͕ &KZd�>��/D/�EdK d��E/�K z WZK�h�d/sK �
W�Yh�HK^ WZK�h�dKZ�^ �'ZKW��h�Z/K^ �� >K^ ��W�Zd�D�EdK^ ��
�Ed/KYh/�͕��KZ�K��͕�D�'��>�E�͕�'h�:/Z�

�KZWKZ��/ME�
WZK,��/�E�K

ϭϬϬй �Ψ���������ϯ͘ϲϮϮ͘ϰϮϰ͘ϮϬϬ� ϱϮϱϰ �hDW>� ϭϮϰ��>�ϭϯϰ

ϳ

�KEs�E/K�
/Ed�Z/E^d/dh�/KE�>����
�KKW�Z��/ME�EŽ͘�ϬϲϮϵ�
��>�Ϯϯ����:h>/K����ϮϬϭϬ

�hE�Z �^&h�Z�K^ �EdZ� �> 'K�/�ZEK ��W�Zd�D�Ed�> ��> dK>/D� z >�
�KZWKZ��/ME W�Z� >� WZKDK�/ME ��> ��^�ZZK>>K ZhZ�> z �'ZK/E�h^dZ/�> Ͳ
WZK,��/�E�K W�Z� &��/>/d�Z >� ,�ZZ�D/�Ed�^ Yh� W�ZD/d�E �>
&KZd�>��/D/�EdK ��> ��EdZK �KDhE/d�Z/K /Ed�'Z�> �� >� �KDhE� ϴ ��>
DhE/�/W/K �� /��'h� �E ��^�ZZK>>K ��> WZKz��dK Η/DW>�D�Ed��/ME ��
�^dZ�d�'/�^ W�Z� �> &KZd�>��/D/�EdK �� >�^ KZ'�E/���/KE�^ ^K�/�>�^ z
�KDhE/d�Z/�^��E��>���W�Zd�D�EdK���>�dK>/D�

�KZWKZ��/ME�
WZK,��/�E�K

ϭϬϬй �Ψ�������������ϰϳϬ͘ϬϬϬ͘ϬϬϬ� ϵϭϯ �hDW>� ϭϱϴ��>�ϭϲϲ

ϴ
�KYͲϭϭ���>�Ϭϰ����
�'K^dK����ϮϬϬϴ

�:��h�/ME ��> ΗWZK'Z�D� �� &KZd�>��/D/�EdK �� >� W�Zd/�/W/��/ME
�KDhE/d�Z/� z >� �KE^dZh��/ME �� hE� �h>dhZ� �D�/�Ed�>D�Ed�
^K^d�E/�>� �/Z/'/�K � >K^ >1��Z�^ z �KDhE/����^ �� /E&>h�E�/� �� >�
�^K�/��/ME��KYh�ZME�Ͳ�&�^��///Η

�KZWKZ��/ME�
WZK,��/�E�K

ϭϬϬй �Ψ�������������Ϯϭϰ͘ϮϯϬ͘ϵϬϬ� ϰϲϰ �hDW>� ϭϲϳ

ϵ

�KEs�E/K�
/Ed�Z/E^d/dh�/KE�>�EŽ͘�
ϬϱϰϬ���>�Ϭϰ����D�zK����

ϮϬϭϭ

�hE�Z �^&h�Z�K^ �EdZ� �> ��W�Zd�D�EdK ��> dK>/D� z >� �KZWKZ��/ME
W�Z� >� WZKDK�/ME ��> ��^�ZZK>>K ZhZ�> z �'ZK/E�h^dZ/�> Ͳ WZK,��/�E�K
W�Z� >� �:��h�/ME �� >K^ WZKz��dK^ ��EKD/E��K^ ΗWZ�s�E�/ME �^dZ�d�'/�^
�� &KZd�>��/D/�EdK � >� >h�,� �KEdZ� �> Z��>hd�D/�EdK sK>hEd�Z/K z
&KZ���K �� E/HK^͕ E/H�^ �> �KE&>/�dK �ZD��K �E �> ��W�Zd�D�EdK ��>
dK>/D�Η͕ Η�WKzK z &KZd�>��/D/�EdK � >� WK>/d/�� �� WZ�s�E�/KE z �d�E�/ME
� s/�d/D�^ �� D�W Ͳ Dh^� �E �> ��W�Zd�D�EdK ��> dK>/D� Ͳ ��W1dh>K
WZ�s�E�/ME z �hdKWZKd���/MEΗ � Η/DW>�D�Ed��/ME ��> W>�E �� ���/ME
��W�Zd�D�Ed�>������Z��,K^�,hD�EK^

�KZWKZ��/ME�
WZK,��/�E�K

ϭϬϬй �Ψ�������������ϮϯϮ͘ϱϬϬ͘ϬϬϬ� ϰϯϰ �hDW>� ϭϲϴ��>�ϭϳϲ

dKd�> ϳϱϰϳ

ϰ͘ϯ��yW�Z/�E�/���E�
&KZd�>��/D/�EdK�
�KDhE/d�Z/K

ϯϬϬ WhEdK^

ϰ͘ϯ��yW�Z/�E�/���E�&KZd�>��/D/�EdK��KDhE/d�Z/K͘�WhEd�:��D�y/DK͗�ϯϬϬ�WhEdK^͘��E�yK�ϲ

^��KdKZ'�Z��hE�WhEd�������,�^d��ϯϬϬ�WhEdK^͕����Yh�>�WZKWKE�Ed��Yh����Z��/d��D�y/DK�;ϱͿ��KEdZ�dK^�K��KEs�E/K^��hzK�K�:�dK�^���K�Wh����s�Z/&/��Z^�����^h��KEd�E/�K�K�>/'��/KE�>��>'hE�����>�^�^/'h/�Ed�^���d/s/����^͗��Ϳ�&KZd�>��/D/�EdK��KDhE/d�Z/K�K�^K�/�>͕���^�ZZK>>K�^K�/�>͕�Yh��/E�>hz����d/s/����^����W�Zd/�/W��/ME�z�>/��Z��'K�����KDhE/����^͘��Ϳ���^�ZZK>>K͕�&KZD�>/���/ME����
KZ'�E/���/KE�^�^K�/�>�^�zͬK��KDhE/d�Z/�^͘��Ϳ���^�ZZK>>K����WZK��^K^�����KEdZK>�^K�/�>͕�s���hZ1�^��/h����E�^�K�/Ed�Zs�EdKZ1�^�^K�/�>�^͘�W�Z����Z��hDW>/D/�EdK��>�Z�Yh/^/dK��^d��>��/�K��E��^d��EhD�Z�>͕�WK�Z��d�E�Z^���E��h�Ed��>K^��K^��KEdZ�dK^��WKZd��K^��E��>�>/d�Z�>��Ϳ���>�EhD�Z�>�ϯ͘ϭϲ͘ϭ��yW�Z/�E�/��,��/>/d�Ed�͕��y��WdK�^/�&h��K�:�dK����^h�^�E��/ME͘



d/WK����WZKWKE�Ed�͗ �KE:hEd��Ϯ�W�Zd/�/W�Ed�^ E/d͗ WKZ��Ed�:�����
W�Zd/�/W��/ME

/E�h^dZ/��
E��/KE�>

&K>/K^

WZKWKE�Ed�͗ hE/ME�d�DWKZ�>�W�Z���>���^�ZZK>>K�d�ZZ/dKZ/�> ϭϬϬй
/Ed�'Z�Ed�^͗ �KZWKZ��/ME�WZK,��/�E�K ϴϵϬϳϬϲϰϮϰͲϭ ϵϴй ^/ ϯϮ��>�ϯϲ

�/�'K�&�ZE�E�K��K,MZYh���d�>>�� ϳϭϳϮϭϰϯϭ Ϯй ^/ Ϯϭ

ϰ͘ϰ��WKzK�/E�h^dZ/��
E��/KE�> ϭϬϬ WhEdK^

ϰ͘ϭ�WZKWh�^d����KEMD/�� ϯϬϬ WhEdK^

ϰ͘Ϯ��yW�Z/�E�/��Z�'/KE�> ϭϮϬ WhEdK^

ϰ͘ϯ��yW�Z/�E�/���E�
&KZd�>��/D/�EdK�
�KDhE/d�Z/K

ϯϬϬ WhEdK^

ϰ͘ϰ��WKzK�/E�h^dZ/��
E��/KE�> ϭϬϬ WhEdK^

dKd�>�WhEdK^ ϴϮϬ WhEdK^

/ŶŝĐŝĂůĞƐ�ĞǀĂůƵĂĚŽƌ '�^>

ϰ͘ϰ��WKzK�/E�h^dZ/��E��/KE�>͘�;D�y/DK�ϭϬϬ�WhEdK^Ϳ
�E��hDW>/D/�EdK����>K�^�H�>��K��E�>��>�z�ϴϭϲ����ϮϬϭϯ͕�ΗWKZ�D��/K����>���h�>�^���WKz����>��/E�h^dZ/��E��/KE�>���dZ�s�^����>���KEdZ�d��/ME�Wj�>/��Η͘�
^��d�E�Z�E��KDK�^�Zs/�/K^����KZ/'�E�E��/KE�>͕��Yh�>>K^�WZ�^d��K^��KDK��DWZ�^�^��KE^d/dh/��^������h�Z�K��KE�>��>�'/^>��/ME�E��/KE�>͕�WKZ�W�Z^KE�^�E�dhZ�>�^��K>KD�/�E�^�K�WKZ�Z�^/��Ed�^��E��K>KD�/�͘�>K��Ed�Z/KZ͕�^�Z��s�Z/&/���K��E��>���Zd/&/���K����
�y/^d�E�/��z�Z�WZ�^�Ed��/ME�>�'�>�W�Z��W�Z^KE�^�:hZ1�/��^͕�K��KE�>���KW/�����>�����h>������/h����E1��K�����ydZ�E:�Z1��^/��^��>���^K͘

/s͘���>/&/���/ME����>�^�WZKWh�^d�^
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^h��/Z���/ME����WZKz��dK^����
/E&Z��^dZh�dhZ��ZhZ�>

ϯ͘ϮϮϳ͕ϳϵΨ�����������������������

'ZhWK ϱ �,K�K
WZ�^hWh�^dK�K&/�/�>���>�

'ZhWK�

D��/�ͺ�Z/dD�d/��ͺ�>d�� ϭϱ͘Ϭϲϳ͘ϭϭϯ͘ϱϭϬΨ�����������

WKE��Z��/ME�D�y/D�͗ ϯϬϬ

EŽ͘ 'ƌƵƉŽ� EŽŵďƌĞ
sĂůŽƌ�ĚĞ�ůĂ�WƌŽƉƵĞƐƚĂ�

�ĐŽŶſŵŝĐĂ

ϲϯ ϱ �KE^KZ�/K��'� ϭϱ͘Ϭϭϳ͘ϭϮϮ͘ϰϵϭΨ�������������������

D��/���Z/dD�d/�� ϭϱ͘Ϭϭϳ͘ϭϮϮ͘ϰϵϭΨ�������������������

D��/���Z/dD�d/����>d� ϭϱ͘Ϭϭϳ͘ϭϮϮ͘ϰϵϭΨ�����������

Ͳ

D�dK�K��^�K'/�K�W�Z��>��WKE��Z��/ME����>��WZKWh�^d����KEMD/��
dZD���>��1��,��/>�^/'h/�Ed���>�W>��K�D�y/DK�W�Z��>��WZ�^�Ed��/ME����WZKWh�^d�^

D��/�ͺ�Z/dD�d/��ͺ�>d�

ϯϬϬ͕ϬϬ
Ͳ
Ͳ
Ͳ

D�dK�K��^�K'/�K�W�Z��
>��WKE��Z��/ME����>�^�

WZKWh�^d�^

ϰ͘ϭ�WZKWh�^d����KEMD/��͘�WhEd�:��D�y/DK͗�ϯϬϬ�WhEdK^

�KEsK��dKZ/��Wj�>/���ϬϬϳ����ϮϬϭϵ

K�Z�^�W��d�/Z���/ME�����^dZh�dhZ��/ME����WZKz��dK^





^h��/Z���/ME����WZKz��dK^����/E&Z��^dZh�dhZ��
ZhZ�>

'ZhWK��>�Yh��^���WZ�^�Ed��>��
WZKWh�^d� �,K�K ϱ

EŽ EjD�ZK�����KEdZ�dK
��d�>>����>��KEdZ�dK��WKZd��K�K���Zd/&/���K�WKZ��>�

WZKWKE�Ed�
�KEdZ�d�Ed� �KEdZ�d/^d�

Z�^h>d��K����
,��/>/d��/ME���>�

�KEdZ�dK

��Z��/d���:��h�/ME��E�
��W�Zd�D�EdK����>��
Z�'/ME���>��Yh��^��

WZ�^�Ed�

��Z��/d���:��h�/ME�
�E�DhE/�/W/K�K�:�dK�
���/Ed�Zs�E�/ME

&K>/K K�^�Zs��/KE�^

ϭ
�KEs�E/K����

�^K�/��/ME�EZK͘�ϭϰϬϭ�
���ϮϬϭϯ

�hE�Z �^&h�Z�K^ ��D/E/^dZ�d/sK^͕ d��E/�K^ z &/E�E�/�ZK^ �EdZ� >� hE/���
W�Z� >� �d�E�/ME z Z�W�Z��/ME /Ed�'Z�> � >�^ s/�d/D�^ ;h�Z/sͿ z >� �^�h�>�
'�>�E W�Z� �> ��^�ZZK>>K �� >� ��DK�Z��/�͕ �KE �> &/E �� /DW>�D�Ed�Z �>
WZK'Z�D� �� Z�W�Z��/ME �K>��d/s�͕ >� �^dZ�d�'/� �� Z��KE^dZh��/ME ��>
d�:/�K ^K�/�> Η�EdZ�>���E�KΗ z >� Zhd� �� Z�dKZEK^ z Z�h�/���/KE�^
�K>��d/sK^ �E �> d�ZZ/dKZ/K E��/KE�>͕ � ϵϬ ^h:�dK^ �� Z�W�Z��/ME
�K>��d/s� WZ�s/�D�Ed� /��Ed/&/���K^ z �KEd��d��K^ WKZ >� hE/��� W�Z� >�
�d�E�/ME z Z�W�Z��/ME � >�^ s1�d/D�^͕ h�/���K^ �E �KE�^ ZhZ�>�^ z
hZ��E�^ �� >K^ ��W�Zd�D�EdK^ �� ��h��͕ E�Z/HK͕ WhdhD�zK͕ �K>1s�Z
;DKEd�^ �� D�Z1� z ^hZ �� �K>1s�ZͿ͕ ��^�Z͕ D�'��>�E�͕ ^h�Z�͕ ��>��^͕
�MZ�K��͕ >� 'h�:/Z�͕ D�d�͕ Z/^�Z�>��͕ ^�Ed�E��Z͕ s�>>� ��> ��h��͕
�hE�/E�D�Z��͕�EKZd�����^�Ed�E��Z͕�dK>/D�͕��Ed/KYh/��z��,K�K͘

hE/����W�Z��>��
�d�E�ŝME�z�
Z�W�Z��ŝME�

/Ed�'Z�>���>�^�
sş�d/D�^�

�^�h�>��'�>�E�
W�Z���>�

��^�ZZK>>K����>��
��DK�Z��/�

EK�WKE��Z��>� EK���Z��/d� EK���Z��/d� ϭϯϱͲϮϮϯ ^h�^�E��K

Ϯ ϬϬϳ�ĚĞ�ϮϬϭϯ

>� hE/ME �� �^&h�Z�K^ z >� �KKW�Z��/ME d��E/�� z &/E�E�/�Z� �EdZ� �>
��W�Zd�D�EdK W�Z� >� WZK^W�Z/��� ^K�/�>͕ &KE�K �� /Es�Z^/ME W�Z� >� W��
�W^Ͳ&/W z >� �^�h�>� '�>�E W�Z� �> ��^�ZZK>>K �� >� ��DK�Z��/�͕ �KE >�
&/E�>/��� �� /E�Z�D�Ed�Z >�^ ��W��/����^ ^K�/�>�^͕ WZK�h�d/s�^ z
�DWZ�^�Z/�>�^ �� >� WK�>��/ME �E WK�Z��� �ydZ�D� z s/�d/D� �� >�
s/K>�E�/� z �> ��^W>���D/�EdK͕ W�Z� WZ�W�Z�Z>� W�Z� Z��>/��Z
�DWZ�E�/D/�EdK^ WZK�h�d/sK^ ^h^d�Ed��>�^ �� D�E�Z� /E�/s/�h�> z
�K>��d/s�͕ ��KZ�� � ^h �KEd�ydK Yh� >� W�ZD/d�E >� '�E�Z��/ME ��
/E'Z�^K^����D�E�Z���hdKEKD�͘

�W^Ͳ&/W

�^�h�>��'�>�E�
W�Z���>�

��^�ZZK>>K����>��
��DK�Z��/�

WKE��Z��>� �,K�Kͺ�, �KE�KdK ϭϴϱͲϮϬϮ

ϯ ϱϬϱ����ϮϬϭϭ W�s/D�Ed��/ME �KZZ��KZ s/�> ^��dKZ ��,KE�K Ͳ �/h����>� Eh�sK '/ZME͕
�E��>�DhE/�/W/K����'/ZME͕�^�Ed�E��Z͘

DhE/�/W/K�^�E�:h�E�
���'/ZME

�^&�>d�Zd�^͘� EK�WKE��Z��>� EK���Z��/d� EK���Z��/d� ϮϭϮͲϮϭϰ ^h�^�E��K

ϰ ϰϮϬϲ����ϮϬϭϲ
Z��>/��Z WKZ �> ^/^d�D� �� WZ��/K '>K��> &/:K >K^ �^dh�/K^ z �/^�HK^ z WKZ
�> ^/^d�D� �� WZ��/K^ hE/d�Z/K^ &/:K^͕ >� �KE^dZh��/ME ��> W�ZYh� �KE�> �>
d�>>�Z��K�/'K�ϭϵϯϰϴ͘

�>��>�/��D�zKZ����
�K'Kd�

�^&�>d�Zd�^͘� EK�WKE��Z��>� EK���Z��/d� EK���Z��/d� Ϯϭϳ ^h�^�E��K

ϱ /�WͲ^�ͲϯϱͲϬϱϯͲϬϵͲϭϭ

>� hE/ME �� �^&h�Z�K^ �� �KKW�Z��/ME z �^/^d�E�/� d��E/�� z &/E�E�/�Z�
�EdZ� ���/ME ^K�/�> ^K�/�> z &hW�� �K>KD�/��D�Ed�Z >�^ ��W��/����^
^K�/�>�^͕ WZK�h�d/s�^ z �DWZ�^�Z/�>�^ �� >� WK�>��/ME �E WK�Z���
�ydZ�D� z s/�d/D� �� >� s/K>�E�/� z �> ��^W>���D/�EdK͕ W�Z� >�
/DW>�D�Ed��/ME z ^�'h/D/�EdK � >� �^dZ�d�'/� �� &KZd�>��/D/�EdK z
�DWK��Z�D/�EdK �� >� WK�>��/ME s/�d/D� ��> ��^W>���D/�EdK &KZ���K �
dZ�s�^ �� ^h^ &KZD�^ KZ'�E/��d/s�^ z >/��Z��'K^͕ � &/E �� '�Z�Ed/��Z �>
'K����&��d/sK���>���Z��,K���>��W�Zd/�/W��/ME͘

&hW��

�^�h�>��'�>�E�
W�Z���>�

��^�ZZK>>K����>��
��DK�Z��/�

WKE��Z��>� �,K�Kͺ�, EK���Z��/d� ϮϭϵͲϮϳϭ

ϲ &ͲϭϮϭ����ϮϬϭϯ

�Eh�Z �^&h�Z�K^ W�Z� >� Z��>/���/ME �� ϯϯ WZK��^K^ �� &KZD��/ME �E >K^
ϯϮ ��W�Zd�D�EdK^ z �K'Kd� ��͘ �KE �> &/E �� &KZd�>���Z � >�^ z >K^
:Ms�E�^ /Ed�'Z�Ed�^ �� >�^ KZ'�E/���/KE�^ ^K�/�>�^ z �KDhE/d�Z/�^ ��
�K>KD�/�͕ W�Z� &KD�Ed�Z ^h Z��KEK�/D/�EdK ^K�/�>͕ /E^d/dh�/KE�> z ^h
/E�/��E�/� �E >� '�^d/ME Wj�>/�� � dZ�s�^ �� hE WZK��^K �� '�^d/ME ��>
�KEK�/D/�EdK z �� �WKzK � ^h^ /E/�/�d/s�^ �� �Z���/ME K �KE^K>/���/ME ��
��W/d�>�^K�/�>͘

D/E/^d�Z/K���>�
/Ed�Z/KZ

�^�h�>��'�>�E�
W�Z���>�

��^�ZZK>>K����>��
��DK�Z��/�

EK�WKE��Z��>� EK���Z��/d� EK���Z��/d� ϮϳϱͲϮϳϲ ^h�^�E��K

ϰ͘Ϯ��yW�Z/�E�/��Z�'/KE�> ϭϴϬ WhEdK^

^��KdKZ'�Z��hE�WhEd�:�����,�^d��ϯϬϬ�WhEdK^͕����Yh�>�WZKWKE�Ed��Yh����Z��/d��hE�D�zKZ�EjD�ZK�����KEdZ�dK^�K��KEs�E/K^��:��hd��K^��E�DhE/�/W/K^����>��Z�'/�ME���/Ed�Zs�E/Z͕����>K^�Yh��^����Z��/d�ZKE�W�Z����Z��hDW>/D/�EdK��>�Z�Yh/^/dK��^d��>��/�K��E�>K^�>/d�Z�>�^��Ϳ͕��Ϳ�z��Ϳ���>�EhD�Z�>�ϯ͘ϭϲ͘ϭ��yW�Z/�E�/��,��/>/d�Ed�͘

ϰ͘Ϯ��yW�Z/�E�/��Z�'/KE�>͘�WhEd�:��D�y/DK͗�ϯϬϬ�WhEdK^

���>/&/���/ME����>��WZKWh�^d�
�KEsK��dKZ/��Wj�>/���ϬϬϳ����ϮϬϭϵ

�/Z���/ME�����^dZh�dhZ��/ME����WZKz��dK^ K�Z�^�W��d



η EjD�ZK�����KEdZ�dK
��d�>>����>��KEdZ�dK��WKZd��K�K���Zd/&/���K�WKZ��>�

WZKWKE�Ed�
�KEdZ�d/^d�

WKZ��Ed�:�����
W�Zd/�/W��/ME�
��>�D/�D�ZK�
WZKWKE�Ed�

s�>KZ�
�:��hd��K���>�

�KEdZ�dK

s�>KZ���>�
WKZ��Ed�:�����

W�Zd/�/W��/ME���>�
WZKWKE�Ed���E��>�

�KEdZ�dK�;�ǆƉƌĞƐĂĚŽ�
ĞŶ�^DD>sͿ

�hDW>/D/�EdK��KE��>�
Z�Yh/^/dK���>�K�:�dK�

h�K�>/'��/KE�^
&K>/K K�^�Zs��/KE�^

ϱ /�WͲ^�ͲϯϱͲϬϱϯͲϬϵͲϭϭ

>� hE/ME �� �^&h�Z�K^ �� �KKW�Z��/ME z �^/^d�E�/� d��E/�� z &/E�E�/�Z�
�EdZ� ���/ME ^K�/�> ^K�/�> z &hW�� �K>KD�/��D�Ed�Z >�^ ��W��/����^
^K�/�>�^͕ WZK�h�d/s�^ z �DWZ�^�Z/�>�^ �� >� WK�>��/ME �E WK�Z���
�ydZ�D� z s/�d/D� �� >� s/K>�E�/� z �> ��^W>���D/�EdK͕ W�Z� >�
/DW>�D�Ed��/ME z ^�'h/D/�EdK � >� �^dZ�d�'/� �� &KZd�>��/D/�EdK z
�DWK��Z�D/�EdK �� >� WK�>��/ME s/�d/D� ��> ��^W>���D/�EdK &KZ���K �
dZ�s�^ �� ^h^ &KZD�^ KZ'�E/��d/s�^ z >/��Z��'K^͕ � &/E �� '�Z�Ed/��Z �>
'K����&��d/sK���>���Z��,K���>��W�Zd/�/W��/ME͘

�^�h�>��'�>�E�
W�Z���>�

��^�ZZK>>K����>��
��DK�Z��/�

ϭϬϬй �Ψ���������ϭ͘ϭϱϰ͘ϲϰϱ͘ϮϭϬ� Ϯϭϱϲ �hDW>� ϮϭϵͲϮϳϭ

ϲ &ͲϭϮϭ����ϮϬϭϯ

�Eh�Z �^&h�Z�K^ W�Z� >� Z��>/���/ME �� ϯϯ WZK��^K^ �� &KZD��/ME �E >K^
ϯϮ ��W�Zd�D�EdK^ z �K'Kd� ��͘ �KE �> &/E �� &KZd�>���Z � >�^ z >K^
:Ms�E�^ /Ed�'Z�Ed�^ �� >�^ KZ'�E/���/KE�^ ^K�/�>�^ z �KDhE/d�Z/�^ ��
�K>KD�/�͕ W�Z� &KD�Ed�Z ^h Z��KEK�/D/�EdK ^K�/�>͕ /E^d/dh�/KE�> z ^h
/E�/��E�/� �E >� '�^d/ME Wj�>/�� � dZ�s�^ �� hE WZK��^K �� '�^d/ME ��>
�KEK�/D/�EdK z �� �WKzK � ^h^ /E/�/�d/s�^ �� �Z���/ME K �KE^K>/���/ME
�����W/d�>�^K�/�>͘

�^�h�>��'�>�E�
W�Z���>�

��^�ZZK>>K����>��
��DK�Z��/�

ϭϬϬй �Ψ������������ϲϳϯ͘ϴϭϭ͘ϴϲϬ� Ϭ �hDW>� ϮϳϱͲϮϳϲ ^h�^�E��K

ϳ ϳϴϯ�ĚĞ�ϮϬϭϴ

�^dZh�dhZ�Z WZKz��dK^ WZK�h�d/sK^ W�Z� &KZd�>���Z >�^ ��W��/����^ ��
>�^ �KDhE/����^ � /E^d/dh�/KE�^ >K��>�^ �E >� WZKDK�/ME �� hE
��^�ZZK>>K ZhZ�> /Ed�'Z�> ^K^d�E/�>� z �KE^�Zs��/ME ��> ��W/d�>
E�dhZ�> �E >�^ �KE�^ D�^ �&��d���^ WKZ �> �KE&>/�dK �ZD��K ;'ZhWK ϭ
�E�/E�Ϳ

�^�h�>��'�>�E�
W�Z���>�

��^�ZZK>>K����>��
��DK�Z��/�

ϱϬй �Ψ����������������������������������Ͳ� Ϭ �hDW>� ϮϴϲͲϮϴϵ

>K^ �K�hD�EdK^ �>>�'��K^ EK
�hDW>�E �KE >� /E&KZD��/ME
Z�Yh�Z/�� �E �> EhD�Z�> ϰ͘ϯ ��> �W͘
z� Yh� >� �E ��Zd/&/���/KE �>>�'���
EK &h� WK^/�>� ��d�ZD/E�Z ^/ �> s�>KZ
�/^�Z/D/E��K �^ �> �:��hd��K K �>
�KEdZ�d��K͕ WKZ >K d�EdK EK ^�Z�
d�E/�K �E �h�Ed� W�Z� �> �:�Z�/�/K ��
>��WKE��Z��/ME��

ϴ
�KEdZ�dK����

^h�s�E�/ME�ϬϭϮ����ϮϬϬϴ

�KE��^/ME WKZ W�Zd� �� >� ��D/E/^dZ��/ME͕ �� hE� ^h�s�E�/ME W�Z� >�
�:��h�/ME �� >� ���/ME ��EKD/E��� Η&KZd�>��/D/�EdK �KDhE/d�Z/K W�Z�
>� �KEs/s�E�/� �EdZ� WK�>��/KE�^ �E WZK��^K �� Z�/Ed�'Z��/ME͕
�KDhE/����^ Z���WdKZ�^ � /E^d/dh�/KE�>/��� >K��> �E >K^ DhE/�/W/K^ ��
s/>>�s/��E�/K͕ 'Z�E���͕ ^�E D�Zd1E z Wh�ZdK '�/d�E͕ ��W�Zd�D�EdK ��>
D�d�͘

�^�h�>��'�>�E�
W�Z���>�

��^�ZZK>>K����>��
��DK�Z��/�

ϭϬϬй �Ψ������������ϵϲϰ͘ϰϰϴ͘Ϯϳϱ� ϮϬϵϬ �hDW>� ϯϬϬ

ϵ �KEdZ�dK�ϬϬϰͬϬϬϳͲϬϬϲ

��^�ZZK>>�Z hE WZK��^K �� ^�E^/�/>/���/ME ^K�Z� >� W�Zd/�/W��/ME z �>
�KEdZK> ^K�/�> � dZ�s�^ �� Zhd�^ �� �WZ�E�/��:� �/h����EK ;Z��KZZ/�K^
hZ��EK^Ϳ Yh� '�E�Z�E �KEK�/D/�EdK ^K�Z� >� �/h���͕ >�^ /E^d/dh�/KE�^͕
�>���^�ZZK>>K�hZ��EK͕��/Z/'/�K����/h����EK^�����K'Kd�͕��E��>�D�Z�K���>�
WZKz��dK ϯϬϮ Η/DW>�D�Ed��/ME ��> ��EdZK �� &KZD��/ME͕ /E&KZD��/ME z
�/sh>'��/ME�W�Z���>��KEdZK>�^K�/�>�Ͳ���^���/h����E����>��KEdZK>�^K�/�>͘

�^�h�>��'�>�E�
W�Z���>�

��^�ZZK>>K����>��
��DK�Z��/�

ϭϬϬй �Ψ���������������ϱϬ͘ϯϴϬ͘ϬϬϬ� Ϭ �hDW>� ϯϬϯ

>K^ �K�hD�EdK^ �>>�'��K^ EK
�hDW>�E �KE >� /E&KZD��/ME
Z�Yh�Z/�� �E �> EhD�Z�> ϰ͘ϯ ��> �W͘
z� Yh� >� ��Zd/&/���/KE �>>�'��� EK
�KEd/�E� >�^ K�>/'��/KE�^ ��>
�KEdZ�dK͕ WKZ >K d�EdK EK ^�Z�
d�E/�K �E �h�Ed� W�Z� �> �:�Z�/�/K ��
>��WKE��Z��/ME��

dKd�> ϰϮϰϲ

ϰ͘ϯ��yW�Z/�E�/���E�
&KZd�>��/D/�EdK�
�KDhE/d�Z/K

ϯϬϬ WhEdK^

ϰ͘ϯ��yW�Z/�E�/���E�&KZd�>��/D/�EdK��KDhE/d�Z/K͘�WhEd�:��D�y/DK͗�ϯϬϬ�WhEdK^͘��E�yK�ϲ

^��KdKZ'�Z��hE�WhEd�������,�^d��ϯϬϬ�WhEdK^͕����Yh�>�WZKWKE�Ed��Yh����Z��/d��D�y/DK�;ϱͿ��KEdZ�dK^�K��KEs�E/K^��hzK�K�:�dK�^���K�Wh����s�Z/&/��Z^�����^h��KEd�E/�K�K�>/'��/KE�>��>'hE�����>�^�^/'h/�Ed�^���d/s/����^͗��Ϳ�&KZd�>��/D/�EdK��KDhE/d�Z/K�K�^K�/�>͕���^�ZZK>>K�^K�/�>͕�Yh��/E�>hz����d/s/����^����W�Zd/�/W��/ME�z�>/��Z��'K�����KDhE/����^͘��Ϳ���^�ZZK>>K͕�&KZD�>/���/ME����
KZ'�E/���/KE�^�^K�/�>�^�zͬK��KDhE/d�Z/�^͘��Ϳ���^�ZZK>>K����WZK��^K^�����KEdZK>�^K�/�>͕�s���hZ1�^��/h����E�^�K�/Ed�Zs�EdKZ1�^�^K�/�>�^͘�W�Z����Z��hDW>/D/�EdK��>�Z�Yh/^/dK��^d��>��/�K��E��^d��EhD�Z�>͕�WK�Z��d�E�Z^���E��h�Ed��>K^��K^��KEdZ�dK^��WKZd��K^��E��>�>/d�Z�>��Ϳ���>�EhD�Z�>�ϯ͘ϭϲ͘ϭ��yW�Z/�E�/��,��/>/d�Ed�͕��y��WdK�^/�&h��K�:�dK����^h�^�E��/ME͘



d/WK����WZKWKE�Ed�͗ �KE:hEd��Ϯ�W�Zd/�/W�Ed�^ E/d͗ WKZ��Ed�:�����
W�Zd/�/W��/ME

/E�h^dZ/��
E��/KE�>

&K>/K^

WZKWKE�Ed�͗ �KE^KZ�/K��'� ϭϬϬй
/Ed�'Z�Ed�^͗ �^�h�>��'�>�E�W�Z���>���^�ZZK>>K����>����DK�Z��/� ϴϯϬϭϰϯϮϬϮͲϲ ϲϱй ^/ ϯϮͲϯϵ

�^&�>d�Zd�^͘�͘^ ϴϬϬϭϲϰϱϴϬͲϲ ϯϱй ^/ ϱϭͲϱϴ

ϰ͘ϰ��WKzK�/E�h^dZ/��
E��/KE�> ϭϬϬ WhEdK^

ϰ͘ϭ�WZKWh�^d����KEMD/�� ϯϬϬ WhEdK^

ϰ͘Ϯ��yW�Z/�E�/��Z�'/KE�> ϭϴϬ WhEdK^

ϰ͘ϯ��yW�Z/�E�/���E�
&KZd�>��/D/�EdK�
�KDhE/d�Z/K

ϯϬϬ WhEdK^

ϰ͘ϰ��WKzK�/E�h^dZ/��
E��/KE�> ϭϬϬ WhEdK^

dKd�>�WhEdK^ ϴϴϬ WhEdK^

/ŶŝĐŝĂůĞƐ�ĞǀĂůƵĂĚŽƌ �Z'

ϰ͘ϰ��WKzK�/E�h^dZ/��E��/KE�>͘�;D�y/DK�ϭϬϬ�WhEdK^Ϳ
�E��hDW>/D/�EdK����>K�^�H�>��K��E�>��>�z�ϴϭϲ����ϮϬϭϯ͕�ΗWKZ�D��/K����>���h�>�^���WKz����>��/E�h^dZ/��E��/KE�>���dZ�s�^����>���KEdZ�d��/ME�Wj�>/��Η͘�
^��d�E�Z�E��KDK�^�Zs/�/K^����KZ/'�E�E��/KE�>͕��Yh�>>K^�WZ�^d��K^��KDK��DWZ�^�^��KE^d/dh/��^������h�Z�K��KE�>��>�'/^>��/ME�E��/KE�>͕�WKZ�W�Z^KE�^�E�dhZ�>�^��K>KD�/�E�^�K�WKZ�Z�^/��Ed�^��E��K>KD�/�͘�>K��Ed�Z/KZ͕�^�Z��s�Z/&/���K��E��>���Zd/&/���K����
�y/^d�E�/��z�Z�WZ�^�Ed��/ME�>�'�>�W�Z��W�Z^KE�^�:hZ1�/��^͕�K��KE�>���KW/�����>�����h>������/h����E1��K�����ydZ�E:�Z1��^/��^��>���^K͘

/s͘���>/&/���/ME����>�^�WZKWh�^d�^
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^h��/Z���/ME����WZKz��dK^����
/E&Z��^dZh�dhZ��ZhZ�>

ϯ͘ϮϮϳ͕ϳϵΨ�����������������������

'ZhWK ϴ W��/&/�KͺD��/K
WZ�^hWh�^dK�K&/�/�>���>�

'ZhWK�

D��/�ͺ�Z/dD�d/��ͺ�>d�� ϱ͘ϲϳϮ͘Ϭϴϯ͘ϵϭϯΨ�������������

WKE��Z��/ME�D�y/D�͗ ϯϬϬ

EŽ͘ 'ƌƵƉŽ� EŽŵďƌĞ
sĂůŽƌ�ĚĞ�ůĂ�WƌŽƉƵĞƐƚĂ�

�ĐŽŶſŵŝĐĂ
ϰϬ ϴ �KE^KZ�/K��'� ϱ͘ϲϰϱ͘ϲϬϲ͘ϰϱϴΨ����������������������

D��/���Z/dD�d/�� ϱ͘ϲϰϱ͘ϲϬϲ͘ϰϱϴΨ���������������������

D��/���Z/dD�d/����>d� ϱ͘ϲϰϱ͘ϲϬϲ͘ϰϱϴΨ�������������

ϰ͘ϭ�WZKWh�^d����KEMD/��͘�WhEd�:��D�y/DK͗�ϯϬϬ�WhEdK^

�KEsK��dKZ/��Wj�>/���ϬϬϳ����ϮϬϭϵ

K�Z�^�W��d�/Z���/ME�����^dZh�dhZ��/ME����WZKz��dK^

Ͳ

D�dK�K��^�K'/�K�W�Z��>��WKE��Z��/ME����>��WZKWh�^d����KEMD/��
dZD���>��1��,��/>�^/'h/�Ed���>�W>��K�D�y/DK�W�Z��>��WZ�^�Ed��/ME����WZKWh�^d�^

D��/�ͺ�Z/dD�d/��ͺ�>d�

ϯϬϬ
Ͳ
Ͳ
Ͳ

D�dK�K��^�K'/�K�W�Z��
>��WKE��Z��/ME����>�^�

WZKWh�^d�^





^h��/Z���/ME����WZKz��dK^����/E&Z��^dZh�dhZ��
ZhZ�>

'ZhWK��>�Yh��^���WZ�^�Ed��>��
WZKWh�^d� W��/&/�KͺD��/K ϴ

EŽ EjD�ZK�����KEdZ�dK
��d�>>����>��KEdZ�dK��WKZd��K�K���Zd/&/���K�WKZ��>�

WZKWKE�Ed�
�KEdZ�d�Ed� �KEdZ�d/^d�

Z�^h>d��K����
,��/>/d��/ME���>�

�KEdZ�dK

��Z��/d���:��h�/ME��E�
��W�Zd�D�EdK����>��
Z�'/ME���>��Yh��^��

WZ�^�Ed�

��Z��/d���:��h�/ME�
�E�DhE/�/W/K�K�:�dK�
���/Ed�Zs�E�/ME

&K>/K K�^�Zs��/KE�^

ϭ
�KEs�E/K����

�^K�/��/ME�ϭϰϬϭ����
ϮϬϭϯ

�hE�Z �^&h�Z�K^ ��D/E/^dZ�d/sK^͕ d��E/�K^ z &/E�E�/�ZK^ �EdZ� >� hE/���
W�Z� >� �d�E�/ME z Z�W�Z��/ME /Ed�'Z�> � >�^ s/�d/D�^ ;h�Z/sͿ z >� �^�h�>�
'�>�E W�Z� �> ��^�ZZK>>K �� >� ��DK�Z��/�͕ �KE �> &/E �� /DW>�D�Ed�Z �>
WZK'Z�D� �� Z�W�Z��/ME �K>��d/s�͕ >� �^dZ�d�'/� �� Z��KE^dZh��/ME ��>
d�:/�K ^K�/�> Η�EdZ�>���E�KΗ z >� Zhd� �� Z�dKZEK^ z Z�h�/���/KE�^
�K>��d/sK^ �E �> d�ZZ/dKZ/K E��/KE�>͕ � ϵϬ ^h:�dK^ �� Z�W�Z��/ME
�K>��d/s� WZ�s/�D�Ed� /��Ed/&/���K^ z �KEd��d��K^ WKZ >� hE/��� W�Z� >�
�d�E�/ME z Z�W�Z��/ME � >�^ s1�d/D�^͕ h�/���K^ �E �KE�^ ZhZ�>�^ z
hZ��E�^ �� >K^ ��W�Zd�D�EdK^ �� ��h��͕ E�Z/HK͕ WhdhD�zK͕ �K>1s�Z
;DKEd�^ �� D�Z1� z ^hZ �� �K>1s�ZͿ͕ ��^�Z͕ D�'��>�E�͕ ^h�Z�͕ ��>��^͕
�MZ�K��͕ >� 'h�:/Z�͕ D�d�͕ Z/^�Z�>��͕ ^�Ed�E��Z͕ s�>>� ��> ��h��͕
�hE�/E�D�Z��͕�EKZd�����^�Ed�E��Z͕�dK>/D�͕��Ed/KYh/��z��,K�K͘

hE/����W�Z��>��
�d�E�/ME�z�
Z�W�Z��/ME�

/Ed�'Z�>���>�^�
s1�d/D�^

�^�h�>��'�>�E�
W�Z���>�

��^�ZZK>>K����>��
��DK�Z��/�

EK�WKE��Z��>� EK���Z��/d� EK���Z��/d� ϭϯϮ��>�ϭϳϵ ^h�^�E��K

Ϯ
�KEs�E/K����

�^K�/��/ME�EŽ͘�ϬϬϮ��W^Ͳ
&/W����ϮϬϭϰ

&KZd�>���Z �DWZ�E�/D/�EdK^ �E ��^�ZZK>>K D��/�Ed� �^dZ�d�'/�^
�/Z/'/��^ � >� ��W/d�>/���/KE z ��^�ZZK>>K �� >�^ ��W��/����^ WZK�h�d/s�^
z��DWZ�^�Z/�>�^�W�Z��>��'�E�Z��/KE����/E'Z�^K^��hdKEKDK^�z�^K^d�E/�>�^͕�
��KZ�� �KE ^h W�Z&/> ^K�/K WZK�h�d/sK͕ ^h �E����E�D/�EdK �KD�Z�/�> z
�KEd�ydK d�ZZ/dKZ/�>͕ �KEdZ/�hz�E�K �KE �>>K � >� �^d��/>/���/KE
^K�/K��KEKD/������>��WK�>��/KE�W�Zd/�/W�Ed�

�W^͕�&KE�K����
/Es�Z^/KE�W�Z��>��

W��Ͳ��W^͘&/W

�KZWKZ��/KE�
�^�h�>��'�>�E�

W�Z���>�
��^�ZZK>>K����>��

��DK�Z��/�

WKE��Z��>� s�>>�ͺ��>ͺ��h��ͺWD �h�E�s�EdhZ� ϭϱϴ��>�ϮϬϯ

ϯ �KEdZ�dK�EŽ͘�ϱϬϱͲϮϬϭϭ W�s/D�Ed��/KE �KZZ��KZ s/�> ^��dKZ ��,KE�K Ͳ �/h����>� Eh�sK '/ZKE͕
�E��>�DhE/�/W/K����'/ZKE͕�^�Ed�E��Z

DhE/�/W/K����^�E�
:h�E����'/ZKE

hE/KE�d�DWKZ�>�
s/�>���,KE�K

EK�WKE��Z��>� EK���Z��/d� EK���Z��/d� ϮϬϱ��>�ϮϬϳ ^h�^�E��K

ϰ
�KEdZ�dK�EŽ͘�ϰϮϬϲ����

ϮϬϭϲ

Z��>/��Z WKZ �> ^/^d�D� �� WZ��/K '>K��> &/:K >K^ �^dh�/K^ z �/^�HK^͕ z WKZ
�> ^/^d�D� �� WZ��/K^ hE/d�Z/K^ &/:K^ >� �KE^dZh��/KE ��> W�ZYh� �KE�> �>
d�>>�Z��K�/'K�ϭϵ͘ϯϰϴ

/�Z�
hE/KE�d�DWKZ�>�
/E&Z��^dZh�dhZ��

��WKZd/s�
EK�WKE��Z��>� EK���Z��/d� EK���Z��/d� ϮϬϴ��>�ϮϭϬ ^h�^�E��K

ϱ
�KEs�E/K�/�WͲ^�ͲϯϱͲϬϱϯͲ

ϬϵͲϭϭ

&KZd�>��/D/�EdK z �DWK��Z�D/�EdK �� >K^ >/��Z�^ �� WK�>��/KE s/�d/D�
��> ��^W>���D/�EdK �E ^h^ �/&�Z�Ed�^ &KZD�^ KZ'�E/��d/s�^ �E �>
d�ZZ/dKZ/K E��/KE�>͕ � dZ�s�^ ��> ��^�ZZK>>K �� hE� �^dZ�d�'/� ��
��W��/d��/KE z &KZD��/KE͕ �KE �> WZKWK^/dK �� &KZD�Z͕ /E&KZD�Z z
��dh�>/��Z �� D�E�Z� KWKZdhE� � >�^ KZ'�E/���/KE�^ �� WK�>��/KE
��^W>����� ��> d�ZZ/dKZ/K �K>KD�/�EK W�Z� Yh� Wh���E ,���Z
/E��W�E��E�/� �E >� WK>/d/�� � dZ�s�^ �� >� �s�>h��/KE �� �/&/�h>d���^͕
WZKWh�^d�^�z�^h'�Z�E�/�^

&hW����ŽůŽŵďŝĂ

�KZWKZ��/KE�
�^�h�>��'�>�E�

W�Z���>�
��^�ZZK>>K����>��

��DK�Z��/�

WKE��Z��>� ��h��ͺWD EK���Z��/d� ϮϭϮ��>�Ϯϲϰ

ϲ
�KEs�E/K����

�^K�/��/ME�EŽ͘�&ͲϭϮϭ����
ϮϬϭϯ

�hE�Z �^&h�Z�K^ W�Z� >� Z��>/���/KE �� ϯϯ WZK��^K^ �� &KZD��/KE �E >K^
ϯϮ ��W�Zd�D�EdK^ z �K'Kd� �͘�͘ �KE �> &/E �� &KZd�>���Z � >�^ z >K^
:Ks�E�^ /Ed�'Z�Ed�^ �� >�^ KZ'�E/���/KE�^ ^K�/�>�^ z �KDhE/d�Z/�^ ��
�K>KD�/�͕ W�Z� &KD�Ed�Z ^h Z��KEK�/D/�EdK ^K�/�>͕ /E^d/dh�/KE�> z ^h
/E�/��E�/� �E >� '�^d/KE Wh�>/�� � dZ�s�^ �� hE WZK��^K �� '�^d/KE ��>
�KEK�/D/�EdK z �� �WKzK � ^h^ /E/�/�d/s�^ �� �Z���/KE K �KE^K>/���/KE ��
��W/d�>�^K�/�>

D/E/^d�Z/K���>�
/Ed�Z/KZ���>�&KE�K�

W�Z��>��
W�Zd/�/W��/KE�z�
&KZd�>��/D/�EdK�
���>����DK�Z��/�

�KZWKZ��/KE�
�^�h�>��'�>�E�

W�Z���>�
��^�ZZK>>K����>��

��DK�Z��/�

EK�WKE��Z��>� EK���Z��/d� EK���Z��/d� Ϯϲϴ��>�Ϯϲϵ ^h�^�E��K

ϰ͘Ϯ��yW�Z/�E�/��Z�'/KE�> ϭϴϬ WhEdK^

ϰ͘Ϯ��yW�Z/�E�/��Z�'/KE�>͘�WhEd�:��D�y/DK͗�ϯϬϬ�WhEdK^

���>/&/���/ME����>��WZKWh�^d�
�KEsK��dKZ/��Wj�>/���ϬϬϳ����ϮϬϭϵ

�/Z���/ME�����^dZh�dhZ��/ME����WZKz��dK^ K�Z�^�W��d

^��KdKZ'�Z��hE�WhEd�:�����,�^d��ϯϬϬ�WhEdK^͕����Yh�>�WZKWKE�Ed��Yh����Z��/d��hE�D�zKZ�EjD�ZK�����KEdZ�dK^�K��KEs�E/K^��:��hd��K^��E�DhE/�/W/K^����>��Z�'/�ME���/Ed�Zs�E/Z͕����>K^�Yh��^����Z��/d�ZKE�W�Z����Z��hDW>/D/�EdK��>�Z�Yh/^/dK��^d��>��/�K��E�>K^�>/d�Z�>�^��Ϳ͕��Ϳ�z��Ϳ���>�EhD�Z�>�ϯ͘ϭϲ͘ϭ��yW�Z/�E�/��,��/>/d�Ed�͘



η EjD�ZK�����KEdZ�dK
��d�>>����>��KEdZ�dK��WKZd��K�K���Zd/&/���K�WKZ��>�

WZKWKE�Ed�
�KEdZ�d/^d�

WKZ��Ed�:�����
W�Zd/�/W��/ME�
��>�D/�D�ZK�
WZKWKE�Ed�

s�>KZ�
�:��hd��K���>�
�KEdZ�dK

s�>KZ���>�
WKZ��Ed�:�����

W�Zd/�/W��/ME���>�
WZKWKE�Ed���E��>�

�KEdZ�dK�;�ǆƉƌĞƐĂĚŽ�
ĞŶ�^DD>sͿ

�hDW>/D/�EdK��KE��>�
Z�Yh/^/dK���>�K�:�dK�

h�K�>/'��/KE�^
&K>/K K�^�Zs��/KE�^

ϱ
�KEs�E/K�/�WͲ^�ͲϯϱͲϬϱϯͲ

ϬϵͲϭϭ

&KZd�>��/D/�EdK z �DWK��Z�D/�EdK �� >K^ >/��Z�^ �� WK�>��/KE s/�d/D�
��> ��^W>���D/�EdK �E ^h^ �/&�Z�Ed�^ &KZD�^ KZ'�E/��d/s�^ �E �>
d�ZZ/dKZ/K E��/KE�>͕ � dZ�s�^ ��> ��^�ZZK>>K �� hE� �^dZ�d�'/� ��
��W��/d��/KE z &KZD��/KE͕ �KE �> WZKWK^/dK �� &KZD�Z͕ /E&KZD�Z z
��dh�>/��Z �� D�E�Z� KWKZdhE� � >�^ KZ'�E/���/KE�^ �� WK�>��/KE
��^W>����� ��> d�ZZ/dKZ/K �K>KD�/�EK W�Z� Yh� Wh���E ,���Z
/E��W�E��E�/� �E >� WK>/d/�� � dZ�s�^ �� >� �s�>h��/KE �� �/&/�h>d���^͕
WZKWh�^d�^�z�^h'�Z�E�/�^

�KZWKZ��/KE�
�^�h�>��'�>�E�

W�Z���>�
��^�ZZK>>K����>��

��DK�Z��/�

ϭϬϬй �Ψ���������ϭ͘ϭϱϰ͘ϲϰϱ͘ϮϭϬ� Ϯϭϱϲ �hDW>� ϮϭϮ��>�Ϯϲϰ

ϲ
�KEs�E/K����

�^K�/��/ME�EŽ͘�&ͲϭϮϭ����
ϮϬϭϯ

�hE�Z �^&h�Z�K^ W�Z� >� Z��>/���/KE �� ϯϯ WZK��^K^ �� &KZD��/KE �E >K^
ϯϮ ��W�Zd�D�EdK^ z �K'Kd� �͘�͘ �KE �> &/E �� &KZd�>���Z � >�^ z >K^
:Ks�E�^ /Ed�'Z�Ed�^ �� >�^ KZ'�E/���/KE�^ ^K�/�>�^ z �KDhE/d�Z/�^ ��
�K>KD�/�͕ W�Z� &KD�Ed�Z ^h Z��KEK�/D/�EdK ^K�/�>͕ /E^d/dh�/KE�> z ^h
/E�/��E�/� �E >� '�^d/KE Wh�>/�� � dZ�s�^ �� hE WZK��^K �� '�^d/KE ��>
�KEK�/D/�EdK z �� �WKzK � ^h^ /E/�/�d/s�^ �� �Z���/KE K �KE^K>/���/KE ��
��W/d�>�^K�/�>

�KZWKZ��/KE�
�^�h�>��'�>�E�

W�Z���>�
��^�ZZK>>K����>��

��DK�Z��/�

ϭϬϬй �Ψ�������������ϲϳϯ͘ϴϭϭ͘ϴϲϬ� Ϭ �hDW>� Ϯϲϴ��>�Ϯϲϵ
^h�^�E��K͕ WKZ >K d�EdK EK �^
K�:�dK����WKE��Z��/ME͘

ϳ

�KEdZ�dK����
WZ�^d��/ME����

^�Zs/�/K^�EŽ͘�ϳϴϯ����
ϮϬϭϴ

�^dZh�dhZ�Z WZKz��dK^ WZK�h�d/sK^ W�Z� &KZd�>���Z >�^ ��W��/����^ ��
>�^ �KDhE/����^ � /E^d/dh�/KE�^ >K��>�^ �E >� WZKDK�/ME �� hE
��^�ZZK>>K ZhZ�> /Ed�'Z�> ^K^d�E/�>� z �KE^�Zs��/ME �� ��W/d�>
E�dhZ�> �E >�^ �KE�^ D�^ �&��d���^ WKZ �> �KE&>/�dK �ZD��K͘ ;'ZhWK ϭͲ
�E�/E�Ϳ

�KE^KZ�/K��^�h�>��
'�>�E�Ͳ�/W�

ϱϬй �Ψ����������������������������������Ͳ� Ϭ �hDW>� Ϯϳϴ��>�Ϯϴϴ

>K^ �K�hD�EdK^ �>>�'��K^ EK
�hDW>�E �KE >� /E&KZD��/KE
Z�Yh�Z/�� �E �> EhD�Z�> ϰ͘ϯ ��> �W͘
z� Yh� �E >� ��Zd/&/���/ME EK &h�
WK^/�>� ��d�ZD/E�Z ^/ �> s�>KZ
�/^�Z/D/E��K �^ �> �:��hd��K K �>
�KEdZ�d��K͘ WKZ >K d�EdK͕ EK ^�Z�
d�E/�K �E �h�Ed� W�Z� �> �:�Z�/�/K ��
>��WKE��Z��/KE͘

ϴ
�KEdZ�dK����

^h�s�E�/KE�EŽ͘�ϭϮ�ĚĞ�
ϮϬϬϴ

�KE��^/ME͕ WKZ W�Zd� �� >� ��D/E/^dZ��/ME �KEdZ�d�Ed�͕ �� hE^
^h�s�E�/ME W�Z� >� �:��h�/ME �� >� ���/ME ��EKD/E���͗
Η&KZd�>��/D/�EdK �KDhE/d�Z/K W�Z� >� �KEs/s�E�/� �EdZ� WK�>��/KE�^
�E WZK��^K �� Z�/Ed�'Z��/ME͕ �KDhE/����^ Z���WdKZ�^ �
/E^d/dh�/KE�>/��� �E >K^ DhE/�/W/K^ �� s/>>�s/��E�/K͕ 'Z�E���͕ ^�E
D�Zd1E͕�z�Wh�ZdK�'�/d�E͕��E��>���W�Zd�D�EdK���>�D�d�Η

�KZWKZ��/KE�
�^�h�>��'�>�E�

W�Z���>�
��^�ZZK>>K����>��

��DK�Z��/�

ϭϬϬй �Ψ������������ϵϲϰ͘ϰϰϴ͘Ϯϳϱ� Ϯϭϱϲ �hDW>� Ϯϴϵ��>�Ϯϵϰ

ϵ �KEdZ�dK�ϬϬϰͬϬϬϳͲϬϬϲ

��^�ZZK>>�Z hE WZK��^K �� ^�E^/�/>/���/ME ^K�Z� >� W�Zd/�/W��/ME z �>
�KEdZK> ^K�/�> � dZ�s�^ ��t Zhd�^ �� �WZ�E�/��:� �/h����EK
;Z��KZZ/�K^ hZ��EK^Ϳ Yh� '�E�Z�E �KEK�/D/�EdK^ ^K�Z� >� �/h���͕ >�^
/E^d/dh�/KE�^͕ �> ��^�ZZK>>K hZ��EK͕ �/Z/'/�K � �/h����EK^ �� �K'Kd�͕
�E �> D�Z�K ��> WZKz��dK ϯϬϮ Η/DW>�D�Ed��/KE ��> ��EdZK ��
&KZD��/KE͕ /E&KZD��/KE z �/sh>'��/KE W�Z� �> �KEdZK> ^K�/�> Ͳ ��^�
�/h����E����>��KEdZK>�^K�/�>͘�

�KZWKZ��/KE�
�^�h�>��'�>�E�

W�Z���>�
��^�ZZK>>K����>��

��DK�Z��/�

ϭϬϬй �Ψ���������������ϱϬ͘ϯϴϬ͘ϬϬϬ� Ϭ �hDW>� Ϯϵϱ��>�Ϯϵϲ

>K^ �K�hD�EdK^ �>>�'��K^ EK
�hDW>�E �KE >� /E&KZD��/ME
Z�Yh�Z/�� �E �> EhD�Z�> ϰ͘ϯ ��> �W͘
z� Yh� >� ��Zd/&/���/ME EK �KEd/�E�
>�^ K�>/'��/KE�^͘ WKZ >K d�EdK͕ EK
^�Z� d�E/�K �E �h�Ed� W�Z� �>
�:�Z�/�/K����>��WKE��Z��/ME͘

dKd�> ϰϯϭϮ

ϰ͘ϯ��yW�Z/�E�/���E�
&KZd�>��/D/�EdK�
�KDhE/d�Z/K

ϯϬϬ WhEdK^

ϰ͘ϯ��yW�Z/�E�/���E�&KZd�>��/D/�EdK��KDhE/d�Z/K͘�WhEd�:��D�y/DK͗�ϯϬϬ�WhEdK^͘��E�yK�ϲ

^��KdKZ'�Z��hE�WhEd�������,�^d��ϯϬϬ�WhEdK^͕����Yh�>�WZKWKE�Ed��Yh����Z��/d��D�y/DK�;ϱͿ��KEdZ�dK^�K��KEs�E/K^��hzK�K�:�dK�^���K�Wh����s�Z/&/��Z^�����^h��KEd�E/�K�K�>/'��/KE�>��>'hE�����>�^�^/'h/�Ed�^���d/s/����^͗��Ϳ�&KZd�>��/D/�EdK��KDhE/d�Z/K�K�^K�/�>͕���^�ZZK>>K�^K�/�>͕�Yh��/E�>hz����d/s/����^����W�Zd/�/W��/ME�z�>/��Z��'K�����KDhE/����^͘��Ϳ���^�ZZK>>K͕�&KZD�>/���/ME����
KZ'�E/���/KE�^�^K�/�>�^�zͬK��KDhE/d�Z/�^͘��Ϳ���^�ZZK>>K����WZK��^K^�����KEdZK>�^K�/�>͕�s���hZ1�^��/h����E�^�K�/Ed�Zs�EdKZ1�^�^K�/�>�^͘�W�Z����Z��hDW>/D/�EdK��>�Z�Yh/^/dK��^d��>��/�K��E��^d��EhD�Z�>͕�WK�Z��d�E�Z^���E��h�Ed��>K^��K^��KEdZ�dK^��WKZd��K^��E��>�>/d�Z�>��Ϳ���>�EhD�Z�>�ϯ͘ϭϲ͘ϭ��yW�Z/�E�/��,��/>/d�Ed�͕��y��WdK�^/�&h��K�:�dK����^h�^�E��/ME͘



d/WK����WZKWKE�Ed�͗ �KE:hEd��Ϯ�W�Zd/�/W�Ed�^ E/d͗ WKZ��Ed�:�����
W�Zd/�/W��/ME

/E�h^dZ/��
E��/KE�>

&K>/K^

WZKWKE�Ed�͗ �KE^KZ�/K��'� ϭϬϬй
/Ed�'Z�Ed�^͗ �^�h�>��'�>�E�W�Z���>���^�ZZK>>K����>����DK�Z��/� ϴϯϬϭϰϯϮϬϮͲϲ ϲϱй ^/ Ϭϯϭ��>�Ϭϯϵ

�^&�>d�Zd�^�^ ϴϬϬϭϲϰϱϴϬͲϲ ϯϱй ^/ ϬϱϬ��>�Ϭϱϴ

ϰ͘ϰ��WKzK�/E�h^dZ/��
E��/KE�> ϭϬϬ WhEdK^

ϰ͘ϭ�WZKWh�^d����KEMD/�� ϯϬϬ WhEdK^

ϰ͘Ϯ��yW�Z/�E�/��Z�'/KE�> ϭϴϬ WhEdK^

ϰ͘ϯ��yW�Z/�E�/���E�
&KZd�>��/D/�EdK�
�KDhE/d�Z/K

ϯϬϬ WhEdK^

ϰ͘ϰ��WKzK�/E�h^dZ/��
E��/KE�> ϭϬϬ WhEdK^

dKd�>�WhEdK^ ϴϴϬ WhEdK^

/ŶŝĐŝĂůĞƐ�ĞǀĂůƵĂĚŽƌ '�^>

ϰ͘ϰ��WKzK�/E�h^dZ/��E��/KE�>͘�;D�y/DK�ϭϬϬ�WhEdK^Ϳ
�E��hDW>/D/�EdK����>K�^�H�>��K��E�>��>�z�ϴϭϲ����ϮϬϭϯ͕�ΗWKZ�D��/K����>���h�>�^���WKz����>��/E�h^dZ/��E��/KE�>���dZ�s�^����>���KEdZ�d��/ME�Wj�>/��Η͘�
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